
 انباشت هزینه
 به جای انباشت سرمایه!

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

در مهرماه ۱۴۰۴، اقتصاد 
ایران عملا وارد مرحله‌ای 
شد که اقتصاددانان از آن 
بــا عنوان »تــورم مزمن 

اجتماعی‌شده« یاد می‌کنند؛ مرحله‌ای که در 
آن افزایش قیمت نان و گوشت دیگر صرفاً به 
ســفره مردم آسیب نمی‌زند، بلکه بنیان‌های 
اجتماعــی جامعه را دچار فرســایش می‌کند.

نــرخ تــورم نقطه‌ای نزدیک بــه ۴۹ درصد و 
تورم ماهانه ۵ درصدی، فقط اعداد خشک در 
گزارش مرکز آمار نیستند؛ بازتابی‌اند از واقعیت 
زندگی میلیون‌ها خانوار که هر روز ناگزیرند بین 
خوراک، مســکن و بهداشــت یکی را انتخاب 
کنند. تورم خوراکی‌ها، که ســهم عمده‌ای از 
ســبد مصرفی اقشــار پایین را در بر می‌گیرد، 
عملا به مشــکلات جدی معیشتی بدل شده 
است. وقتی نان، گوشت، شیر و سبزیجات در 
مدت کوتاهی نزدیک به صددرصد رشد قیمت 
دارنــد، دیگر نمی‌توان از مردم انتظار داشــت 
درگیر مفاهیم انتزاعی مانند رشد اقتصادی یا 

خودکفایی باشند.

     3     سرمقاله

 فرمان هسته‌ای ترامپ
 و بازسازی منطق جنگ سرد؛

جهان در مسیر 
بلوک‌بندی جدید

ــم  ــته‌ای، رژی ــای هس ــه آزمایش‌ه ــکا ب ــت آمری بازگش
منــع گســترش ســاح‌های هســته‌ای )NPT( را تضعیــف 
ــه در  ــت ک ــه داش ــد توج ــز بای ــر چی ــش از ه می‌کند.پی
مســیر تحــولات اخیــر، رقابــت چیــن و آمریــکا به‌ویــژه 
در حــوزه بازدارندگــی هســته‌ای، بــه یکــی از محورهــای 
اصلــی نظــم جدیــد جهانــی تبدیــل شــده اســت. ایــن 
ــت،  ــدود نیس ــی مح ــائل نظام ــه مس ــا ب ــت تنه رقاب
ــز  ــی نی ــی روان ــردی و حت ــه، راهب ــاد فناوران ــه ابع بلک
ــدرت  ــت دو ق ــر، رقاب ــه اخی ــت. در ده ــرده اس ــدا ک پی
از ســطح اقتصــادی و فنــاوری فراتــر رفتــه و بــه قلمــرو 
ــه در  ــردی رســیده اســت؛ حــوزه‌ای ک بازدارندگــی راهب
ــازی و  ــت در نوس ــوان رقاب ــا عن ــی از آن ب ــات نظام ادبی
ــود.  ــرده می‌ش ــام ب ــته‌ای ن ــای هس ــازی زرادخانه‌ه بازس
ــن  ــال ۲۰۲۴، چی ــون در س ــزارش پنتاگ ــاس گ ــر اس ب
ــار دارد و  ــال در اختی ــته‌ای فع ــک هس ــدود ۵۰۰ کلاه ح
ــه  ــدد را ب ــن ع ــال ۲۰۳۵ ای ــا س ــرده ت ــزی ک برنامه‌ری
ــش  ــن افزای ــار ای ــن در کن ــاند. پک ــک برس ۱۰۰۰ کلاه
ــد  ــدی مانن ــای جدی ــعه فناوری‌ه ــال توس ــی، در ح کم
ســامانه‌های  و  قاره‌پیمــا  بالســتیک  موشــک‌های 
پرتــاب پیشــرفته اســت.در مقابــل، آمریــکا نیز پــروژه‌ای 
ــه هســته‌ای خــود  ــرای مدرن‌ســازی زرادخان گســترده ب
ــی  ــامل جایگزین ــروژه ش ــن پ ــرا دارد. ای ــت اج در دس
ــو«  ــای کلاس »اوهای ــی، زیردریایی‌ه ــک‌های قدیم موش
بــا  »بــی۵۲-«  قدیمــی  نســل  بمب‌افکن‌هــای  و 
مدل‌هــای جدیدتــر اســت. در ایــن راســتا فرمــان 
ــای  ــای آزمایش‌ه ــر احی ــی ب ــپ مبن ــد ترام ــر دونال اخی
ــد رقابتــی اســت؛ اقدامــی  هســته‌ای، ادامــه همیــن رون
ــت،  ــاح‌ها نیس ــداد س ــش تع ــاره افزای ــا درب ــه تنه ک
ــوان  ــی و ت ــش اراده سیاس ــرای نمای ــی ب ــه تلاش بلک

ــت.  ــا اس ــتفاده از آن‌ه ــی اس واقع
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بودجه فربه و ناکارآمد، فشار تورم را 
بر دوش جامعه می‌گذارد 

 دست دولت بزرگ،
 در جیب‌های کوچک مردم
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

گرانی مستقیما روی سفره کم‌درآمدها نشست

پرویزیان: تبعات کوچک شدن 
سفره‌ها دامنه‌ اجتماعی دارد

کاهش ۴۹ درصدی عرضه فایل‌های فروش، 
به جای کاهش قیمت‌ها
 قیمت مسکن

 کف و سقف ندارد

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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اسکندری: 

نباید پدیده‌های اجتماعی را 
امنیتی کنیم
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عراقچی: 

 تمایلی به مذاکره
  مستقیم با آمریکا 

نداریم

نظام پیمانکاری سهم بودجه عمومی را به سود واسطه‌ها تغییر داده است

 کارگر زیر سایه پیمانکار؛ کارگر زیر سایه پیمانکار؛
 دولت در حاشیه مسئولیت دولت در حاشیه مسئولیت
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وزیر ارتباطات: استفاده از فیلتر‌شکن‌ها آسیب‌های امنیتی داشته است

کانون حملات سایبری، در داخل 
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تورم پایدار، شکاف نسلی و بحران امید؛

سیگنال‌های هشدار برای آینده ایران
تحلیــل دقیــق وضعیت کنونــی و خوانش روندهای آتی، یکی از موضوعات مهم در امر حکمرانی هر 
کشــور و جامعه ای اســت. این مســاله به قدری از اهمیت راهبردی برخوردار است که رشته ای تحت 
عنوان آینده‌پژوهشی در نظام دانشگاهی بین‌المللی ایجاد شده و در قالب آن سعی می شود روندهای 
آتی در حوزه حکمرانی هر کشــور، ادراک، و بســترهای مســاعد برای حل مشــکلات و چالش ها، از 

همین حالا فراهم شود.
به گزارش فرارو، جامعه ایران نیز مستثنی از این قاعده نیست و واکاوی وضعیت کنونی و ارائه پیش‌بینی 
در مورد آینده از سوی صاحب نظران، یکی از حوزه‌های جذاب در عرصه پژوهش و  البته برای افکار 
عمومی است. از این رو، اینطور به نظر می رسد که ایران حداقل در 3 حوزه، با پالس های هشدار رو 

به رو است که از همین حالا باید برای آن ها برنامه‌ریزی شود.
1: تداوم روند صعودیِ تورم در اقتصاد ایران � 

به تازگی شاهد انتشار گزارش مرکز آمار ایران و به طور خاص تداوم روند صعودی قیمت مواد غذایی 
بوده ایم. در عین حال، گزارش های مختلف حاکی از این هستند که ایران در حداقل 4 سال اخیر با 
نرخ تورم بالا رو به رو بوده که این مساله به نوبه خود سبب شده تا درآمد طیف های قابل ملاحظه ای 

از مردم ایران از نرخ تورم عقب بماند و طبیعتا استانداردهای زندگی آن ها تضعیف شود. 
این روند مخصوصا با توجه به جنگ تحمیلی 12 روزه و تشــدید فضای امنیتی در محیط پیرامونی 
ایران، ابعاد تازه‌ای را به خود می گیرد. برخی ناظران و تحلیلگران معتقدند که دشمن پس از جنگ 
12 روزه، برنامه ای جدی برای در برزخ نگه‌داشتن اقتصاد ایران دارد. دستورکاری که هدف نهایی آن 
تحریک اعتراضات عمومی در ایران است. این در حالی است که تهران در واکنش به این دستورکار، 

توسعه پیوندها با طیفِ قدرت های شرقی را در دستورکار قرار داده است.
با این همه، بسیاری از صاحب نظران معتقدند که ریشه بسیاری از مشکلات اقتصادی ایران امروز را 
باید در داخل جستجو کرد. از این رو، اگر چهارچوب های اقتصادی در ایران چه از منظر ارتقا حکمرانی 
اقتصادی و چه رفع موانع خارجی در قالب جنگ اقتصادی تحمیلی به کشور، بهبود نیابند، می توان 
به صورت طبیعی انتظار داشت که نرخ تورم در ایران صعودی‌تر هم شود. مساله ای که می‌تواند ابعاد 
سیاسی و اجتماعی و امنیتی پیدا کند. فقیرتر شدن جامعه که همین حالا نیز زندگی را برای شمار 

قابل توجهی از مردم سخت کرده، موضوعی نیست که تبعات آن صرفا به حوزه اقتصادی محدود بماند.
2: نسل Z را دریابیم! � 

هرم جمعیتی ایران سال هاست که جوان است و نوجوانان و جوانان بخش قابل ملاحظه ای از جمعیت 
 Z ایران را تشکیل می دهند. این در حالی است که به نظر می رسد هنوز آنطور که باید و شاید، نسل
ایرانی را درک نکرده‌ایم و برای آن ها برنامه نداریم. پیشرفت های فناورانه و تغییرات جوامع به قدری 
سریع بوده اند که حتی در بسیاری از کشورهای پیشرفته این گزاره گفته می شود که نسل های جدید به 
سرعت پوست می‌اندازند و باید زبان و جهان‌بینی آن ها درک و متناسب با آن برایشان برنامه‌ریزی شود.

با این حال، چالش اصلی این است که از منظر حکمرانی در حوزه ارتباط با جوانان در ایران دچار نوعی 
تاخر تاریخی هستیم و گویی مقتضیات آن ها را آنطور که باید و شاید متوجه نیستیم. موضوعی که 
شاید یکی از عینی‌ترین نمودهای خود را در محیط مدرسه و جنس ارتباط معلمان و دانش‌آموزان به 
نمایش بگذارد. با راه‌حل‌های سنتی نمی‌توان به مواجهه با نسل Z و نوجوانان و جوانان ایرانی رفت. 
باید برای آن ها برنامه داشت و اگر چنین نباشد، کاملا طبیعی است که بازیگران خارجی برای آنها 

برنامه‌ریزی کنند. موضوعی که به هیج عنوان در راستای منافع و امنیت ملی ایران نیست.
3: جامعه ایرانی و معمای "تصویرِ آینده" � 

طیف متنوعی از مسائل نظیر چالش های اقتصادی، متغیرهای اجتماعی، نارضایتی های سیاسی و 
غیره، سبب شده‌اند تا جامعه ایرانی بعضا نسبت به آینده تصویر روشنی نداشته باشد و طیف هایی از 
مردم احساس سرخوردگی پیدا کنند. در حقیقت، بخشی از مردم شاید این تصور را داشته باشند که 

آینده ای روشن ندارند و صرفا برای بقا در حال تلاش و فعالیت هستند.
این تصویر باید شکسته شود و امید واقعی به مردم تزریق شود. آن ها باید آینده خود را روشن ببینند. 
وقتی تصویر آینده برای افراد مبهم و تیره باشد، اینکه ببینیم روند مهاجرت از کشور بالاست یا آمارهای 
خودشکی نامطلوب است و همچنین توجه به وضعیت بهداشت و درمان پایین است و مثلا فرزندآوری 
کاهش می یابد و یا طلاق افزایش پیدا می کند، به هیچ عنوان گزاره های عجیبی نیستند. این وظیفه 
دولتمرد و سیاستمدار ایرانی است که بسترهایی را فراهم سازد که مردم در قالب آنها، آینده خود را 
روشن ببینند و برای آن تلاش کنند.این مساله حداقل در وضعیت کنونی آنطور که باید و شاید قابل 
مشاهده نیست. درست به همین دلیل است که باید برای آن برنامه‌ریزی شود و جریان حکمرانی نباید 
صرفا در مقام آتش‌نشان رفتار کند و وقتی جایی آتش گرفت وارد عمل شود و ابعاد بحران را مهار کند. 
بلکه دولت باید دوراندیش باشد و برای آینده برنامه های عینی و عملیاتی داشته باشد. برنامه هایی که 

مردم را امیدوار و آینده کشور را آباد کنند.

فریب نخورید؛ 

آبشده‌ها همیشه طلا نیستند!
با وجود آن‌که خرید و فروش طلای آبشــده از نظر قانونی ممنوع نیســت، اما کارشناســان هشدار می‌دهند این 
بازار محل امنی برای سرمایه‌گذاری مردم عادی نیست. به گفته فعالان صنف طلا، معاملات آبشده صرفا میان 
سازندگان و فروشندگان حرفه‌ای رایج است و ورود افراد غیرمتخصص به آن، می‌تواند به زیان‌های سنگین منجر 
شود؛ چرا که گزارش‌هایی از عیار پایین، تقلب و حتی وجود فلزاتی چون آهن در دل طلای آبشده منتشر شده 
است.به گزارش ایسنا، در یک سال گذشته طلای جهانی نزدیک به ۵۰ درصد رشد داشت و این آمار برای پنج 
سال گذشته ۱۲۰ درصد و طی ۲۰ سال اخیر حاکی از رشد بالای ۷۰۰ درصدی در قیمت جهانی طلا است؛ 

آماری که مردم سراسر جهان را به سمت سرمایه‌گذاری در بازار طلا سوق داد.
اما در سال‌های گذشته، ‌موج سرمایه‌گذاری برای خرید و فروش طلای آبشده در ایران به شکل قابل توجهی 
شدت گرفته و افزایش قیمت طلای جهانی نیز، بازار خرید و فروش طلای آبشده را به عنوان بازاری که نسبت 
به دیگر محصولات صنف طلا از اجرت و کارمزد کمتری برخوردار است، به طور قابل توجهی رونق داده است.

با این حال، طلای آبشده، مشکلات و چالش‌هایی دارد که شاید زمانی که قصد فروش آن را داشته باشید، از آن 
آگاه شوید. تصور کنید طلایی را خریداری کرده‌اید که در زمان فروش تنها همان فروشنده‌ای که در زمان خرید 
به آن مراجعه کرده‌اید، خریدار آن است و این یعنی قدرت نقدشوندگی طلای آبشده نسبت به دیگر محصولات 
این صنف به مراتب کمتر است.از این گذشته، طلای آبشده، محصولی است که برای سازندگان طلا و جواهرات 
کاربرد دارد و به گفته متخصصان این حوزه، ماده اولیه چرخه تولید مجدد مصنوعات طلا و جواهرات است که مردم 
عادی در زمینه آن نه تخصصی دارند و نه می‌توانند در زمان نیاز آن را و در هر شرایطی به سرمایه نقد تبدیل کنند.

در این رابطه، نادر بذرافشان - رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران - در پاسخ به سوال 
ایســنا مربوط به چالش‌های موجود در ارتباط با خرید و فروش طلای آبشــده و چرایی توصیه به عدم خرید و 
فروش طلای آبشده توسط مردم گفت: طلای آبشده که طی سال‌های گذشته تقاضا برای خرید آن در کشور 
زیاد شده، جزو مواد اولیه برای تولید محسوب می‌شود و طلاهایی که مستهمل می‌شوند باید ذوب شده و بر 
اساس کیفیت مجددا به چرخه جدید تولید باز گردند.وی افزود: اما متاسفانه طی سال‌های گذشته که پلتفرم‌های 
فروش طلای به ویژه در بخش فروش طلای آبشده شروع به فعالیت کردند، به مشکلات زیادی در چرخه تولید 
و توزیع طلا دامن زدند به طوریکه تولید مصنوعات طلا در کشور طی یک سال گذشته بین ۱۵ تا ۲۵ درصد 
کاهش یافته که بخشی از آن به خاطر افزایش بالای قیمت طلا بود و بخش دیگری از آن به خاطر افزایش تقاضای 
مردم برای خرید طلای آبشده است.رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران خاطرنشان کرد: 
معامله طلای آبشده اصول تخصصی خود را دارد و بین سازندگان و فروشندگان طلا مرسوم است و در کشورهای 
خارجی نیز طلای آبشده به مردم فروخته نمی‌شود و متاسفانه در این زمینه در کشور ما نه استانداردهای جهانی 

در رابطه با معاملات طلای آبشــده رعایت و نه به آســیبی که به صنعت طلا در آینده به خاطر معاملات طلای 
آبشده وارد می‌شود، توجه می‌کنیم.به گفته بذرافشان امروز حدود ۷۰ الی ۸۰ هزار نفر در حوزه هنر-صنعت 
طلا و جواهرات فعالیت می‌کنند که با پرســنل زیر مجموعه و خانوارهای آنها به ۹۰۰ هزار نفر می‌رســند که 
آینده این صنعت را با چالش روبرو می‌کند و متاسفانه معاملات طلای آبشده به آینده تولید صنعت طلا، آسیب 
وارد خواهد کرد با این حال، همچنان به مردم توصیه می‌شود که مانند گذشته مصنوعات طلا خریداری کنند 
تا بخش تولید تقویت شــود.علاوه بر این،  محمد کشــتی‌آرای - عضو هیات رئیســه کمیسیون تخصصی طلا و 
جواهر اتاق اصناف ایران - در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره ابعاد مختلف بازار طلای آبشده می‌گوید: خرید و فروش 
طلای آبشده در قانون ممنوعیتی ندارد، اما توصیه می‌شود که مردم خریداری نکنند. با این حال، در اتحادیه 
فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر، مصوبه‌ای وجود دارد که بر اساس آن واحدهای صنفی حق فروش طلای 
آبشده به مردم عادی و اشخاص را ندارند و از آنجایی که کار بر روی طلای آبشده یک فعالیت تخصصی مربوط 
به سازندگان طلا است، خرید و فروش آن در اصل میان فروشندگان صنفی طلا و سازندگان مصنوعات طلا و 
جواهر مرسوم است.وی تصریح کرد: با افزایش قیمت طلا طی سالهای گذشته، بسیاری از مردم با تند شدن موج 
هیجاتی خرید و فروش طلا، به حوزه معامله طلای آبشده وارد شده و سرمایه‌گذاری کردند که برخی از آنها بدون 
ارزیابی به واحدهای صنفی که اجاره‌ای بودند مراجعه و از آنها طلای آبشده خریداری کردند که بعدا در زمان 
فروش، با مشکلاتی از جمله، تفاوت در عیار طلا و حتی جعلی بودن طلا روبرو شدند. حتی در برخی از موارد، 

گزارش شد که درون برخی از قطعات طلای آبشده فلز آهن قرار داشته و روی آن طلای آبشده کار شده بود.
این عضو هیات رئیسه کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق اصناف ایران در ادامه گفت: اینها از مواردی بود که با 
آنها برخورد شد و وظیفه ما این است که مردم را با این مسائل آشنا کنیم؛ اما با این وجود باز هم مردم به هشدارها 
توجه نمی‌کنند و طلای آبشده خریداری می‌کنند.کشتی آرای گفت: با وجود این هشدارها، توصیه می‌شود که 
اگر مردم اقدام به خرید طلا آبشده کردند، حتما باید توجه داشته باشند که از فروشنده فاکتور رسمی دریافت 
کنند که در آن فاکتور نام فروشــنده، آدرس واحد صنفی و مشــخصات دقیق طلای خریداری شــده، ذکر شود 
که اگر خریدار در آینده با مشکلی روبرو شد بتواند از طریق آن به مراجع مربوطه مراجعه کند.وی تاکید کرد: 
در حال حاضر نیز به مردم توصیه و تاکید می‌شود که به هیچ عنوان طلای آبشده خریداری نکنند و اگر قصد 
سرمایه گذاری بر روی طلا برای حفظ ارزش سرمایه خود دارند، بهتر آن است که سکه خریداری کنند، چرا که 
طلای معتبری است که توسط بانک مرکزی ضرب و ارائه می‌شود و به اصطلاح عنوان وجه رایج )در حوزه طلا( 
به حســاب می‌آید و در هر زمان و هر جای کشــور، می‌توانند آن را به فروش برســانند، در حالی که اگر شــخصی 
طلای آبشده خریداری کند غیر از واحد صنفی که طلای آبشده مذکور را به فروش رسانده، کسی طلای آبشده 
را از وی خریداری نمی‌کند.بنابراین در بازاری که حتی طلای تقبلی در سکه و جواهرات وجود دارد، قطعا در 
طلای آبشده هم تقلب صورت می‌گیرد و فقط سازندگان طلا و فعالان این حوزه می‌توانند در تشخیص طلای 
آبشده و اصالت آن اطمینان کسب کنند.از مسائل مربوط به اصالت و عیار طلای آبشده هم اگر فاکتور گرفته 
شود، باید در سرمایه‌گذاری‌ها در صنعت طلا، دقت بیشتری صورت بگیرد تا سرمایه و پس‌اندازی که در گذر 

زمان جمع آوری شده تقدیم ریسک‌های بی بازگشت نشود.
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 ایمان علی پور بالف    شهردار مرزی کلا  

 ابراهیم اوژند شهردار منوجان

شهرداري منطقه سه همدان

  آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای   آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 

  مناقصه عمومی یک مرحله ای  مناقصه عمومی یک مرحله ای

» آگهي مزایده اجاره عمومی«» آگهي مزایده اجاره عمومی«

احداث دیوار حائل بلوار شهید رئیسی
به شماره مرجع   3542  تاریخ     1404/08/06

شهرداری مرزی کلا  در نظر دارد احداث دیوار حائل بلوار شهید رئیسی را از طریق مناقصه عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
و با شماره مناقصه)۲۰۰۴۰۹۱۸۸۹۰۰۰۰۰۴(  در سامانه ستاد ایران به صورت الکترونیکی واگذار نماید .

زمان انتشار در سایت ۱۰/ ۰۸ /۱۴۰۴ مهلت دریافت اسناد مناقصه  ۱۴۰۴/۰۸/۲5 و آخرین مهلت ارسال پیشنهادات۰5/ ۱۴۰۴/۰۹ زمان بازگشایی ۱۴۰۴/۰۹/۰5 ساعت ۱۲ و زمان اعلام 
برنده ۰6/ ۱۴۰۴/۰۹  می باشد .

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مناقصه  دستگاه اجرایی به صورت کامل در سامانه ستاد موجود می باشد. 
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد 

۱-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۰۰۰/ ۰۰۰ /۲/7۰۰ ریال به صورت ضمانت نامه معتبر با اعتبار 6 ماهه می باشد . 
۲-برگزاری مناقصه  صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند مناقصه  شامل خرید و دریافت اسناد مناقصه ، پرداخت تضمین شرکت در مناقصه ، 

ارسال پیشنهادات قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مناقصه گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد 
3-کلیه اطلاعات موارد پیمان شامل مشخصات شرایط و نحوه پیمان در برد اعلان عمومی سامانه مناقصه قابل مشاهده ، بررسی و انتخاب می باشد 

۴-علاقمندان به شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند .
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۸/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۸/۱7 

مناقصه زمین مینی فوتبال گل استیشن شهر منوجان
شهرداری منوجان  در نظر دارد فراخوان مناقصه زمین مینی فوتبال گل استیشن شهر منوجان به شماره )سیستمی( ۲۰۰۴۰۹۲۱۲۲۰۰۰۰۰۹ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 

خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 

اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۴/۰۸/۱۰  ساعت  ۱۱ 
-  مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰۴/۰۸/۱5 تا ساعت ۱۴ 

- مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۴/۰۸/۲6 تا ساعت ۱۴ 
- زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۴/۰۸/۲7 ساعت ۱۰ صبح 

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  ضمانت نامه بانکی و یا فیش نقدی به مبلغ یک میلیارد و پانصد وچهل میلیون ریال 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : میدان هفت تیر – بلوار ولیعصر )عج ( جنوبی تلفن : 5- ۰3۴۴33۰۱۲۲۴

شهرداري منطقه سه همدان در نظر دارد با توجه به مجوز صادره اجاره املاک، مجموعه سوارکاری کودکان پردیسان را بشرح ذیل را از طریق مزایده عمومی جهت اجاره واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت بعمل 
می آید جهت شرکت در مزایده با شماره 5۰۰۴۰۹۰33۴۰۰۰۰۱۰ به سامانه تدارکات الکتریکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.

آدرسموضوع اجارهمبلغ سپرده )ريال(قیمت پايه )ريال(مساحت )متر مربع(مدت اجارهرديف

بلوار امام خمینی)ره(- کوی پرديسانمجموعه سوارکاری کودکان پرديسان1216903.120.000.000312.000.000 ماه1

 توضیحات
سپرده شرکت در مزایده بصورت ضمانت نامه بانکی )با 3 ماه اعتبار( و یا واریز نقدی است که مبلغ 
سپرده شرکت در مزایده به شماره حساب ۱۰۰۸۲7۰3۰۴۱۱  بنام شهرداری همدان نزد بانک شهر شعبه 

چهار راه شریعتی می باشد.
متقاضیان می بایست تا آخر وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۲ نسبت به تحویل اصل سپرده 
شرکت در مزایده )فیش واریزی و یا ضمانت نامه بانکی( به دبیرخانه شهرداری منطقه 3 واقع در میدان 

مفتح اقدام نمایند. 

برنده مزایده بایستی حداکثر ظرف 7 روز کاری از تاریخ ابلاغ برنده شدن نسبت به پرداخت کل وجه 
اجاره بهای نقدی اقدام نماید در غیر اینصورت سپرده ایشان به نفع شهرداری ضبط و در خصوص نفر 

دوم نیز در صورت ابلاغ شهرداری بدین نحو عمل خواهد شد.
اجاره بهای سالانه در سال دوم حدود ۱۲% طبق نظریه کارشناسی اضافه خواهد شد.

اجاره بهای سالانه طبق قرارداد در ابتدای هر سال بصورت کامل توسط برنده مزایده به حساب شهرداری 
واریز میگردد.     شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.  

نوبت اول

تاريخ بازگشايیآخرين تاريخ پیشنهاد قیمتآخرين تاريخ دانلود اسنادتاريخ انتشار

1404/08/111404/08/211404/09/021404/09/05
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

کاهش ۴۹ درصدی عرضه فایل‌های فروش، به جای کاهش قیمت‌ها

قیمت مسکن، کف و سقف ندارد
یک کارشناس بازار مسکن معتقد است این بازار در شرایطی 
بی‌ســابقه از رکود تورمی به ســر می‌برد؛ جایی که کاهش ۴۹ 
درصــدی عرضه فایل‌های فــروش، به جای کاهش قیمت‌ها، 
موتور گرانی ســاختاری را فعال نگه داشــته است. این سکوت 
بازار، آرامشــی پیش از طوفان نیســت، بلکه نقطه‌ای است که 

در آن قیمت‌ها در سطح بالا تثبیت شده‌اند.
به گزارش اقتصاد ۲۴، بازار مســکن تهران این روز‌ها در یک 
وضعیت متناقض و نگران‌کننده به سر می‌برد که می‌توان آن 
را مصداق بارز رکود همراه با گرانی دانست. از یک سو، شاهد 
سردی و انفعال در حجم معاملات هستیم، به نحوی که سکوت 
حکمفرماست و خریدار و فروشنده هر دو در انتظار یک سیگنال قوی از اقتصاد کلان، فعلًا از ورود به قرارداد‌های بزرگ 
خودداری می‌کنند. این رکود معاملاتی نشأت گرفته از کاهش قدرت خرید عمومی و بی‌اعتمادی به آینده اقتصادی است.

در همین رابطه هادی ســرخوش، کارشــناس بازار مســکن در گفت‌و‌گو با اقتصاد ۲۴ با اشــاره به اینکه ســکوت در بازار 
مسکن به معنای افت قیمت‌ها نیست، بلکه در پس این رکود، فشار تورمی همچنان پابرجا است، گفت: گرانی ساختاری 
قیمت‌ها از دلایل اصلی این وضعیت اســت. سیاســت‌های انقباضی در حوزه شهرســازی که منجر به محدودیت شدید در 
عرضه زمین و افزایش سرســام‌آور هزینه‌های ساخت‌وســاز شــده، مستقیماً قیمت تمام شده هر واحد مسکونی را بالا نگه 
داشــته اســت. این عامل باعث می‌شــود با وجود کمبود تقاضای فعال، کمبود فایل‌های قابل فروش، به ویژه در بخش‌های 

عرضه شده، همچنان مانع از کاهش واقعی قیمت‌ها شود.
وی گفت: بنابراین، کاهش ۴۹ درصدی عرضه در ماه‌های اخیر نشان می‌دهد که این کمبود خطرناک فایل‌های فروش، 
همان عاملی است که رکود را به گرانی پیوند می‌زند. بازار در حالی متوقف شده که زیر لایه قیمت‌ها، موتور تورم همچنان 
فعال اســت و انتظار می‌رود آینده این بازار کاملًا وابســته به متغیر‌های کلان اقتصادی نظیر ثبات یا نوســان در نرخ ارز، 
میزان رشد نقدینگی و سرنوشت سیاست‌های جهانی، به خصوص مکانیسم ماشه، باقی بماند. این تلاقی، آرامشی نیست 
که پیش از طوفان باشــد، بلکه فضایی اســت که در آن قیمت‌ها در یک ســطح بالا تثبیت شــده‌اند و تنها حجم معاملات 

کاهش یافته است.
به گفته این کارشــناس بازار مســکن، چالش اصلی در اینجا نقدینگی ســرگردان اســت. با توجه به تورم عمومی و کاهش 
بازدهی سایر بازار‌های سنتی، بخشی از سرمایه‌هایی که به دنبال حفظ ارزش پول هستند، همچنان به سمت دارایی‌های 
فیزیکی مانند مسکن سرازیر می‌شوند، هرچند با احتیاط بیشتر. این جریان نقدینگی، به ویژه در مناطق ممتاز تهران، مانع 
از ریزش قیمت‌ها شده و به نوعی نقش تثبیت‌کننده گرانی را ایفا می‌کند. در مقابل، افزایش هزینه فرصت سرمایه‌گذاری 
در بخش تولید و کســب‌وکار‌های مولد، باعث شــده اســت که سرمایه‌گذاران بیشتری برای حفظ ارزش دارایی‌های خود، 
به ســمت ملک ســوق داده شــوند، حتی اگر انتظار ســود کوتاه‌مدت نداشته باشند. این رفتار معامله‌گران و سفته‌بازان، با 

انتظارات عمومی پیوند می‌خورد و در نهایت، چرخه رکود توأم با گرانی را در بازار مسکن تهران تقویت می‌کند.
سرخوش تاکید کرد: هزینه‌های مرتبط با بازار مسکن در تهران، به ویژه در بخش ساخت‌وساز و خرید نهایی، تحت تأثیر 
یک هم‌افزایی منفی از متغیر‌های کلان اقتصادی و سیاســت‌های تنظیم‌کننده قرار دارند. افزایش هزینه‌های نهاده‌های 
ســاختمانی چه به دلیل تورم عمومی و چه به دلیل محدودیت‌های بین‌المللی و تعرفه‌ها، به طور پیوســته بر قیمت تمام 
شــده پروژه‌ها فشــار وارد می‌کند. این افزایش هزینه، به صورت مســتقیم به مصرف‌کننده نهایی منتقل شــده و یکی از 

پایه‌های اصلی گرانی موجود در بازار است.
وی گفت: ریشــه اصلی در هزینه‌های مرتبط با زمین و مجوزهاســت. سیاســت‌های انقباضی شــورای عالی شهرسازی در 
محدود کردن زمین‌های قابل توســعه، ارزش زمین را به صورت تصاعدی افزایش داده اســت. این امر باعث می‌شــود حتی 
پروژه‌هایی که با هدف تولید انبوه و با هزینه‌های ساخت کنترل‌شده اجرا می‌شوند، در مرحله نهایی به دلیل هزینه زمین، 
در طبقه قیمت‌های بالا قرار گیرند. به عبارت دیگر، هزینه‌های مربوط به ســرمایه‌گذاری اولیه برای ورود به این بازار، به 

دلیل کمیابی زمین، بسیار سنگین شده است.
به گفته سرخوش؛ هزینه تأمین مالی برای خریداران، به ویژه آنهایی که قصد استفاده از تسهیلات بانکی را دارند، همچنان 
ســنگین اســت. نرخ بهره وام‌ها، اگرچه در مقایســه با تورم اســمی ممکن اســت کمتر به نظر برسد، اما در مقایسه با درآمد 
اســمی جامعه، قدرت بازپرداخت را به شــدت کاهش می‌دهد و همین امر، به نوبه خود، حجم تقاضای بالقوه در بازار را از 
دسترس خارج کرده و به رکود معاملات دامن می‌زند. در نهایت، هزینه‌های بالادستی و هزینه‌های تأمین مالی، ترکیبی 
را ایجاد کرده‌اند که در آن هزینه مالکیت خانه برای دهک‌های متوسط به بالا به یک چالش ساختاری تبدیل شده است، 

در حالی که هزینه‌های تولید، قیمت‌ها را در سطوح بالا تثبیت کرده‌اند.

نظام پیمانکاری سهم بودجه عمومی را به سود واسطه‌ها تغییر داده است

کارگر زیر سایه پیمانکار؛ دولت در حاشیه مسئولیت
ادامه ســاختار پیمانکاری در دســتگاه‌های اجرایی کشور 
بــه اســتثمار نیروی کار، فســاد اداری و اتــاف بودجه 
عمومی انجامیده است. کارشناسان خواستار حذف کامل 
پیمانکاران نیروی انســانی و اجرای عدالت در اســتخدام 

دولتی هستند.
به گزارش تسنیم، سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن‌های 
صنفی کارگران ایران با اشــاره به طرح نظام پیمانکاری در 
دستگاه‌ها گفت: در سال‌های اخیر، گسترش نظام پیمانکاری 
در دستگاه‌های اجرایی و نهادهای عمومی کشور، به یکی از 
ریشــه‌دارترین معضلات اقتصادی، اجتماعی و حقوقی بدل 
شــده اســت.این ســازوکار که در ابتدا با هدف چابک‌ســازی و کاهش هزینه‌ها طراحی شــد، در عمل به ابزاری برای رانت، 
تبعیض و اســتثمار نیروی انســانی تبدیل گردیده اســت.وی ادامه داد: در ســاختار پیمانکاری، کارگر از رابطه مستقیم با 
کارفرمای واقعی )دولت یا دســتگاه اجرایی( محروم می‌شــود و تحت ســلطه واسطه‌ای بنام پیمانکار قرار می‌گیرد؛ فرد یا 
شرکتی که با دریافت بودجه عمومی، بخش قابل توجهی از دستمزد کارگران را به عنوان سود شخصی برداشت می‌کند و 
تنها بخش ناچیزی از آن را به نیروی کار می‌پردازد.این چرخه‌ی ناعادلانه، نقض آشکار عدالت استخدامی و منافی با اصول 
اساسی قانون و شرع است چرا که:اولا نظام پیمانکاری با مبانی عدالت و قانون در مغایرت کامل است و شاهد مدعای این 
امر اولا اصل ســوم قانون اساســی دولت را موظف به رفع تبعیضات ناروا و ایجاد امکانات عادلانه برای همه می‌داند.گلپور 
افزود: نظام پیمانکاری، تبعیضی ساختاری میان نیروهای رسمی و پیمانکاری ایجاد کرده است؛ در حالی که هر دو گروه 
در یک مجموعه، با وظایف مشابه فعالیت می‌کنند اما از حقوق و امنیت شغلی کاملًا متفاوتی برخوردارند.ثانیا بر اساس 
اصل بیست‌وهشتم قانون اساسی، دولت موظف است شرایط اشتغال عادلانه برای همه را فراهم آورد.اما در پیمانکاری‌ها، 
اشتغال در فضایی ناپایدار، بدون امنیت و خارج از ضوابط عادلانه شکل گرفته است.ثالثا اصل چهل‌وسوم بند نهم قانون 
اساسی تصریح دارد که بهره‌کشی از کار دیگران ممنوع است.پیمانکارانی که از بودجه عمومی استفاده می‌کنند اما مزد واقعی 
کارگران را پرداخت نمی‌کنند، مصداق روشن بهره‌کشی و تضییع حق محسوب می‌شوند.رئیس کانون عالی انجمن‌های 
صنفی کارگران ایران با اشــاره به اینکه  اســتمرار نظام پیمانکاری تبعات اجتماعی و اقتصادی در پی دارد گفت: تبعاتی 
مانند تضعیف کرامت انســانی نیروی کار و تبدیل کارگر به کالایی قابل‌واگذاری میان پیمانکاران مختلف، ایجاد شــکاف 
طبقاتی و نارضایتی اجتماعی به دلیل تفاوت شدید میان وضعیت استخدامی و مزدی نیروهای رسمی و پیمانکاری، فساد 
و تعارض منافع از طریق واگذاری پیمان‌ها به بازنشستگان همان دستگاه‌ها یا وابستگان مدیران و اتلاف منابع عمومی به 
سبب انحراف بخش قابل توجهی از بودجه نیروی انسانی به جیب پیمانکاران به‌جای پرداخت مستقیم به کارگراز اثرات 
این نظام پیمانکاری است. وی در ادامه با اشاره به لزوم قانونی حذف پیمانکاری و تاکید بر استخدام مستقیم مستندات 
قانونی گفت:ماده 13قانون کار تصریح دارد که کارفرما در قبال حقوق کارگران پیمانکار مســئولیت تضامنی دارد. این 
مسئولیت مضاعف نشانگر آن است که قانون‌گذار نیز پیمانکاری را نه یک نهاد مستقل، بلکه واسطه‌ای غیرضروری میان 
کارگر و کارفرمای واقعی می‌داند.طبق ماده 22قانون کار، رابطه‌ی کارگر و کارفرما باید مستقیم باشد و پرداخت حقوق 
صرفاً به خود کارگر انجام گیرد. وجود پیمانکار نقض این ماده و انحراف از اصل شــفافیت در روابط کاری اســت.بر اســاس 
رأی وحدت رویه شــماره 179دیوان عدالت اداری )1375(، در مواردی که کارگران تحت نظارت و مدیریت مســتقیم 
دستگاه اجرایی مشغول به کارند، ولو از مسیر پیمانکار معرفی شده باشند، مستخدم آن دستگاه محسوب می‌شوند.گلپور 
بیان کرد: همچنین مطابق ماده 1 قانون مسئولیت مدنی، هر شخصی که موجب زیان به دیگری گردد، مسئول جبران 
آن است. استمرار پیمانکاری، زیانی آشکار به حقوق کارگران و عدالت استخدامی در نظام اداری کشور وارد می‌کند.وی 
افزود: در کنار همه موارد فوق و مهمتر از همه آنان باید به مبانی فقهی و اخلاقی در رد پیمانکاری توجه ویژه ای شــود.

در فقه اسلامی، بر اساس قاعده‌ی »من أتلف مال الغیر فهو له ضامن« و قاعده‌ی »لاضرر و لاضرار فی الاسلام«، هر گونه 
قراردادی که موجب ضرر و تبعیض برای یکی از طرفین شود، باطل یا غیرمشروع است.نظام پیمانکاری که بخشی از مزد 
کارگر را به سود واسطه‌ها منتقل می‌کند، از مصادیق روشن این ضرر است و با روح اسلام و عدالت علوی منافات دارد.رئیس 
کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران اظهار داشت: با توجه به اصول مسلم قانون اساسی، قوانین کار، مبانی فقهی 
و الزامات عدالت اجتماعی،ادامه نظام پیمانکاری  ناقض عدالت اجتماعی، عامل فســاد مالی و اداری، مخل امنیت شــغلی 
کارگران،و مغایر با روح قانون اساسی است. وی گفت: بنابراین لازم است دولت و مجلس با قاطعیت و شجاعت، نسبت به 
اجرای قانون »منع به‌کارگیری پیمانکاران نیروی انســانی« اقدام نمایند و تمامی نیروهای شــاغل از طریق پیمانکاران را 
مستقیماً در چارچوب قراردادهای رسمی یا مدت‌معین به‌کار گیرند.شفافیت، عدالت و بهره‌وری واقعی در دستگاه‌ها تنها 

در سایه حذف واسطه‌گری و برقراری رابطه مستقیم میان کارگر و کارفرما تحقق می‌یابد.

بهای اونس به مرز ۴۰۰۰ دلار بازگشت

نوسان طلا در سایه تردید فدرال رزرو
بی‌اطمینانی ســرمایه‌گذاران نســبت به تصمیم فدرال رزرو برای کاهش دوباره نرخ 
بهره در سال جاری میلادی، قیمت طلا را در معاملات روز گذشته حدود یک درصد 

پایین آورد.
به گزارش رویترز، بی‌اطمینانی ســرمایه‌گذاران نســبت به تصمیم فدرال رزرو برای 
کاهش دوباره نرخ بهره در سال جاری میلادی، قیمت طلا را در معاملات روز گذشته 
حدود یک درصد پایین آورد. با وجود این افت، فلز زرد سومین رشد ماهانه متوالی 

خود را ثبت کرد.
بر اساس گزارش رویترز، بهای هر اونس طلا امروز با کاهش ۰٫۵۴ درصدی به ۴۰۰۲ 
دلار و ۹۲ سنت رسید. معاملات آتی طلا در بازار کامکس نیویورک نیز با افت حدود 

۰٫۴۸ درصدی در سطح ۳۹۹۶ دلار و ۵۰ سنت بسته شد.
افزایش شاخص دلار تا بالاترین سطح سه‌ماهه یکی از عوامل فشار بر بازار طلا بوده 
اســت، چراکه رشــد ارزش دلار، خرید طلا را برای دارندگان ارزهای دیگر گران‌تر 

می‌کند و تقاضای فیزیکی را کاهش می‌دهد.
بــث همــاک، رئیس فدرال رزرو کلیولنــد، روز جمعه اعلام کرد که با تصمیم هفته 
گذشته بانک مرکزی برای کاهش نرخ بهره مخالفت کرده است. او تأکید کرد فدرال 
رزرو همچنان باید با حفظ محدودیت‌های پولی، تورم را مهار کند. هماک ســومین 
مقام منطقه‌ای فدرال رزرو اســت که در روزهای اخیر آشــکارا با ایده کاهش بیشــتر 

نرخ بهره مخالفت نشان داده است.
به‌رغم کاهش نرخ بهره در نشســت چهارشــنبه گذشته، اظهارات جروم پاول رئیس 
فدرال رزرو باعث شــده پیش‌بینی‌ها درباره ادامه این روند تعدیل شــود. بر اســاس 
داده‌های بازار، اکنون تنها ۶۳ درصد احتمال داده می‌شود فدرال رزرو در ماه دسامبر 
بار دیگر نرخ بهره را پایین آورد؛ در حالی که این احتمال در ابتدای هفته گذشــته 

حدود ۹۰ درصد بود.
کارشناسان معتقدند بالا بودن نرخ بهره، جذابیت طلا را به‌عنوان یک دارایی بدون 
بازده کاهش می‌دهد. با این حال، طلا از ابتدای سال میلادی تاکنون در مجموع ۵۳ 
درصد رشد قیمت را تجربه کرده و در بیستم اکتبر به رکورد تاریخی ۴۳۸۱ دلار و 

۲۱ سنت رسیده است.
بانک ســرمایه‌گذاری مورگان اســتنلی در گزارشی اعلام کرده انتظار دارد نرخ‌های 
بهره پایین‌تر، افزایش خرید از سوی بانک‌های مرکزی و ورود سرمایه به صندوق‌های 
ETF طلا همچنان از این فلز پشتیبانی کند. بر پایه این پیش‌بینی، متوسط قیمت 
طلا در نیمه اول سال آینده میلادی به حدود ۴۳۰۰ دلار در هر اونس خواهد رسید.

 تورم ۳۷ درصدی خودرو؛
 بازار در فشار قیمت

سمیه رسولی- گروه اقتصادی � 
در مهر ۱۴۰۴ شاخص قیمت مصرف‌کننده به ۴۰۳.۸ واحد رسید و فشار هزینه‌ای بر خانوارها 
ادامه یافت. داده‌ها نشان می‌دهد بخش حمل‌ونقل، به‌ویژه حمل‌ونقل عمومی، افزایش قیمت 

زیادی را تجربه کرده است.
به گزارش مهر، در مهرماه ۱۴۰۴ روند تورمی کشور بار دیگر جهشی محسوس را تجربه کرد؛ 
به‌گونه‌ای که شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارها به عدد ۴۰۳.۸ رسیده و نسبت به ماه قبل 
۵ درصد افزایش نشان می‌دهد. تورم نقطه‌به‌نقطه نیز با رشد چشمگیر ۴۸.۶ درصدی نسبت 
به مهر سال گذشته، فشار معیشتی بیشتری را بر خانوارها تحمیل کرده است. همچنین تورم 
ســالانه در دوازده‌ماهه منتهی به مهر ۱۴۰۴، رقم ۳۸.۹ درصد را ثبت کرده که گویای تداوم 

روند افزایشی قیمت‌هاست.
بررســی جزئیات آماری نشــان می‌دهد که بخش حمل‌ونقل به‌عنوان یکی از ضروری‌ترین 
ســرفصل‌های هزینه‌ای خانوار، با نرخ‌های قابل‌توجهی مواجه بوده و نقش مهمی در افزایش 

سطح عمومی قیمت‌ها ایفا کرده است.
شــاخص »خرید وســایل نقلیه« در مهرماه نســبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۶.۸ درصد 
افزایش یافته است. تورم سالانه این گروه ۲۴.۱ درصد و رشد ماهانه قیمت‌ها نیز ۸.۳ درصد 

اعلام شده که نشان می‌دهد بازار خودرو همچنان در مسیر صعودی قرار دارد.
هزینه‌های مربوط به اســتفاده از وســایل نقلیه شــخصی شامل تعمیرات و قطعات یدکی نیز 
افزایش محسوســی را تجربه کرده و تورم نقطه‌به‌نقطه آن به ۳۶.۵ درصد رســیده اســت. تورم 
سالانه این بخش ۲۸ درصد و رشد ماهانه آن ۳.۳ درصد گزارش شده که بیانگر افزایش هزینه 

نگهداری خودرو برای خانوارهاست.
در میان زیرگروه‌های حمل‌ونقل، بخش حمل‌ونقل عمومی بیشــترین میزان رشــد قیمت را 
داشــته اســت. براساس داده‌ها، تورم ســالانه این گروه ۵۶.۲ درصد، تورم نقطه‌به‌نقطه ۵۵.۷ 
درصد و تورم ماهانه ۱.۲ درصد بوده اســت. این ارقام نشــان می‌دهد فشــار هزینه‌ها در حوزه 
جابه‌جایی عمومی، به ویژه برای اقشــار کم‌درآمدتر که به این خدمات وابســته‌اند، در ســطح 

بی‌سابقه‌ای قرار گرفته است.
در مجموع، تورم بخش حمل‌ونقل در مهرماه ۳۲.۶ درصد سالانه، ۴۱.۲ درصد نقطه‌به‌نقطه و 
۴.۵ درصد ماهانه ثبت شده است. این آمارها بیانگر آن است که هزینه‌های مرتبط با جابه‌جایی 
-چه از طریق خودروهای شخصی و چه وسایل عمومی- سهم قابل‌توجهی از فشار تورمی را 

بر خانوارها تحمیل می‌کند.
بر همین مبنا، با توجه به رشد قابل توجه هزینه‌های حمل‌ونقل که به طور مستقیم و غیرمستقیم 
بر ســایر بخش‌های اقتصادی نیز اثرگذار اســت، کارشناسان نسبت به پیامدهای اجتماعی و 
اقتصادی تداوم این روند هشــدار می‌دهند. اســتمرار صعود قیمت‌ها در این حوزه می‌تواند به 
کاهش قدرت خرید خانوارها، تغییر الگوی مصرف و افزایش هزینه‌های تولید و توزیع کالاها 

در ماه‌های آینده منجر شود.

گوجه‌فرنگی به نرخ گرانی  
رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران اعلام کرد به دلیل فصل جابه جایی گوجه فرنگی، قیمت 

این خوراکی با نوسان همراه است
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اسداله کارگر رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران گفت: با 
توجه به تداخل عرضه میوه های تابستانه و پاییز، پیش بینی می شود که نوسانی در بازار رخ 
ندهد. به گفته وی، مغازه داران برمبنای فاکتور مکلف به رعایت سود مصوب قانونی هستند 

که براین اساس گرانفروشی مشخص است.
کارگر ادامه داد: طبق روال همه ســاله در این مقطع بدلیل فصل جابه جایی گوجه فرنگی، 
قیمت با نوساناتی روبروست که این دوره مقطعی است و بازار به روال عادی می رسد.بررسی 
ها از سطح بازار نشان می دهد که در حال حاضر هرکیلو انار با نرخ ۱۳۸ تا ۱۶۰ هزارتومان، 
انگور ۱۱۰ تا ۲۳۰ هزارتومان، پرتقال جنوب ۱۱۰ تا ۱۸۰ هزارتومان، پرتقال شــمال ۸۰ تا 
۱۰۰ هزارتومان، خرمالو ۸۰ تا ۱۲۰ هزارتومان، کیوی ۱۳۰ تا ۱۹۰ هزارتومان، لیموشیرین 
۹۰ تا ۱۴۰ هزارتومان، موز ۱۰۰ تا ۱۸۰ هزارتومان، ســیب درختی ۱۰۰ تا ۱۶۰ هزارتومان، 
خیار ۳۰ تا ۸۰ هزارتومان، گلابی ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزارتومان و پســته ۴۵۰ تا ۶۰۰ هزارتومان 

در مغازه ها عرضه شود.
 همچنیــن قیمــت هرکیلــو گوجــه فرنگی ۳۵ تا ۵۰ هزارتومان، پیــاز ۲۲ تا ۳۰ هزارتومان، 
سیب زمینی ۲۹ تا ۳۸ هزارتومان، کاهو پیچ سالادی ۷۰ تا ۸۰ هزارتومان، سبزی ۶۰ تا ۸۰ 
هزارتومان، کلم سفید ۲۵ تا ۳۵ هزارتومان، کلم قرمز ۵۰ تا ۶۵ هزارتومان، فلفل ۱۲۰ تا ۱۴۰ 

هزارتومان و فلفل دلمه رنگی ۱۰۰ تا ۱۳۰ هزارتومان است.

قیمت دلار، وزن قند را تعیین می‌کند

کام تلخ بازار شیرینی‌فروشان
نایب‌رئیس اتحادیه صنف قنادان تهران گفت: با توجه به اینکه بخش عمده‌ای از این مواد اولیه 
وارداتی و وابسته به نرخ ارز است، افزایش نرخ ارز مستقیماً باعث گرانی شیرینی و در نتیجه کاهش 
تقاضا در بازار می‌شود.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، البرز علیمرادی نایب‌رئیس اتحادیه 
صنف قنادان تهران در برنامه رادیو اقتصاد اظهار داشت: ایرانی‌ها همواره در هنر شیرینی‌پزی 
در سطح جهان جایگاه برجسته‌ای داشته‌اند و شیرینی‌های ایرانی به‌دلیل تنوع، طعم و اصالت، 
زبانزد خاص و عام هســتند.وی ادامه داد: هر قوم و منطقه‌ای در ایران، شــیرینی‌های خاص 
خود را با دســتور پخت ویژه دارد و همین امر تنوع و غنای این هنر را دوچندان کرده اســت.

نایب‌رئیس اتحادیه صنف قنادان تهران در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به روند کاهشی 
مصرف شیرینی در کشور گفت: متأسفانه سرانه مصرف شیرینی در بازار ایران طی سال‌های 
اخیر کاهش یافته است.به گفته علیمرادی، استفاده از قند و شکر در ترکیبات شیرینی موجب 
شده بسیاری از مردم، به‌ویژه جوانان، برای حفظ سلامت خود از مصرف زیاد آن پرهیز کنند.

وی افزود: علاوه بر مسائل مربوط به سلامت، افزایش قیمت مواد اولیه نظیر آرد، شکر، روغن، 
شکلات و پودر کاکائو نیز عامل مهمی در کاهش مصرف به شمار می‌رود.علیمرادی تأکید کرد: 
با توجه به اینکه بخش عمده‌ای از این مواد اولیه وارداتی و وابسته به نرخ ارز است، افزایش نرخ 

ارز مستقیماً باعث گرانی شیرینی و در نتیجه کاهش تقاضا در بازار می‌شود.

    خبر

یــک اقتصاددان می‌گوید: بخش زیــادی از افزایش تورم 
خوراکی‌هــا، یعنی ۸۰، ۹۰ درصد آن به تحریم‌ها و مقداری 
هم به بی‌کفایتی مدیران داخلی، غیرشــفاف بودن و فساد، 

برمی‌گردد.
بــه گــزارش اقتصاد۲۴، مهرمــاه ۱۴۰۴، اقتصاد ایــران با یکی از 
شــدیدترین تکانه‌های تورمی دو ســال اخیر مواجه شد؛ نرخ تورم 
نقطه‌ای با ثبت رقم ۴۸.۶ درصد، به بالاترین سطح خود از اردیبهشت 
۱۴۰۲ رســید و زنگ هشــدار ورود به کانال ۵۰ درصدی را به صدا 
درآورد. این جهش تورمی در حالی رخ داده که نرخ تورم ماهانه نیز 
با ثبت عدد ۵ درصد، رکوردی تازه در ۴۰ ماه گذشته بر جای گذاشته 
است. بررسی جزئیات این افزایش نشان می‌دهد که عامل اصلی آن، 
رشد شدید قیمت‌ها در گروه خوراکی‌ها است که بیشترین سهم را 
در ســبد مصرفی خانوار‌های کم‌درآمد دارد و مســتقیما با معیشت 

روزمره مردم گره خورده است.
اقلامی، چون نان، گوشــت، شــیر، میوه و ســبزیجات در مهرماه با 
افزایش قیمتی قابل توجه مواجه شدند. به‌طوری‌که تورم ماهانه نان 
و غلات به ۹۸ درصد، سبزیجات و حبوبات به ۷۷.۷ درصد و چای و 

قهوه به ۶۸ درصد رسید.
در همین راســتا، بازار گوشــت قرمز به‌عنوان یکی از اقلام پروتئینی 
اصلی، طی یک ســال گذشــته دچار التهاب بی‌سابقه‌ای شده است. 
قیمت هر کیلو گوشــت قرمز از مرز یک‌ میلیون تومان عبور کرده 
که حاصل مجموعه‌ای از عوامل ساختاری و مدیریتی است. کاهش 
عرضه به‌دلیل خشک‌سالی، افزایش هزینه نهاده‌های دامی، تغییرات 
در سیاست‌های ارزی و ضعف در نظام توزیع، همگی در شکل‌گیری 

این بحران نقش داشته‌اند.
کارشناسان اقتصادی معتقدند که بدون اصلاح سیاست‌های تأمین 
نهاده، افزایش ذخایر استراتژیک و مهار واسطه‌گری، نمی‌توان انتظار 
ثبات بلندمدت در بازار گوشت داشت و واردات مقطعی نیز در غیاب 
هماهنگی میان سیاست ارزی و حمایت از تولیدکننده داخلی، تنها 

نقش مُسکن را ایفا می‌کنند.
در چنین شرایطی، تورم بالا نه‌تنها به یک شاخص اقتصادی تبدیل 

شــده، بلکه به یک بحران اجتماعی بدل شــده است. رشد قیمت‌ها 
در کالا‌های اساسی، به‌ویژه خوراکی‌ها، مستقیما بر کیفیت زندگی، 

سلامت عمومی و امنیت غذایی تأثیر می‌گذارد.
فرشــاد پرویزیان، نایب‌رئیس انجمن اقتصاددانان ایران، در پاســخ 
به اینکه آیا اساســا سیاســت‌هایی برای مهار تورم در دولت دیده 
می‌شود؟ به اقتصاد ۲۴ گفت: »اساس این داستان سرکار گذاشتن 
مردم است. باعث و بانی افزایش قیمت همان تورم، افزایش نقدینگی 
و سیاست‌های خود دولت است، حال چگونه می‌توان از همین دولت 
مهار تورم را مطالبه کرد؟ رشد نقدینگی در ۶ ماه اخیر چگونه بوده 
است؟ افزایش نرخ دلار چگونه بوده است؟ آن وقت نماینده مجلس 
ما می‌گوید قیمت مرغ چه ربطی به تحریم دارد. انگار نمی‌داند که 

مرغ دانه می‌خورد و دانه با دلار وارد می‌شود.«
وی ادامه داد: »مرغ و گوشــت گران شــده، چون خوراک دام را وارد 
می‌کنیم. از این رو با افزایش نرخ دلار، قیمت تمام شده بالا رفت و 

گوشت و مرغ گران شد. وقتی سیاست اقتصادی دولت باعث این کار 
شده، چطور می‌توانیم بپرسیم که چرا خودش کنترل نمی‌کند؟«

این اقتصاددان در پاسخ به اینکه افزایش تورم خوراکی بیشتر ناشی 
از تحریم‌هاســت یا عوامل داخلی؟ عنوان کرد: »بخش زیادی از آن 
یعنی ۸۰، ۹۰ درصد به تحریم‌ها و مقداری هم به بی‌کفایتی مدیران 

داخلی، غیرشفاف بودن و فساد، برمی‌گردد.«
پرویزیان همچنین در پاسخ به این سوال که دولت برای مهار تورم 
چه راهکاری دارد؟ بیان کرد: »بگذارید اینگونه پاسخ بدهم که چرا 
تورم ایجاد می‌شــود؟ علتش این اســت که دولت نقدینگی را رشد 
می‌دهد. نقدینگی افزایش پیدا کرده، چون دولت درآمد نداشــته و 
می‌خواسته بودجه دستگاه‌ها را بدهد، اما چرا به دستگاهی که بهره 

وری ندارد بودجه می‌دهیم؟«
وی در ادامــه خطــاب به رئیس جمهور گفت: »آقای رئیس جمهور 
راهکار این نیســت که ســاعت کاری کارمندان را ۹ صبح تا ۱ ظهر 

کنید. راهکار این است که هر دستگاهی که در اقتصاد ارزش افزوده 
ایجاد نمی‌کند را کلا تعطیل کنید. به جای تهدید کارمندان و بی‌کار 
خطاب کردن آنان، دستگاه‌های غیر بهره‌ور و بدون ارزش افزوده را 

تعطیل کنید.«
نایب‌رئیــس انجمــن اقتصاددانان تاکید کــرد: »دولت اگر جامعة 
المصطفی و هر نهاد دیگری که در اقتصاد ارزش افزوده ایجاد نمی‌کند 
را تعطیل کند، مشکل کسری بودجه، نقدینگی و تورم حل می‌شود. 
منتهی این حرف‌ها را وقتی مطرح می‌کنیم به ما برچسب غرب‌گرا 

و ضد دین می‌زنند.«
پرویزیان همچنین خاطرنشان کرد: »دولت زانویش را باید از گلوی 
اقتصاد بردارد. آن را به مردم و بخش خصوصی بسپارد. لازم نیست 
دولت صلاح‌دید اقتصاد را درنظر بگیرد، همانطور که رهبری گفتند 
آن را مردمی‌سازی کند و دست یکسری از مدیران نالایق و فاسد را 
کوتاه کند. البته که همه مدیران لزوما فاسد نیستند بلکه یکسری 

بی‌کفایت و نالایق هستند.«
این اقتصاددان با اشاره به تبعات افزایش تورم مواد خوراکی، گفت: 
»حتما باعث کاهش مصرف خانوار‌ها می‌شــود ولی راهکار آن هم 
افزایش دســتمزد‌ها نیســت چراکه دستمزد‌ها که بالا برود، دوباره 
نقدینگی و به دنبال آن تورم افزایش پیدا می‌کند. به جای این کار 
راهکار اساســی‌تری باید انجام دهیم که حذف بودجه دستگاه‌های 

غیر بهره‌ور و سپردن اقتصاد به بخش خصوصی است.«
پرویزیان همچنین درباره تبعات اجتماعی کوچک شدن سفره 
خانوار‌ها بیان کرد: »ســفره خانوار که کوچ‌تر می‌شــود، اثرش از 
حوزه اقتصادی فراتر می‌رود و به حوزه اجتماعی می‌رسد. باعث 
فســاد، فحشــا، عصبانیت اجتماعی، از هم پاشیدن خانواده‌ها و 
کاهش شــدید نرخ ازدواج و زاد ولد می‌شــود. کما اینکه همین 
الان هم اثرش را داریم می‌بینم. پیشــتر از هر ســه ازدواج، یک 
طلاق داشتیم، اما الان آمار آمده که در ۶ ماه نخست امسال، از 
هر دو ازدواج یک طلاق ثبت شده است. کم کم ازدواجی ثبت 
نمی‌شــود و بعد به این می‌رســیم که آنهایی هم که قبلا ازدواج 

کردند، جدا می‌شوند.«

گرانی مستقیما روی سفره کم‌درآمدها نشست

پرویزیان: تبعات کوچک شدن سفره‌ها دامنه‌ اجتماعی دارد

عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی تأکید کرد طرح حذف صفر از پول ملی تأثیری بر مهار تورم 
ندارد و حتی ممکن است به دلیل رُند شدن قیمت‌ها، تورم را به‌طور موقت افزایش دهد. پرسش اساسی 
این است: آیا دولت توانایی دارد این اصلاح ظاهری را با برنامه کنترل تورم ادغام کند تا شاهد تکرار حذف 

صفرها در آینده نباشیم؟
به گزارش آنا، این روز‌ها موضوع حذف صفر از پول ملی به یک بحث جدی در بین نمایندگان مجلس و 
صاحبنظران اقتصادی تبدیل شده است.مصوبه اخیر مجلس مبنی بر حذف چهار صفر از پول ملی، که 
بر اساس آن هر ۱۰،۰۰۰ ریال فعلی معادل ۱ واحد پول جدید )ریال یا تومان جدید( خواهد بود، پس از 
سال‌ها بحث و بررسی نهایی شد. این اقدام، که در تاریخ ۱۳ مهر ۱۴۰۴ به تصویب رسید، با هدف ساده‌سازی 
محاسبات، کاهش هزینه‌های چاپ اسکناس و بهبود وجهه بین‌المللی ایران صورت گرفته است. اما در 
۲۸ مهرماه همین سال، سخنگوی شورای نگهبان از بازگشت لایحه اصلاح ماده یک قانون پولی و بانکی 

کشور به مجلس شورای اسلامی به دلیل وجود برخی ابهامات خبر داد.
اما آیا این تغییر ظاهری، درمانی برای ریشــه‌های تورم و کاهش ارزش پول ملی اســت یا تنها یک اقدام 

روبنایی محسوب می‌شود؟
مهم‌ترین بحث در مورد حذف صفر‌ها این است که آیا این اقدام ذاتاً بر قدرت خرید مردم یا نرخ تورم تأثیر 
می‌گذارد یا خیر.اکثر کارشناسان اقتصادی متفق‌القولند که حذف صفر به تنهایی تورم را مهار نمی‌کند. 
اگر اصلاحات ساختاری همراه این اقدام نباشد، عملًا پس از مدتی، تورم مجدداً منجر به ظهور صفر‌های 

جدید خواهد شد. تجارب کشور‌هایی نظیر ونزوئلا و آرژانتین گواه این مدعاست.
حذف صفر می‌تواند صورت‌های مالی و تراکنش‌های بین‌المللی ایران را ساده‌تر کرده و در بلندمدت، اعتماد 
خارجی و تسهیل مبادلات تجاری را بهبود بخشد.از نظر صرفه اقتصادی، کاهش حجم اسکناس‌های پرشمار 
و در نتیجه کاهش هزینه‌های چاپ، نگهداری و حمل‌ونقل پول نقد، یک مزیت ملموس محسوب می‌شود.

اجرای این طرح نیازمند یک پروژه ملی عظیم با هزینه‌های اجرایی بالاست به طوری که تمامی سامانه‌های 
بانکی، نرم‌افزار‌های حسابداری، دستگاه‌های خودپرداز، و نرم‌افزار‌های مالیاتی باید به‌روزرسانی شوند. این 
فرآیند زمان‌بر و پرهزینه است.از سوی دیگر مهم‌ترین ریسک کوتاه‌مدت، سردرگمی موقت مردم در مواجهه 
با قیمت‌ها و مبالغ جدید است. نیاز به یک کمپین آموزشی بسیار گسترده و فراگیر برای جلوگیری از خطا‌های 
محاسباتی و سوءاستفاده‌های احتمالی احساس می‌شود.همچنین در صورت عدم مدیریت صحیح، ممکن 
است برخی فروشندگان از فضای سردرگمی برای افزایش قیمت‌های واقعی )بدون در نظر گرفتن تبدیل 
صفرها( استفاده کرده و این امر به تورم پنهان دامن بزند.حذف صفر‌ها بیش از آنکه یک اقدام اقتصادی 
باشد، یک اقدام روانی است به طوری که دیدن مبالغ چند رقمی برای خرید کالا‌های اساسی، بار روانی 
منفی بزرگی برای جامعه ایجاد می‌کند. تغییر واحد پول به ریال/تومان جدید، حس پول باارزش‌تر بودن 

را به‌طور روانی القا می‌کند، حتی اگر قدرت خرید واقعی تغییری نکرده باشد.
در دوران گذار، اقشار کم‌درآمد که ممکن است درک کمتری از 
محاسبات جدید اصلاحات اقتصادی و حذف صفرداشته باشند، 

بیش از سایرین در معرض ضرر قرار می‌گیرند.لطفعلی بخشی 
در گفت‌و‌گو با خبرنگار اقتصادی آنا، گفت: برخی معتقدند حذف

 صفر تأثیر تورمی مثبتی دارد، اما عده‌ای دیگر خلاف آن را 
بیان می‌کنند و می‌گویند این اقدام نه تنها کاهشی در نرخ تورم 

ایجاد نمی‌کند، بلکه تأثیری بر افزایش قدرت خرید مردم نیز 
نخواهد داشت. نظر شما درباره اینکه آیا این اقدام دولت 

چهاردهم اصلاح ساختار اقتصادی محسوب می‌شود، چیست؟
عضو هیات علمی دانشگاه علامه افزود: تقریباً هیچ اقتصاددانی ادعا نکرده که حذف صفر تورم را کاهش 

می‌دهد؛ اصلًا این مسئله ربطی به تورم ندارد و حتی یک کمی هم موجب افزایش تورم می‌شود، زیرا قیمت‌ها 
به سمت بالا رُند می‌شوند. نکته اینجاست که در اقتصادی به‌شدت تورمی، حذف چهار صفر پس از چند سال 
دوباره تکرار خواهد شد. اقتصاددانان توصیه می‌کنند این کار زمانی انجام شود که تورم کنترل شده باشد.

بخشی گفت: با توجه به اینکه اعداد اکنون به میلیارد و تریلیارد رسیده و محاسبه دشوار شده است، حذف 
چهار صفر می‌تواند محاســبات مردم، حســابداری و حکومت‌ها را ســاده‌تر کند. اما دردسر‌هایی نیز دارد، 
به‌ویژه برای ســنین بالا و روســتاییان که بین ریال قدیم و جدید گیج می‌شــوند. آیا این اقدام روی ارزش 

پول ملی تأثیر می‌گذارد؟
وی افزود: این اقدام قدرت خرید پول ما را بالا نمی‌برد؛ بلکه صرفاً نسبت‌های واحد پولی ما را با ارز‌های 
بین‌المللی، مانند دلار، در وضعیتی »قابل قبول‌تر« قرار می‌دهد تا از حالت »جوک و خنده« خارج شود. 

بنابراین، تأثیر اصلی بیشتر جنبه روانی و محاسباتی دارد تا تأثیر اقتصادی بنیادین.
عضو هیات علمی دانشگاه علامه با طرح این سوال که در این راستا، چه اقدام مهم دیگری می‌تواند دولت 
برای تثبیت نرخ تورم انجام دهد؟گفت: تمام تورم ما ناشی از هزینه‌های دولت است؛ دولت بسیار بزرگ 
شده و هزینه‌هایش بالاست. هرچقدر نفت بفروشد و مالیات بگیرد، باز هم کم می‌آورد و در نهایت به بانک 
مرکزی دســتور چاپ پول می‌دهد که این چاپ پول بزرگترین مصیبت و مشــکل تورم اســت. دولت باید 
کوچک شود؛ سازمان‌های موازی باید ادغام شوند و اگر اداره‌ای با ۲۰ نفر کار می‌کند، نباید ۱۰۰ نفر نیرو 

داشته باشد. با کاهش مخارج دولت، چاپ پول کمتر شده و تورم کاهش می‌یابد.
حذف چهار صفر از پول ملی، در صورت همراهی با کنترل پایدار تورم و اصلاحات عمیق در سیاست‌های 
مالی و بودجه‌ای دولت، می‌تواند به عنوان یک دستاورد زیرساختی و اعتباری تلقی شود. اما اگر این اقدام 
تنها در حد تغییر نام و اعداد باقی بماند، تجربه جهانی نشان می‌دهد که ارزش ذاتی پول ملی به سرعت 

مجدداً تحلیل رفته و صفر‌های جدیدی متولد خواهند شد.

بودجه فربه و ناکارآمد، فشار تورم را بر دوش جامعه می‌گذارد 

دست دولت بزرگ، در جیب‌های کوچک مردم
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    به گزارش آسوشیتدپرس، ازدحام 

جمعیت در یک معبد محبوب در جنوب 
هند دست‌کم ۷ کشته و ده‌ها مصدوم بر 

جای گذاشت.

    به گزارش الجزیره، 

شهرک‌نشینان صهیونیست به 
روستای »المنیا« در نزدیکی بیت‌لحم 

در کرانه باختری یورش بردند و با 
تیراندازی به سمت سه نفر در این 

روستا آنها را زخمی کردند.

وزیر کشــور خطاب به همه دســتگاه‌ها از جمله معاونان 
سیاســی استانداری‌های سراسر کشور خواست از امنیتی 

شدن فضای کشور جلوگیری کنند.
به گزارش عصررســانه، اســکندر مومنی، وزیر کشور، روز 
شنبه ۱۰ آبان ماه در سومین نشست معاونت‌های سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی اســتانداری‌های سراســر کشور که در 
وزارت کشور برگزار شد گفت: مهمترین دلایلی که سبب 
شد در جنگ ۱۲ روزه دشمن به نیات خود نرسد، علاوه بر 
قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران، انسجام و همبستگی 
ملی بود که رهبر معظم انقلاب هم به آن اشاره فرموده و از 

این اتحاد ۹۰ میلیون ایرانی قدردانی کردند. 
وی افزود: برهمین اســاس نخستین وظیفه همه ما حفظ 
وحدت و انسجام است و اگر این وحدت همیشه حفظ شود، هیچ دشمنی به فکر تعرض به کشور نخواهد بود و حفظ انسجام 

ملی و تقویت آن ضروری است. 
وزیر کشور با اشاره به موضوع برگزاری انتخابات میان دوره شورای اسلامی و خبرگان رهبری و همچنین انتخابات تناسبی 
شــورای شــهر تهران در تاریخ یازدهم اردیبهشــت ماه، گفت: تصمیم بر این است که این انتخابات به طور کامل الکترونیکی 
انجام شود و تجهیزات لازم در زمان‌بندی مورد نظر تایید و تصویب خواهد شد به عبارتی احراز هویت و اخذ رای به صورت 

الکترونیکی خواهد بود. 
اسکندری با اشاره به انتخابات تناسبی شورای شهر تهران گفت: این انتخابات فقط در تهران برگزار خواهد شد و بر اساس 
قانون در ادامه، شهرهای بالای ۵۰۰ هزار نفر را در بر خواهد گرفت و بسیار مهم است که این انتخابات به درستی انجام شود 
و شــورای نگهبان هم تایید کنند، چرا که با انجام درســت آن، مراحل بعدی انتخابات در مجلس شــورای اســامی، ریاست 
جمهوری و خبرگان رهبری به صورت الکترونیک برگزار خواهیم کرد که دســتاورد بزرگی برای کشــور در صحت، دقت و 

سرعت عمل خواهد بود. 
وی اظهار کرد: براساس اقداماتی که شورای نگهبان و دستگاه‌های نظارتی انجام دادند، طبق همان زمان‌بندی که پیش از 

این مقرر شده بود، برای برگزاری انتخابات اقدام خواهیم کرد. 
وزیر کشــور با بیان اینکه حضور همه احزاب و تشــکل‌ها از ویژگی مهم انتخابات تناســبی شــورای شهر تهران است، تصریح 
کرد: به عبارتی طبق این شیوه بر اساس رأی که از مردم اخذ می‌شود، احزاب می‌توانند صاحب کُرسی شوند و دیگر اینگونه 
نخواهد بود که اگر یک حزبی، حداکثر رأی را کسب کرد، همه کُرسی‌ها را بدست آورد. بلکه همه احزاب در انتخابات مشارکت 
خواهند داشت و این چند صدایی باعث افزایش مشارکت مردم خواهد شد تا امور شهری درست و دقیق‌تر برنامه‌ریزی شود. 
مومنی برگزاری انتخابات درست و مناسب را دارای چند مولفه برشمرد و گفت: مردم، احزاب و تشکل‌ها و مجریان همراه با 
امنیت انتخابات و رسانه‌ها از جمله مولفه‌های مهم در برگزاری درست انتخابات هستند. البته در کشور ما مشارکت درانتخابات 
اجباری نیست اما در برخی از کشورها حضور در انتخابات اجباری است وعدم مشارکت سبب جریمه و مجازات می‌شود. ما 

معتقدیم که مردم حق مشارکت یاعدم مشارکت در انتخابات را دارند. 
وی با بیان اینکه به هر میزان مشارکت مردم در انتخابات بیشتر شود، مولفه‌های قدرت کشور افزایش خواهد یافت، تصریح 
کرد: بر همین اساس وظیفه ما این است که فضای جامعه را به سِمت امید و آرامش پیش ببریم تا مردم احساس کنند که 
رای آن‌ها تاثیرگذاراســت و در حقیقت مردم با امید، انگیزه و نگاه به آینده در انتخابات شــرکت کنند که این رویه، ســبب 

افزایش مشارکت می‌شود. 
وزیر کشــور خطاب به همه دســتگاه‌ها از جمله معاونان سیاســی استانداری‌های سراسر کشور خواست از امنیتی شدن 
فضای کشور جلوگیری کنند و گفت: نباید پدیده‌های اجتماعی را امنیتی کنیم، بلکه باید با سازوکار خودش موضوعات 
اجتماعی را حل کرد و به هر پدیده‌ای با نگاه امنیتی نباید نگریست، چرا که مردم زمانی در انتخابات مشارکت می‌کنند 
که جامعه آرام باشد. اسکندری در ادامه گفت: در انتخاباتی که برگزاری می‌شود، برخی از احزاب شکل می‌گیرند و افرادی 
را معرفی می‌کنند ولی گاهی مشخص نمی‌شود آن فرد از کدام حزب بوده یا ممکن است به جریانی که وی را معرفی کرده 
اســت، تعلق نداشــته باشــد. به عبارتی ممکن اســت تشــکل مربوطه در زمان انتخابات شکل بگیرد و پس از انتخابات دیگر 

وجود نداشته باشد. 

وزیــر ارتباطــات و فناوری اطلاعات هشــدار داد که 
اســتفاده از فیلترشکن‌ها موجب اعتماد به سرورهای 
واســط و ایجاد آسیب‌پذیری‌های امنیتی شده است 
و این موضوع نه‌تنها امنیت زیرســاخت‌ها را به خطر 
می‌اندازد بلکه بر کیفیت شبکه و فضای کسب‌وکارهای 

دیجیتال نیز تأثیر منفی گذاشته است.
به گزارش ایلنا، ستار هاشمی فیلترشکن‌ها بسترهایی 
را برای نفوذ دشــمن به وجود آورده اســت و در جنگ 
تحمیلی دوازده روزه هم شــاهد سوءاســتفاده رژیم 
صیهونیســتی از این بســتر، گفت:چند نکته در این 
خصوص متصور اســت؛ نکته اول این است زمانی که 
شما از فیلترشکن استفاده می‌کنید به این معناست  
که به یک نهاد واســط و یا یک ســرور واســط  اعتماد می‌کنید و این واقعیت اســت.  این اعتمادی که می‌شــود 

بالقوه  آسیب‌زا است. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خاطرنشان کرد: یعنی مجموعه‌ای که این سرویس را می‌دهند؛ فرد استفاده‌کننده 
که  طرف مقابل را که نمی‌شناســد، زیرا در فضاهای نامطمئن فیلترشــکن‌ها توزیع می‌شــود و  در اختیار مردم  
قرار می‌گیرد، مردم  هم ممکن است دانش‌شان آنقدر نباشد که شناخت نسبت به اتفاقات پشت صحنه داشته 

باشند. بنابراین حتما استفاده از فیلتر‌شکن‌ها آسیب‌های امنیتی داشته است. 
وی یادآور شد: کما اینکه در سامانه‌های داخلی‌مان بسیاری از حملاتی که در سالیان اخیر شکل گرفته است؛ 
از داخل کشور بوده نه از خارج کشور. این به خوبی نشان می‌دهد عملًا استفاده از ظرفیت فیلترشکن‌ها باعث 
آلودگی شــبکه شــده و از این آلودگی برای حمله به زیرســاخت‌های داخلی ما اســتفاده شده است، این موضوع 

اصلا جای تردید و تشکیک ندارد.
هاشمی افزود: اما این‌که بحث سواد دیجیتال مردم چگونه است، حتما در این خصوص  باید بیشتر تلاش کنیم. 
مردم را با این خطرات بیشتر آشنا کنیم و آسیب پذیری را به حداقل ممکن برسانیم. اما واقعیت ماجرا این است 
که الان وضعیت به گونه‌ای که به واسطه  همین موضوع البته کیفیت شبکه   کاهش پیدا کرده و گزارشات هم 
در این خصوص  موجود  است.وی با اشاره به فضای کسب و کار در بستر فضای مجازی بیان کرد: همین کاهش 
کیفیت شبکه باعث شده است فضای  کسب و کاری  مردم  و کسب وکار دچار اشکال شود و مردم در این زمینه 
از ما مطالبه داشتند که  این  مطالبه به حقی است، بیان می‌کنند که  اگر می‌خواهیم کارمان را توسعه، گسترش 

و بسط بدهیم نیاز به یک بستر اینترنت با کیفیت داریم. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکید کرد: می‌دانید هنگامی که صحبت از اقتصاد دیجیتال می‌کنیم هم ارائه 
دهنده خدمات  باید بستر با کیفیت در اختیارش باشد هم مردم باید استفاده کنند. این دغدغه؛ دغدغه درستی 

است و طبیعتا هم همکاران ما مجدانه تلاش  می‌کنند این مطالبه به حق را پاسخ دهند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این که نکته دیگری  که باید ذکر کنم این، اگر چنین مطالبه‌ای را پاسخ 
ندهیم چه اتفاقی رخ می‌دهد، گفت: یعنی اگر با  بی‌توجهی از کنار این موضوع عبور کنیم چه اتفاقی می‌افتد؟  
آن چیزی که رخ می‌دهد این اســت که کســب‌وکارهای ما چون نمی‌توانند گســترش پیدا کنند و کارشــان  را 
توســعه دهند که این امر اتفاق هم افتاده، باعث ریزش نیروهای ما می‌شــود که شــده است. اتفاقا ریزش نیروها 
مزید بر علت قبلی است. ما باید حرف‌های نیروهای متخصص و نخبه را بشنویم و می‌شنویم و حتما باید برای 

حل مشکلات‌شان قدم برداریم و این کار  را انجام داده‌ایم و می‌دهیم.
وی درباره این‌که در جنگ تحمیلی دوازده روزه اینترنت به دلایل امنیتی قطع شد و مردم هم به خوبی نسبت 
به این قضیه و علت قطعی واقف بودند، اما پرسشی که مطرح می‌شود این است آیا بهتر نبود یک اطلاع‌رسانی 
در این زمینه می‌شــد، گفت: در شــرایط جنگی مردم انصافا همه طوره پای کار بودند و در بحث  دسترســی هم 
انصافاً و حقاً  مردم ســنگ تمام گذاشتند.هاشــمی تاکید کرد: شــرایط؛ شرایط عادی نبود و مردم همه  پای کار 
آمدند، باور قلبی من است و   یقین و اعتقاد دارم هر موقع به مردم اتکا کردیم  و اعتماد کردیم مردم مسئله  را 

جمع کردند و این باور قبلی من است.

اسکندری: 

نباید پدیده‌های اجتماعی را امنیتی کنیم
وزیر ارتباطات: استفاده از فیلتر‌شکن‌ها آسیب‌های امنیتی داشته است

کانون حملات سایبری، در داخل کشور

      روزنه

 پاک آیین: خصومت غرب علیه ایران
 در حال افزایش است

یک کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه اقدامات دشمن نشان می‌دهد 
که خصومت غرب به ســرکردگی آمریکا علیه ملت ایران روز به روز در حال 
افزایش اســت گفت: برای مقابله با اســتعمار مدرن ملت ایران باید انسجام و 
وحــدت خــود را حفظ کنند و جناح‌های مختلف سیاســی باید از دو قطبی 

شدن جامعه جلوگیری کنند.
به گزارش میزان، محســن پاک‌آیین، ســفیر پیشــین ایران در جمهوری 
آذربایجان، در گفت‌و‌گویی در تشــریح ســازوکار‌های سلطه استعمارگران 
گفت: قبل از انقلاب، اســتعمارگران با ســلطه بر رژیم پهلوی، هم نفت ما را 
غارت می‌کردند، هم کالا‌های خودشان را با قیمت گران به ما می‌فروختند 
و بازار ما را قبضه کرده بودند. این سلطه در ابعاد امنیتی، نظامی و فرهنگی 
نیز گســترش یافته بود، در بعد فرهنگی نیز فرهنگ غرب را به ایران دیکته 

می‌کردند و سعی در اسلام‌زدایی در داخل کشور داشتند.
وی ادامه داد: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، همین استعمارگران منافع خود 
را در ایران از دست دادند و همه ابزارها از جمله حمایت از ترور‌ها و منافقین 

تا تحریک صدام برای حمله به ایران را به کار گرفتند.
پاک آیین با برشمردان اقدامات خصمانه غرب پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 
با بیان اینکه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، همین استعمارگران منافع خود 
را در ایران از دســت دادند تاکید کرد: حمایت از منافقین و ترورها، تلاش 
برای کودتا، تحریک صدام برای حمله به ایران و حمایت تمام‌قد از رژیم بعث 
در طول هشت سال جنگ تحمیلی با دادن پول و سلاح انجام شد و پس از 
جنگ نیز موضوع دستیابی ایران به انرژی هسته‌ای برای مصارف صلح‌آمیز 

را بهانه تحریم‌های گسترده کردند.
این کارشناس مسائل بین‌الملل با اشاره به تداوم خصومت‌های غرب، تاکید 
کرد: راهبرد مقابله با استعمار مدرن نکته‌ای مهم است. در کنار اقتدار نظامی 
که باید کاملًا حفظ شود و آمادگی مقابله با هرگونه تعرضی که راهبردی‌های 
اصلی محســوب می‌شــود، لزوم وحدت و انســجام ملی موضوعی با اهمیت 
محســوب می‌شــود. ملت بزرگ ایران باید انســجام و وحدت خود را حفظ 
کنند و جناح‌های مختلف سیاسی باید از دو قطبی شدن جامعه جلوگیری 
کنند. اقدامات دشمن نشان می‌دهد که خصومت غرب به سرکردگی آمریکا 
علیه ملت ایران روز به روز در حال افزایش اســت و ملت ایران در مقابل این 

زورگویی‌ها ایستاده‌اند.

 عارف: هوش مصنوعی باید در همه
 خدمات کشور جایگاه خود را پیدا کند

معــاون اول رئیس‌جمهــور با تأکید بر نقش فناوری‌های نو در تحقق اهداف 
ملی، گفت: هوش مصنوعی به ‌عنوان یکی از ابزارهای کلیدی این مسیر باید 
به‌صورت هوشمندانه و نه هیجانی مورد استفاده قرار گیرد و در همه خدمات 

کشور جایگاه خود را پیدا کند.
به گزارش ایرنا، »محمدرضا عارف« در شصت‌وسومین جلسه هیأت امنای 
دانشگاه تربیت مدرس که روز شنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۴ برگزار شد، با اشاره به 
ضرورت تقویت پیوند دانشگاه با نظام حکمرانی کشور، گفت: پس از جنگ 
۱۲روزه، اهمیت و نقش دانشــگاه‌ها در پیشــبرد راهبردهای ملی فناوری، 
بیش از پیش آشــکار شــده و دولت چهاردهم نگاه ویژه‌ای به ظرفیت‌های 

علمی و فناوری دارد.
وی با اشاره به سند چشم‌انداز کشور به‌عنوان »راهبردی درست و به‌موقع«، 
افزود: برای آن که بتوانیم خواسته‌های مردم و جایگاه خود را در جهان حفظ 
کنیم، بهترین مسیر، توسعه علم و فناوری است. امروز برخی از فناوری‌ها در 
حال حرکت به سمت فناوری‌های نوظهور هستند و دانشگاه‌ها باید با تکیه بر 
دانش روز و احساس مسئولیت علمی و اجتماعی، پیشگام این مسیر باشند.

معــاون اول رئیس‌جمهــور با تأکید بر نقش فناوری‌های نو در تحقق اهداف 
ملی، گفت: جمع‌بندی از جنگ ۱۲روزه نشان داد که راهبرد دولت چهاردهم 
در مســیر دســتیابی به جایگاه نخست منطقه در حوزه فناوری است. هوش 
مصنوعی به ‌عنوان یکی از ابزارهای کلیدی این مسیر باید به‌صورت هوشمندانه 
و نه هیجانی مورد اســتفاده قرار گیرد و در همه خدمات کشــور جایگاه خود 

را پیدا کند.
عارف با بیان اینکه »باور داریم ظرف سه سال آینده می‌توانیم به این جایگاه 
دســت یابیم«، افزود: باید بدانیم در مســیر توسعه فناوری چه اقداماتی لازم 
است و در این میان حوزه سلامت از اولویت‌های اصلی دولت است. برنامه‌ها 
و اولویت‌های فناوری‌های راهبردی و صندوق‌های حمایتی باید با ســرعت 

تهیه و ابلاغ شود و دانشگاه‌های بزرگ باید در همین مسیر حرکت کنند.
وی تأکید کرد: بخش پزشکی کشور نیز باید عملکرد خود را در مسیر استفاده 
از فناوری‌های راهبردی بهبود دهد و در سامانه‌های سلامت از ظرفیت‌های 

نوین فناورانه بهره‌مند شود.

عراقچی: 

تمایلی به مذاکره مستقیم با آمریکا نداریم
وزیر خارجه ایران با تاکید بر اینکه تهران انتظار هرگونه رفتار خصمانه از سوی 
دشمن صهیونیستی را دارد گفت که ایران برای هر احتمالی آمادگی دارد.

به گزارش ایرنا، ســید عباس عراقچی، وزیر خارجه جمهوری اســامی ایران 
در گفت وگو با شبکه الجزیره گفت: برای هر احتمالی آماده هستیم و انتظار 

هرگونه رفتار خصمانه از سوی رژیم صهیونیستی را داریم.
وی تاکید کرد: ما در تمامی سطوح بیشترین آمادگی را داریم و اسرائیل در 
هرگونه جنگ در آینده شکست دیگری متحمل خواهد شد. در جنگ اخیر 
تجربه بزرگی کسب کردیم و موشک هایمان را در یک نبرد واقعی آزمایش 
کردیم. اگر رژیم صهیونیســتی اقدام به رفتار خصمانه کند نتایجش برای 

او بد خواهد بود.
عراقچی تاکید کرد: رژیم صهیونیســتی با هدف قرار دادن تاسیســات نفتی 
ما تلاش کرد، دایره جنگ در منطقه را گســترش دهد. ما توانســتیم جنگ 

با اسرائیل را به خوبی مدیریت کنیم و مانع گسترش آن در منطقه شدیم.
وزیر خارجه خاطرنشان کرد: رژیم اسرائیل بدون چراغ سبز آمریکا به ایران 
حمله نمی کرد. نتانیاهو جنایتکار جنگی است و ثابت کرد که دشمن واقعی 

منطقه رژیم اسرائیل است.
وی در بخش دیگری گفت: آمادگی داریم که برای برطرف کردن نگرانی ها 
در مورد برنامه هسته ای مذاکره کنیم و نسبت به مسالمت آمیز بودن برنامه 
هســته ای خود اطمینان داریم. امکان رســیدن به توافق عادلانه وجود دارد 

اما واشنگتن شروط غیرقابل پذیرش وضع کرد.
وزیر خارجه تاکید کرد: در مورد برنامه موشــکی خود مذاکره نخواهیم کرد 
و هیچ عاقلی نمی پذیرد که خلع ســاح شــود. توقف غنی ســازی اورانیوم 
امکان پذیر نیست و چیزی که با جنگ گرفته نشود نمی‌توان با سیاست داد.

سید عباس عراقچی ادامه داد: تمایلی به مذاکره مستقیم با واشنگتن نداریم 
و از طریق مذاکرات غیرمستقیم می توانیم به توافق برسیم.وی افزود: مواد 
هســته ای همچنان زیر آوار تاسیســات هســته ای است که بمباران شد و به 
جای دیگری انتقال داده نشد.در زمینه ساختمان ها و دستگاه های هسته ای 
خسارت دیدیم اما فناوری هسته ای همچنان پابرجا است.وزیر خارجه ایران 
خاطرنشان کرد: فعالسازی مکانیزم ماشه از سوی اروپایی ها غیرقانونی است 
و اجمــاع نظــر بین المللی در خصوص وضع تحریم علیه تهران وجود ندارد. 
اولویت ما تقویت روابط با کشورهای همجوار است و آماده همکاری با غرب 
بدون دیکته هستیم.وی همچنین گفت که تهران از استقلال و یکپارچگی 

سوریه حمایت و تجاوز اسرائیل به این کشور را محکوم می کند.

      خبر

نایب‌رئیس اول مجلس شــورای اسلامی گفت: اگر 
کســی واقعا یک توصیه به کســی کند، خودش هم 
باید عمل کند. نــه این که یک حرفی بزند؛ چون به 
خلوت می‌رســند آن کار دیگر کنند. این سوزاندن 
باور است. بنابراین به نظر من اگر مسئولی موضوعی 

را مطرح می‌کند خودش هم باید به آن عمل کند.
به گزارش ایلنا، علی نیکزاد، درباره این‌که افکار عمومی مطرح 
می‌کند چرا برخی از تصمیم‌گیران در کشــور توصیه‌هایی 
که به مردم می‌کنند  خودشــان انجام نمی‌دهند و ســبک 
زندگی‌شان با مردم متفاوت است، گفت: اگر کسی  واقعا یک 
توصیه به کسی کند، خودش هم باید عمل کند. نه این که 
یک حرفی بزند؛ چون  به خلوت می‌رسند آن کار دیگر کنند. 
نایب رئیس اول مجلس شــورای اســامی تاکید کرد: این 
سوزاندن باور است. بنابراین به نظر من اگر مسئولی موضوعی 

را مطرح می‌کند خودش هم باید به آن عمل کند.
وی درباره اینکه نمی‌شــود فقط به مردم گفت تحریم‌ها را 
تحمل کنند اما برخی  که در رأس امور هســتند نخواهند 
این  تحریم‌ها را تحمل کنند، بیان کرد: البته همه دولت‌ها، 
همه مجلس‌ها و تشــکیلات قوه قضائیه در فکر این هستند 

که فاصله‌ای بین این‌ها با مردم نیفتد.  
نماینده اردبیل، ســرعین، نمین و نیر در مجلس شــورای 
اســامی  خاطرنشــان کرد: اینکه ما تحریم‌ها را در مراودات 
دولتی‌ و مجلسی خودمان احساس نکنیم، این مورد انتقاد 
اســت و درســت هم هست. منتها  باید بدانیم و قبول کنیم 
که تحریمی وجود دارد اما باید دست به دست هم دهیم که 

این تحریم‌ها را بی‌اثر کنیم. 
وی یادآور شد: در تاریخ  یکبار بی‌اثر کردن تحریم‌ها اتفاق 
افتاد؛ آن هم وقتی که  دشمن می‌خواست بنزین را تحریم 
کند قرارگاه  ســازندگی خاتم‌الانبیا آمد  و هلدینگ ســتاره 
خلیج فارس را زد  و به آمریکا پیام داد که  در بنزین نمی‌توانی 
مــا را تحریم کنی، آقا هــم فرمودند این دور زدن تحریم‌ها 
نیســت؛ بلکه بی‌اثر کردن تحریم‌ها اســت. یعنی ما در آن 
زمان در بنزین به استقلال رسیدیم و حتی صادر هم کردیم.

نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: این زیبا 
بود. اگر ما در همه عرصه‌ها، مانند هواپیماسازی بتوانیم به 
اســتقلال و خودکفایی برســیم، اگر به ما هواپیما و موتور 

هواپیما ندهند. هم دیگر مهم نیست.
وی افزود: در مباحث دیگر  باید سطح زندگی ما به کاری که 
انجام می‌دهیم وفادار باشد. فرمایش قرآن هم هست »وَأوَْفُوا 
باِلعَْهْدِ ۖ إنَِّ العَْهْدَ کَانَ مَسْئُولً« شما به عهدی که بستید وفادار 
بمانید چرا که درباره عهد و پیمانی که بستید سوال خواهد 
شد زیرا شما مسئول هستید و نمونه بسیار این مطلب رهبری 
معظم انقلاب هســتند. سطح زندگی‌شان ، فرمایشات‌شان، 

قول‌های‌شان  و دستورات ایشان  کاملا مشخص است.
نیکــزاد ادامــه داد: من به عنــوان نماینده قبول دارم  حق با 

مردم است.
نماینده اردبیل،  ســرعین، نمین  و نیر در مجلس شــورای 
اســامی   دربــاره این که در جنــگ دوازده روزه رهبری  از 
ایران صحبت کردند و  در مراســمی هم از مداح خواســتند 

»ای ایران « بخواند؛ اما بعد از این جنگ شــاهد یکســری از 
صحبت‌ها هســتیم  که به آن اتحاد و انســجام به وجود آمده 
لطمــه می‌زنــد، گفت: حضرت آقــا فرمودند  اتحاد  و اتحاد 
مقدس. چون دشمن فکر کرده بود  ما متفرق هستیم و این 

هم یک واقعیت بود.
نیکــزاد خاطرنشــان کرد: قبــل از  جنگ دوازده روزه مردم  
در مباحث اقتصادی مشــکل داشــتند. طرف در خانه  چهار  
فرزند دکتری و فوق‌ لیسانس  دارد که کار ندارند. فرزندش 
نمی‌تواند ازدواج کند و ندارد جهزیه بدهد. بانک‌ها تسهیلات 
نمی‌دهند  و این درســت بود. دشــمن آمده بود از این تفرق 
به خیال خودش استفاده کند و عوامل بیرونی و داخلی‌اش 

ایران را تکه و پاره کنند. 
وی تاکید کرد: ما مردم خودمان را نشناخته بودیم  و دشمن  
هم نشناخته بود. مردم بی‌بدیل و بی‌نظیر  عمل کردند. آقا 
هم فرمود آن‌هایی که توییتر دارند و توییت می‌زنند، آن‌هایی 
که منبر دارند و ســخنرانی می‌کنند. آن‌هایی که  صحبت 

می‌کنند و آن‌ها که می‌نویسند؛ یعنی در کل همه کسانی که 
سخنرانی می‌کنند، منبر دارند، توییت می‌کنند و  صحبت 
می‌کنند مراقب باشــند این اتحاد مقدس و این یکپارچگی 
پولادی مردم نباید از بین برود و این حرف درستی هم هست.

نایب رئیس اول مجلس شــورای اســامی خاطرنشان کرد: 
چرا این حرف درســت اســت؟ دلیل‌اش این است که جنگ 
هنوز تمام نشده است. وقتی جنگ تمام نشده است ما باید 
فعــا  درون خانــواده اتحاد خودمان را حفظ  کنیم، خانه  و 
کاشانه خود را از دست ندهیم. دشمن آمده ما را نابود کند  

و کلا  خانه را از بین ببرد.
وی ادامــه داد: اگــر روزی و روزگاری بــه حــول و قوه الهی 
دشمن را از بین بردیم  و سایه جنگ از سر جمهوری اسلامی  
رخت بربســت، اشــکال ندارد دوباره ما مطالبات  خودمان را 
داشــته باشــیم. حرف‌ها و مباحثی که می‌خواهند را مطرح 
کنند اما یک شرط هم دارد. این موضوع جنگ دوازده روزه 
برای بعضی‌ها بهانه نشود که کار را رها کنند. باید با قدرت 
و با صلابت مانند گذشته کار پیش برود. هرکس مسئولیت 

خودش را بپذیرد اما اتحاد و اتحاد.
نیکزاد بیان کرد: ما درون خانواده با هم اختلاف داشتیم اما 
الان آمدند کل خانه را از بین ببرند، فعلا همه باید اختلافات 
درون خانوادگــی را کنــار بگذاریم، همه هم باید این کار را 
کنیم؛ چراکه نمی‌شــود گروهی اختلافات را کنار بگذارند و 
یک گروهی نگذارند، همه باید این کار را کنیم  و بایستیم.

وی تاکید کرد: این دشمن قدار مانند بربریت است و قانون 
جنگل  بر آن حاکم اســت؛ کودک را می‌کشــد و می‌گوید 
چون بعدا بزرگ می‌شود و علیه من اقدام می‌کند می‌کشم، 
آب نمی‌دهد و کودکان تشنه هستند. کودک غزه‌‌ای وقتی 
می‌خوابد در خواب، خواب آب  و نان می‌بیند، شرف و غیرت 

انسان از درد غصه دار می‌شود و یاد کربلا  انسان می‌افتد.
نماینده اردبیل، ســرعین، نمین  و نیر در مجلس شــورای 
اســامی  خاطرنشــان کرد: رهبری معظم  انقلاب بر اتحاد 
مقدس تاکید دارند، دوستانی که صحبت می‌کنند باید بدانند 

که ما اتحاد خودمان را باید حفظ کنیم.

نیکزاد:‌

اتحاد مقدس ملت ایران باید حفظ شود
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نفت و انرژی

    خبر

 وزیر نفت گفت: جمع‌آوری گازهای مشعل کشور 
تا پایان سال ۱۴۰۵، با اجرای ۱۲ قراردادی که امروز 
)دهم آبان(‌به امضا رســید، به‌تدریج حدود ۲۹۵ 

میلیون فوت‌مکعب در روز افزایش می‌یابد.
 محسن پاک نژاد   در آیین امضای قرارداد بزرگترین‌ طرح 
جمع‌آوری گازهای مشعل که با حضور مسعود پزشکیان 
رئیس جمهوری به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شــد، 
اظهار داشــت: در ســال‌های اخیر همواره جلوگیری از 
ســوختن گازهای همراه و خاموشــی مشعل‌ها یکی از 
دغدغه‌هــای مهم در حوزه صنعت نفت بوده اســت و با 
درک ایــن دغدغه و با اراده‌ای جدی گام‌هایی برای مهار 
گازهای مشعل و جلوگیری از اتلاف ثروت ملی برداشته‌ 

شده است.
وزیر نفت با بیان اینکه جمع‌آوری گازهای مشعل گامی 
مؤثر برای کاهش آلودگی هوا، حفاظت از محیط زیست 
و جبران بخش از ناترازی انرژی اســت، افزود: همچنین 
از جنبه اقتصادی نیز اقدامی بســیار ارزشــمند بوده و از 

هدررفت ثروت ملی جلوگیری می‌کند.
پاک‌نــژاد تصریــح کرد: بر این اســاس و با هدف کاهش 
هرچه بیشــتر گازسوزی، اجرای برنامه‌های جمع‎آوری 
گازهای مشعل در قالب طرح‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت 
در اولویت قرار گرفته و با مشــارکت و ســرمایه‌گذاری 
بخش‌های غیردولتی و خصوصی با جدیت تمام پیگیری 

می‌شود.
وی با اشــاره به اینکه در چند ســال منتهی به آغاز دولت 
چهاردهــم، در مجموع ۳۳۰ میلیون فوت‌مکعب در روز 
ظرفیــت برای جمع‌آوری گازهای ارســالی به مشــعل 
ایجــاد شــده بود، گفت: از جمله ایــن طرح‌ها می‌توان 
بــه راه‌اندازی ردیف نخســت کارخانه ان‌جی‌ال ۳۲۰۰، 
پروژه‌های کوتاه‌مدت پارسی کلاستر، مارون ۳، ۵ و ۶ و 

چشمه‌خوش اشاره کرد.
جمع‌آوری ۴۴ میلیون مترمکعب گاز  � 

مشعل
وزیر نفت با بیان اینکه بر اساس اهداف کمّی ارائه‌شده در 
برنامه هفتم پیشرفت، شرکت‌های ملی نفت و گاز ایران 
مکلف به جمع‌آوری گازهای مشعل حدود ۱.۵ میلیارد 
فوت‌مکعب در روز تا پایان این برنامه هستند، اظهار کرد: 
در راســتای تحقق این تکلیف، برنامه‌ریزی برای اجرای 

طرح‌های گوناگون انجام شده است.
پاک‌نــژاد با اشــاره بــه اینکه از ابتدای اســتقرار دولت 
چهاردهم تاکنون در شرکت ملی نفت ایران جمع‌آوری 
گازهای همراه رگ ســفید و گچســاران ۱و۲، راه‌اندازی 
کارخانــه ان‌جی‌ال ۳۱۰۰، پــروژه کوتاه‌مدت گاز ترش 
مــارون ۵، راه‌اندازی کمپرســورهای کارخانه ان‌جی‌ال 
۱۰۰۰ و راه‌اندازی ایســتگاه هفتکل، به سرانجام رسیده 

است، گفت:  پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال ۱۴۰۴ نیز 
بهره‌برداری از برخی پروژه‌های فرعی قراردادهای بیدبلند 

و مارون، انجام شود.
وی تأکید کرد: با اجرای ۱۲ قراردادی که امروز امضا شد، 
مقدار جمع‌آوری گازهای مشعل تا پایان سال ۱۴۰۵ به 
تدریــج حدود ۲۹۵ میلیون فوت مکعب در روز افزایش 

می‌یابد.
وزیــر نفت با اشــاره به اینکه با ادامــه این روند و اجرای 
طرح‌های برنامه‌ریزی شده، تا پایان برنامه هفتم  پیشرفت 
جمع‌آوری گازهای مشــعل به میــزان ۴۴ میلیون متر 
مکعب در روز محقق می‌شــود، گفت: این همان هدف 

کمّی تکلیف‌شده در برنامه است.
پاک‌نــژاد تصریح کــرد: قراردادهایی که امروز با حضور 
رئیس‌جمهوری امضا شــد شــامل ۱۲ قرارداد با مجموع 
ظرفیــت حــدود ۲۹۵ میلیــون فوت مکعــب در روز و 
جمــع‌آوری گاز ۳۲ مشــعل مربوط بــه میادین اهواز، 
رگ‌سفید، بی‌بی‌حکیمه، لالی، گلخاری، هفت شهیدان، 
کوپــال، کارون و زیلائــی در اســتان‌های خوزســتان، 

کهکیلویه و بویراحمد و بوشهر است. 
وی بــا بیــان اینکه شــاهد مرحله تــازه‌ای از اقدام‌های 
ارزنــده بــا حضور فعال بخش خصوصی و تلاش مدیران 
و متخصصین صنعت نفت هســتیم، افزود: این اقدام‌ها 
مسیر بهره‌برداری مؤثر از منابع انرژی در کشور را سرعت 

می‌بخشد.
وزیــر نفــت با تأکید بر اینکه بــرای جمع‌آوری گازهای 
همراه در نقاط باقی‌مانده نیز در حال جذب سرمایه‌گذار 
و واگذاری هســتیم، گفت: از تمام شــرکت‌های فعال در 
حوزه نفت و گاز و دانش‌بنیان دعوت می‌کنم در این زمینه 
مشارکت کنند.پاک‌نژاد گفت: با اجرا و تکمیل این طرح‌ها 
که امروز قرارداد آنها منعقد شــد، افزون بر اضافه شــدن 
حدود ۱۸۰ میلیون فوت‌مکعب در روز به تولید گاز سبک 
کشور، از محل فروش گاز غنی و فرآورش و تکمیل زنجیره 

ارزش محصولات، سالانه حدود ۶۰۰ میلیون دلار برای 
کشور عایدی خواهد داشت.

وی با اشــاره بــه اینکه با جمع‌آوری گازهای مشــعل، 
همچنیــن خوراک مــورد نیاز پتروشــیمی‌ها با هدف 
تکمیل زنجیره ارزش هم تأمین می‌شــود، تصریح کرد: 
اجرای این طرح‌ها سبب اشتغال مستقیم و غیرمستقیم 
حدود ۲ هزار نفر در منطقه می‌شود.وزیر نفت در پایان با 
تشکر و قدردانی از حمایت‌های بی‌دریغ رئیس‌جمهوری 
و تلاش‌های مدیران و همکاران در صنعت نفت بیان کرد: 
بــی تردید، تحقق این پروژه‌ها هدیه‌ای برای مردم ایران 
خواهد بود که شایســته بهره‌مندی از هوای پاک، انرژی 

پایدار و توسعه عزتمند هستند.
حدود ۶۰۰ میلیون دلار ارزش‌آفرینی  � 

سالانه برای کشور حاصل شود
وزیر نفت درباره امضای ۱۲ قرارداد جمع‌آوری گازهای 
همــراه نفت اظهار داشــت: در چارچــوب راهبرد دولت 
چهاردهم برای توقف ســوزاندن گازهای مشــعل، این 
قراردادها واگذار شد تا طی ۱۸ ماه آینده زمینه جمع‌آوری 
روزانه حدود ۲۹۵ میلیون فوت مکعب گاز فراهم شود.

پاک‌نژاد افزود: اجرای این طرح‌ها علاوه بر نقش اساسی 
در حفظ محیط زیســت و کاهش آلودگی هوا، از منظر 
اقتصادی نیز حائز اهمیت است؛ پیش‌بینی ما این است 
کــه تنهــا از محل همین ۱۲ قرارداد حدود ۶۰۰ میلیون 

دلار ارزش‌آفرینی سالانه برای کشور حاصل شود.
وی با تاکید بر حمایت رئیس‌جمهور از بخش خصوصی 
در اجــرای پروژه‌های صنعت نفت اظهار داشــت: تمام 
ایــن قراردادها به شــرکت‌های خصوصی و در مواردی 
نهادهای عمومی غیردولتی واگذار می‌شود و دولت در این 
سرمایه‌گذاری‌ها هیچ نقشی به لحاظ تأمین مالی ندارد.

وزیر نفت اعلام کرد: مدل اجرایی طرح به گونه‌ای است که 
هم‌زمان با بهره‌برداری تاسیسات، مالکیت آن در اختیار 
بخش خصوصی قرار می‌گیرد و گاز غنیِ جمع‌آوری‌شده با 

سازوکار قیمت‌گذاری مشخص، به مصرف فرآیندی مورد 
نظر سرمایه‌گذار می‌رسد؛ تمام محصولات و ارزش افزوده 

نیز متعلق به بخش خصوصی خواهد بود.
پاک‌نژاد این رویکرد را تحولی مهم در شیوه سرمایه‌گذاری 
در پروژه‌های گازهای همراه دانســت و اضافه کرد: این 
مدل باعث شده سرمایه‌گذاری در بخش گازهای مشعل 
با استقبال قابل توجه بخش خصوصی روبه‌رو شود. تحقق 
این طرح، آرزوی دیرینه صنعت نفت بود؛ سال‌هاســت 
همــه کارشناســان و مدیران این حــوزه خواهان مهار و 
بهره‌بــرداری از گازهــای همراه بوده‌اند تا این ثروت ملی 

از بین نرود.
وی در ادامه با اشاره به اهداف کمی برنامه هفتم توسعه 
تصریح کرد: بر اســاس این برنامه، تا پایان ســال ۱۴۰۷ 
بایــد روزانه حدود ۴۴ میلیون متر مکعب گاز از گازهای 
همراه جمع‌آوری شــود. با پیگیری‌های رئیس‌جمهور و 
تأکیدات ایشــان در یک سال اخیر، روند اجرای طرح‌ها 
شتاب چشمگیری گرفته است. اکنون بررسی‌ها در حال 
انجام است تا زمان‌بندی اجرای پروژه‌ها حداقل یک سال 
جلوتر از موعد مقرر محقق شــود.وی جمع‌بندی کرد: 
اجــرای این قراردادها آغاز مرحلــه تازه‌ای در مدیریت 
گازهای همراه نفت اســت که هم به نفع اقتصاد ملی و 
هم به نفع سلامت مردم و محیط زیست کشور است.۱۲ 
قــرارداد جمع‌آوری گازهای مشــعل میدان‌های نفتی 
در مناطــق نفت‌خیز جنوب امروز )شــنبه، ۱۰ آبان( با 
حضور مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران 
و محســن پاک‌نژاد، وزیر نفت به‌صورت ویدئوکنفرانس 
امضا شد.قرارداد فروش و جمع آوری ۲۹۵ میلیون فوت 
مکعب گاز مشعل، میدان های رگ سفید ۱ و ۲، گلخاری 
۳، بی بی حکیمه ۱ و ۲، کوپال بنگستان، اهواز ۱، ۳ و ۴، 
لالی و نرگسی و واحدبهره بردای هفت شهیدان و زیلایی 
که امروز )شنبه؛ ۱۰ آبان ماه( با فرمان رئیس جمهوری 
امضا شــد، نمونه ای موفق از مشــارکت سرمایه گذاری 
بخش خصوصی و نقش آفرینی شــرکت های خارجی 
برای انتقال فناوری اســت.برآوردهای حاکی از آن است 
که با اجرایی شدن این قراردادها و سرمایه گذاری حدود 
۸۰۰ میلیون دلاری در یک بازه زمانی حداکثر ۲ ســاله 
شــاهد خاموش شــدن حدود ۳۰ مشعل و جلوگیری از 
هدررفت روزانه بیش از ۲۹۵ میلیون فوت مکعب گاز فلر 
باشیم.ایجاد درآمد سالانه حدود ۵۵۰ میلیون دلار برای 
کشور، تولید حدود ۸۰۰ هزار تن مایعات گازی در سال 
که منجر به افزایش خوراک پتروشیمی‌ها خواهد شد و 
همچنین تزریق حدود ۲۰۰ میلیون فوت مکعب در روز 
گاز ســبک به شبکه سراسری از دیگر دستاوردهای این 
قراردادها خواهد بود که کمک شــایانی به تأمین انرژی، 

به‌ویژه در فصول سرد سال خواهد کرد.

وزیر نفت:

جمع آوری گازهای مشعل به ۲۹۵ میلیون فوت‌مکعب در روز افزایش می یابد ارزیابی بیش از ۱۹ هزار مولد اضطراری 
برق انجام شد

 مدیرعامل شــرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران)توانیر( 
گفــت: بیــش از ۱۹ هزار مولد برق اضطراری در سراســر ایران تحت 

ارزیابی قرار گرفت.
مصطفی رجبی مشهدی   در رزمایش پایداری برق ادارات در شرابط 
بحران، این رزمایش را بزرگ‌ترین رزمایش برق کشــور دانســت و 
افزود: این رزمایش نماد اراده ملی برای اســتقلال و امنیت انرژی و 
نمایــش قدرت تــاب‌آوری ملت ایران و صنعت برق در برابر تهدیدها 
است؛ رزمایشی که فراتر از یک مانور فنی بوده و در واقع، سپر دفاعی 

کشور به شمار می‌آید.
وی با اشاره به تجربه کشورهای مختلف در حوادث طبیعی ادامه داد: 
در طوفان کاترینا در سال ۲۰۰۵، بیمارستان‌هایی که مولد برق داشتند 
توانستند خدمت‌رسانی خود را ادامه دهند، اما مراکزی که فاقد مولد یا 
دارای تجهیزات نصب‌شده در زیرزمین بودند، دچار مشکل شدند. پس 
از آن، دولــت آمریــکا نصب مولد اضطراری را برای همه مراکز حیاتی 
الزامی کرد. در ژاپن نیز پس از فاجعه نیروگاه فوکوشــیما در ســال 
۲۰۱۱، ۵۰ میلیارد دلار برای نصب ۵۰ هزار مولد پشتیبان در مراکز 
حســاس ســرمایه‌گذاری شد. در جنگ اوکراین نیز بیش از ۱۵ هزار 
مولد اضطراری برای حفظ تداوم کارکرد شبکه برق به کار گرفته شد.

مدیرعامل توانیر درباره روند برگزاری رزمایش‌ها در ایران خاطرنشان 
کرد: از سال ۱۳۹۱ تاکنون، رزمایش‌های پدافند غیرعامل در صنعت 
برق در چهار مرحله اجرا شــده اســت. در سال نخست تنها ۱۱ مرکز 
ارزیابی شدند، اما امسال بیش از ۱۹ هزار مرکز تحت ارزیابی و مانور 
قرار گرفتند. این نشــان‌دهنده رشــد چشمگیر آمادگی صنعت برق 
کشــور اســت.رجبی مشهدی با تأکید بر نقش حیاتی برق در شرایط 
بحران گفت: در دوران جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونیســتی 
علیه ایران، هر جا که حادثه‌ای رخ داد، شبکه‌های برق در کوتاه‌ترین 
زمان بازسازی شدند و مردم کمترین اختلال را احساس کردند. امروز 

نیز همان روحیه جهادی در میان همکاران صنعت برق زنده است.
وی افزود: بر اساس ارزیابی‌ها، برخی از مراکز درمانی و نظامی همچنان 
نیازمند تقویت سامانه‌های اضطراری هستند. باید مولدهای پشتیبان 
همیشــه آماده، مســتقل، دارای ســوخت مطمئن و نیروی انســانی 
آموزش‌دیده باشــند.مدیرعامل توانیر با اشاره به ضرورت بومی‌سازی 
فناوری مولدهای اضطراری ادامه داد: در یک برنامه پنج‌ساله می‌توانیم 
تولید داخلی مولدهای تا ۵۰۰ کیلووات، قطعات الکترونیکی و تجهیزات 
کم‌مصرف را توســعه دهیم و حتی به صادرات در این حوزه برســیم.

رجبی مشــهدی با اشــاره به روند رشد مصرف برق افزود: سالانه یک 
میلیون مشترک جدید به شبکه برق کشور افزوده می‌شود. برای پاسخ 
به این نیاز، مدیریت هوشــمند مصرف و توســعه سامانه‌های کنترل از 
راه دور در دستور کار قرار گرفته است. تاکنون بیش از پنج میلیون و 
۷۰۰ دســتگاه کنتور هوشــمند نصب شده و این رقم تا سال آینده به 

۱۲ میلیون خواهد رسید.

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱5 روز جهت اطلاع عموم آگهی می 
گردد ،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور 
سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.  ۱-ششدانگ یک قطعه باغ به نام لیلا احمدی فرزند کریم صادره دهگلان به 
مساحت ششدانگ ۲۰۰۱/۴۰ متر مربع پلاک شماره ۲۰7 فرعی از 5- اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج جزء نسق شماره ۱57۹7 مورخ 

۱3۴5/۰۲/۱۰ دفتر ۱۰ سنندج به نام محمد صدیق ملکی –م الف 63۰۹
تاریخ انتشار نوبت اول:شنبه ۱۴۰۴/۰7/۲6 تاریخ انتشار نوبت دوم:یکشنبه۱۴۰۴/۰۸/۱۱

هیوا احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

برابر آراء صادره از هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان دره شهر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات ملک و مالک در دو نوبت به فاصله ۱5 روز جهت اطلاع 

عموم در روزنامه کثیر الانتشار آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی تامدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم ، وگواهی مشعر بر تنظیم دادخواست را تحویل اداره ثبت 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت وفق مقررات صادر خواهد شد ضمنا صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
۱- آقای علی زرین جوی الوار فرزندمحمد نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان بمساحت 6۰ / ۹57 مترمربع پلاک ۱۴۸۱فرعی 
از 5۱ اصلی واقع در ماژین- کوچه شهیدمرتضی زرین جوی الوار خریداری از خانم فرخنده شفیعی بیرانوندالوار منتسب به مالک 

رسمی و مشاعی آقای محمدزرین جوی الوار محرز گردید.
۲ – آقای امیر رحمتی فرزند مرتضی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 5۲ / ۸۹7۲ مترمربع پلاک 766 
فرعی از ۱۸ اصلی واقع در بدره -اراضی مزروعی شهرک ولیعصر خریداری از آقای مختاراشوری منتسب به مالک رسمی و 

مشاعی آقای علی عسکرفتاحی محرز گردید.
3-خانم طاهره تیمورنژاد فرزندغلامحسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 63 / 556۲ مترمربع پلاک 
۱۸3 فرعی از 6۰اصلی واقع دردره شهر- اراضی مزروعی سرورآباد واگذاری از طرف ورثه مرحوم غلامحسین تیمورنژاد منتسب 

به مالک رسمی و مشاعی آقای غلامحسین تیمورنژاد محرز گردید.
۴- آقای طاها منصوری فرزندسالار نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱5 / 3۴۱۰3 مترمربع پلاک 5۰۴ 
فرعی از ۴۲ اصلی واقع در دره شهر- اراضی مزروعی شیخ مکان واگذاری از طرف ورثه سالار منصوری منتسب به مالک رسمی 

و مشاعی آقای سالار منصوری محرز گردید.
5- آقای علی شیرولی فرزند بهادر نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 5۱ / ۴۲۹ مترمربع پلاک ۱۴۸۲ 
فرعی از 5۱ اصلی واقع درماژین-خیابان جانبازان خریداری از آقای فیروز علیپورفنی منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای 

برخوردار مختاری محرز گردید.
6 -خانم رعنا نیازری زینوندی فرزندمرادبیگ نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان بمساحت 3۴ / ۲۰5 مترمربع پلاک 5۰3۱ 
فرعی از 3۴ اصلی واقع در دره شهر- کوی طالقانی- خیابان غدیر )۲( خریداری از آقای عبدالکریم نوروزی منتسب به مالک 

رسمی و مشاعی آقای محرز گردید.
7- خانم آبی بی یاری فرزندرحم خدا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 7۰۰۰ مترمربع پلاک ۲5۲ فرعی 
از 5۹اصلی واقع دردره شهر- اراضی مزروعی دلفان آباد تقسیم نامه بین وراث رحم خدا یاری منتسب به مالک رسمی و مشاعی 

آقای رحم خدا یاری محرز گردید
۸- آقای سهراب رحمانی فرزند یداله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 36۰ مترمربع پلاک ۲۹۹ فرعی 
از 3۲ اصلی واقع در دره شهر- اراضی مزروعی جهانگیرآباد خریداری از آقای حسن نظری منتسب به مالک رسمی و مشاعی 

آقای صادق نظری محرز گردید
۹- آقای صفرعلائی فرزند صیداکبر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 33 / 3۱۹7 مترمربع پلاک 3۴6 
فرعی از ۲۰ اصلی واقع در دره شهر – اراضی مزروعی چغاپوکه خریداری از خانم قدم بانو سکانیان منتسب به مالک رسمی و 

مشاعی آقای یداله هاشمی محرز گردید
۱۰- آقای مراد حاتمی فرزند حیدر نسبت به ششدانگ یکباب محل طرح پرورش ماهی بمساحت 6۸ / ۹۱۸ مترمربع پلاک 
33۹ فرعی از ۲ اصلی واقع در بدره-روستای کلم بالا خریداری از آقای امین عبدخانی منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای 

حیدرعلی عبدخانی محرز گردید
۱۱- آقای ملک نیاز شمسی فرزندنظر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲۸ / ۱۸۸۹ مترمربع پلاک 7۰ فرعی 
از ۱۱ اصلی واقع در دره شهر اراضی مزروعی کلشیره واگذاری و منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای نظرمهدوی محرز گردید
۱۲- دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی اداره کل ورزش و جوانان استان ایلام نسبت به شش دانگ یک باب سالن 
ورزشی بمساحت ۰7 / ۲36۹ مترمربع پلاک 653 فرعی از ۲ اصلی واقع در بدره روستای زرانگوش واگذاری از طرف آقای شیره 

بیگی منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای جمشید بیگی محرز گردید.
۱3-آقای ولی ولی نژاد فرزند محمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مساحت ۲7 / ۱6۰۰ مترمربع تحت پلاک 
65۴ فرمی از ۲ اصلی واقع در بدره- اراضی مزروعی زرانگوش واگذاری ازطرف ورثه محمدبرتنی منتسب به مالک رسمی و 

مشاعی آقای محمد برتنی محرزگردید
۱۴- آقای عباس جمشیدی فرزند شمس اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 5۱ / 5۴55مترمربع پلاک 
77 فرعی از 65اصلی واقع در دره شهر اراضی مزروعی بان سبز علی واگذاری از طرف شمس اله جمشیدی منتسب به مالک 

رسمی و مشاعی آقای نظرشمسی محرز گردید.
۱5- آقای جوادنوری فرزند صیدمحمود نسبت به ششدانگ هفت قطعه زمین مزروعی به مساحتهای ۹5 / 5۱73 مترمربع تحت 
پلاک 5۲۴ فرعی از 35 اصلی – مساحت ۲۸ / 5۲6۱ مترمربع تحت پلاک 5۲5 فرعی از 35 اصلی -مساحت 5۲ / ۹53 مترمربع 
تحت پلاک 5۲6 فرعی از 35 اصلی -مساحت ۰۱ / 5۱73 مترمربع تحت پلاک 5۲7 فرعی از 35 اصلی- مساحت ۱۸ / ۱۱57۱ 
مترمربع تحت پلاک 5۲۸ فرعی از 35 اصلی- مساحت 77 / ۲۹۲۸ مترمربع تحت پلاک 5۲۹ فرعی از 35 اصلی- مساحت 
7۲ / ۱57۲ مترمربع تحت پلاک 53۰ فرعی از 35 اصلی واقع در دره شهر-اراضی مزروعی اسدآباد)شهید صدوقی( واگذاری و 

منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای صیدمحمود نوری محرز گردید
۱6-آقای حمیدرضا برومند پرژه فرزندمحسن نسبت به ششدانگ یکباب محل طرح پرورش ماهی بمساحت ۴۸ / ۱۹۸۹ مترمربع 
پلاک ۱۱5فرعی از ۱ اصلی واقع در بدره – روستای کلم پایین خریداری از آقای عبدالحمید باباخانیان منتسب به مالک رسمی 

و مشاعی آقای جوانمیر باباخانیان محرز گردید
۱7- آقای سیدزاهدین حسینی فرزندسیدنوری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 66 / 3۰۰ مترمربع پلاک 
3۴۸ فرعی از ۲۰ اصلی واقع در دره شهر اراضی مزروعی اشرف آباد علیا خریداری از آقایان یارمراد، مرادو نورمراد شهرتین 

پورمرادی منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای پیرمراد پورمرادی محرز گردید.
۱۸- آقای غلامحسین زرگوش فرزند سعید نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۴7 / ۱۹۱۲۹ مترمربع پلاک 
656فرعی از ۲ اصلی واقع در بدره-اراضی مزروعی زرانگوش خریداری از خانم شهناز یاراحمدی منتسب به مالک رسمی و 

مشاعی آقای عبدالمحمد  سهرابی محرز گردید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۲6 / ۰7 / ۱۴۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۱ / ۰۸ / ۱۴۰۴

محمود بهرامی- رئیس ثبت اسناد و املاک دره شهر

 کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه سه ، 
مســعود انصاری با کد ملی ۱۲۰۹۸۲۹۸۰۰ فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ، 
مهدی الباجی با کــد ملی 5۲6۰5۴۱۳۸۳ فرزند احمد خودرو پژو رنگ ســفید مدل ۱۳۹7 
شماره پلاک ۲۴ ایران ۸۳۴ و 6۱ شماره شاسی NAAM۳۱FEJK7۱۹۸7۳ شماره موتور 
۱۸۱B۰۰۹۳۴۱۸ ســند به نام مهدی الباجی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
ابراهیم ابدی با کد ملی ۱۲۱۰۰657۳۸ فرزند علیرضا خودرو ۲۰7 رنگ مشکی مدل ۱۴۰۳ 
شماره پلاک 5۰ایران۹۴۳ی۹6 شماره شاسی NAAR۴۳H5ERDB۹55۰۰ شماره موتور 
۱۸5B۰۰7۸۹۹۰ ســند به نام ابراهیم ابدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۰ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 
جلال تقوائی با کد ملی ۰۰66۴۰7۱5۱ فرزند محمدرضا خودرو تیبا رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ 
شماره پلاک ۹۱ص۹۸۹ایران ۳۸ شماره شاسی NAS۸۱۱۱۰۰N5۸۰۲۳۲۸ شماره موتور 
M۱5/۹55۴۱۴5 ســند به نام جلال تقوائی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
مهــرداد کرمی با کد ملــی ۳۲5۰77۹۳۴۲ فرزند مرادعلی خودرو پراید رنگ یشــمی مدل 
۱۳۸۲ شــماره پلاک 5۸6ل۲5 ایران ۱۹ شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۲۹۱۱۳۴۲ شماره موتور 
۰۰۴۴6۱۲۲ سند به نام محسن فتاحیان در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۲5 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

آگهی مفقودی برگ سبز خودرو
مالک: ســید مرتضی طباطبایی فرزند سید محمد شماره ملی: ۰5۳۳۳۳۱6۳۳ خودرو: پراید، 
رنگ نوک مدادی، مدل ۱۳۸۴، پلاک۲۱ ایران ۸۱۱د۸۹ تاریخ مفقودی: ۰۱/۰7/۱۴۰۴ سند 
مفقودی کاملا باطل و فاقد هرگونه اعتبار قانونی اســت. هرگونه سوءاستفاده، معامله، خرید و 
فروش یا نقل و انتقال با اســتناد به آن مصداق جعل و کلاهبرداری بوده و تحت شدیدترین 

پیگردهای کیفری و حقوقی قرار خواهد گرفت. تماس فوری: ]۰۹۱۹6۴۰۳۸۹7[
__________________________________________________________

برگ سبز خودرو, سایر مدارک ، 
محسن عرفانی با کد ملی ۰۰6۳۲676۸۳ فرزند شیراله موتورسیکلت اپاچی رنگ سفید مدل 
۱۳۸۹ شماره پلاک 5۲57۳/۱۱۸ شماره شاسی ۱۸۰۸۸۹۰۳5۸۹ شماره موتور ۲۰۳7۲5۴ 
ســند به نام محســن عرفانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. باسلام برگه سبز وکارت موتور مورسیکلت اپاچی مدل۸۹مفقود گردید
__________________________________________________________

کارت خودرو ،  میلاد ایرجی با کد ملی ۰۰۱65۱۸۸۴5 فرزند حسین خودرو کوئیک رنگ سفید 
 Nas۸۴۱۱۰۰N۱۱۴۴۹6۸ مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۸5ن۱75 ایران 6۰ شماره شاســی
شــماره موتور M۱5/۹۴۸۱6۰6 ســند به نام میلاد ایرجی در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۲6 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
مهران محمدی نسب با کد ملی ۰۴۱۰۳55۲۴۰ فرزند مجتبی خودرو ساینا رنگ سفید روغنی 
 nas۸5۱۱۰۰p5۸۸۱۸۰۳ مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۹6م۸۲7 ایران ۴۰ شماره شاســی
شماره موتور m۱5/5۱۱۳۴۸6 ســند به نام مهران محمدی نسب در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۲۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 
محمدرضا رحمت قاضیانی با کد ملی ۰۰557۹۱۴۸۴ فرزند حســن خودرو سمند رنگ سفید 
 NAACR۱HW5GF۳۳۸۴5۹ مدل ۱۳۹5 شــماره پلاک ۲7ن۱76 – ۹۹ شماره شاسی
شــماره موتــور ۱۴7H۰۱۹۸5۰7 ســند بــه نــام محمدرضا رحمــت قاضیانــی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،  حمداله یارمحمدی حاذق با کد ملی ۴۰۳۰۸۰۹۳۲۴ فرزند وجیه اله در 
تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

__________________________________________________________
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت ، 

محمد ســعیدی فرد با کد ملی ۴۸5۹۸77۹77 فرزند کریم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۴ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

__________________________________________________________
برگ ســبز خودرو ،  هادی یاوری با کد ملــی ۰۳۱۲7۴۰۰۴۲ فرزند مجتبی خودرو ۲۰6 رنگ 
ســفید مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک 6۸ایران۸۱۹ق۴۰ شماره شاســی ۰۰۰۰۰۰ شماره موتور 
۰۰۰۰۰ ســند به نام هادی یاوری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 
__________________________________________________________

برگ ســبز خــودرو ،  المیــرا حیدری بنــدری با کد ملــی ۳۳۸۰675۰5۹ فرزند محســن 
خــودرو پــژو ۲۰6 رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک 7۸5 ل ۲۴ شــماره شاســی 
NAAP۰۳EE۹NJ۲۹۹۱6۳ شــماره موتور ۱65A۰۲۰۴۲7۸ سند به نام المیرا حیدری 

بندری در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی ،  علي محمدي با کد ملی ۱5۲۰۱65۳۰7 فرزند حكم الله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

__________________________________________________________
برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

سامان نریمانی با کد ملی ۴۰6۰۴۹۹۳66 فرزند جواد خودرو پراید رنگ مشکی مدل ۱۳۸۲ 
شــماره پلاک 5۳ایران ۲6۹ق۱7 شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ سند به نام سامان نریمانی 
در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. تمامی مدارک خودرو از 

سند و کارت و بیمه نامه مفقود شده است.
__________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، 
داود شفیعی با کد ملی 5۴۹۹۹6۴۸66 فرزند مسلم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۸ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

شناسنامه ، 
متین ناروئی با کــد ملی ۳6۱۱6۹77۲۹ فرزند محمدنور در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 
روح اله یونســي با کد ملی ۲5۳۰۱۴۴۱6۸ فرزند محمود خودرو پژو پارس رنگ سفید مدل 
۱۳۹5 شماره پلاک 7۳ه۴۹۲ایران7۳ شماره شاسی NAAN۱۱FE۳GH7۱67۸۰ شماره 
موتور ۱۳۹B۰۱۳۰۲۹۹ سند به نام سجادخلفي در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۲۰ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. با سلام اینجانب روح اله یونسي مدارك فوق شامل سندكمپاني و برگ 

سبز خودروي پارس كه وكالت از اقاي خلفي به نام مادرم دارم را گم كرده ام
__________________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 
زامجو دهقانی نظام آبادی با کد ملی ۳۳۹۱۹۴۸6۱۲ فرزند شــاهین خودرو پژو رنگ سفید 
مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۸۴ایرا5۴۸م۱۴ شماره شاســی ۰۰۰۰ شماره موتور ۰۰۰۰ سند 

به نام رامجو دهقانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

شناسنامه ، 
پرهام کریمی با کد ملی ۰۴5۳۴6۲۳5۹ فرزند اصغر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰7 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ســاقط اســت. لطفاً اگر پیدا کردید ابتدا با شماره همراه من تماس بگیرید. 

این شناسنامه فاقد اعتبار است.
__________________________________________________________

کارت ملی, کارت عابر بانک, سایر مدارک ، 
فاطمه ســوقندی با کد ملی ۱۰6۴۱۹۲۰6۸ فرزند حســین در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
علی چراغی با کد ملی 5۴7۹7۹۱۲۰6 فرزند نعمت اله خودرو کوییک رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ 
شــماره پلاک ایران 6۳_5۳۳_س۸5 شماره شاســی NAS۸۴۱۱۰۰N۱۱7۴۸۳۱ شماره 
موتور M۱5/۹۸5۳۰۲۳ ســند به نام علی چراغــی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

__پروانه/جواز کسب, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 
رضــا کنگرانی بــا کد ملــی ۰۰5۴۱۳۰6۳۸ فرزند علی اکبر خودرو پژو ۴۰5 تاکســی رنگ 
زرد مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۱6ت677/.۳۳ شــماره شاســی ۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره موتور 
۰۰۰۰۰۰۰۰ ســند به نام رضاکنگرانی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰6/۰6 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 
ایرج پیرمرادی ریزوندی با کد ملی ۳۳6۹۸۹۱۳۱۱ فرزند امان اله خودرو ســمند رنگ نقره 
ای مدل ۱۳۸5 شــماره پلاک ۲۹ایران۸7۱د۱۳ شماره شاســی ۱۴55۲۸۲۸ شماره موتور 
۱۲۴۸5۰6۰۱۲۳ ســند به نــام ایرج پیرمرادی ریزوندی در تاریــخ ۱۳۹6/۰۸/۲۱ مفقود 

__________________________________________________________گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ،  ســیدمهدی رضاقدیری با کد ملی ۰۰5۱۸55۴۰۲ فرزند 
سیدمحمد خودرو سمند رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک ۴۴ایران76۸ب۴۸ 
شماره شاسی NAACN۱CW۳FF7۴۰5۴6 شماره موتور ۱۲۴K۰6۱7۹۳۱ سند به نام 
سیدمهدی رضاقدیری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت ،  علی خوشدل کلاته ئی با کد ملی ۰7۲۰۹۹۳776 
فرزند عاشور در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۰6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

__________________________________________________________
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, کارت بازرگانی ، 

مهدی حســین زاده با کد ملی ۴۴۹۰۲7۴6۹6 فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۳ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

__________________________________________________________
کارت ملی هوشمند ،  سیده مبینا نخعی پور فرزند سید هاشم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۹ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. داخل یک کیف پول کرمی رنگ
__________________________________________________________

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 
نوروز علی کیانی با کد ملی ۱۱5۹7۴7۱۸۰ فرزند احمدقلی خودرو وانت پیکان ۱6۰۰ رنگ 
سفید مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ایران۲۳ _ ۸۲۲ ص7۸ شماره شاسی ۸۳۹۰۴۴۹5 شماره 
موتور ۱۱۲۸۳۰۲66۱۲ سند به نام نوروزعلی کیانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 

 برگ سبز خودرو ، 
علیرضا چرم پرور با کد ملی ۰۰75۸۰۳5۴۲ فرزند غلامرضا خودرو ۲۰6 تیپ ۲ رنگ ســفید 
مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۱۰ ایران 66۴ج7۳ شماره شاســی ۰ شماره موتور ۰ سند به نام 

علیرضا چرم پرور در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

سند کمپانی, سند فروش ، 
مجید عرب زاده سامانی با کد ملی ۴6۲۳6۴۲۲۸۳ فرزند محمدعلی خودرو دایون 6 تن رنگ 
 NC۹ED۴6H۲PS67۸۳۹۸ سفید مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک 7۱ ۱۲7 ع ۹۳ شماره شاسی
شــماره موتور ISF۳۸S5۱5۴A57۹۱7۹۲ ســند به نام مجید عرب زاده سامانی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۸/۰5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، 
محمــد هاشــم زاده چمگردانــی با کــد ملــی ۱۱7۱۲۹5۰7۳ فرزنــد رضاعلــی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۸/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

کارت ملی هوشــمند ،  الهه نادری فرشاد با کد ملی ۰۱5۰۸5۳7۹۳ فرزند ساسان در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

__________________________________________________________
سند مالکیت )املاک و مستغلات(, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

فاطمه مختــاری با کد ملــی ۰۰76۳۸۳5۹۸ فرزند حســن خودرو ۲۰6 رنگ ســفید مدل 
۱۳۹7 شــماره پلاک 5۰۸۲۲ه۴۱ شماره شاسی NAAP۱۳FE۲JJ67۴655 شماره موتور 
۱7۴B۰۰۳6۹۹۱ سند به نام یاشار بلکار در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۲۸ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. گم شدن سند ماشین و وکالت نامه و گم شدن برگه کمپانی
__________________________________________________________

کارت ملــی هوشــمند ،  متین قیاســی با کد ملــی ۴۰6۰۰۴۰77۰ فرزند مهــدی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰7/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

__________________________________________________________
گواهینامه پایه ســه ،  منصور یوســفب با کد ملی ۱۹5۰۹۹۲۸۲۹ فرزند محیسن در تاریخ 

۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

کارت ملی ، 
منصور یوســفی با کد ملی ۱۹5۰۹۹۲۸۲۹ فرزند محیســن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰7 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 
غزاله تلوقنبری با کد ملی ۲۲۱۰۴۱۸6۴۱ فرزند احمد خودرو پراید رنگ قرمزروشن متالیک 
مدل ۱۳۸6 شماره پلاک ۹۲ایران۱76د۸۴ شماره شاسی ۱۴۱۲۲۸6۰۹۱۴۲5 شماره موتور 
۱۹۴6۳۴۹ ســند به نام غزاله تلوقنبری در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۰۳ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

شناسنامه, دسته چک, مدرک تحصیلی, گذرنامه, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سایر مدارک ، 
ابوطالب بینایی با کد ملی ۲5۳۰۰۲6۳۹۴ فرزند عزت الله خودرو ســمند رنگ ســبز یشمی 
مدل ۱۳۸۲ شــماره پلاک ۸۹ص۸۳۴ایران۸۳ شــماره شاســی ۸۲۲۰۲۴۹۰ شماره موتور 
۳۲۹۰۸۲۰۲57۳ ســند به نام ابوطالب بینایی در تاریخ ۱۴۰۳/۰7/۲7 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. مدرک تحصیلی اینجانب ابوطالب بینایی فرزند عزت الله به شماره ملی 
۲5۳۰۰۲6۳۹۴در مقطع کارشناسی رشته مهندسی معدن صادره از واحد دانشگاهی شهید 
باهنر کرمان به شــماره ۱۹۰۴۰/۹5/۰۹۱ و تاریخ ۲6/۰۴/۱۳۹5 مفقود گردیده است. از 
یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشــگاه شهید باهنر کرمان به نشانی کرمان خیابان 

۲۲ بهمن دانشگاه شهید باهنر تحویل دهد.
__________________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 
محمد ســعیدی فرید با کد ملی ۰۴۱۰66۲7۳۹ فرزند رضا موتورســیکلت موتور ســیکلت 
پیشــرو گســتر فارس رنگ قرمز مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک ۳۲5۳۸65۲ شــماره شاســی 
iragq۰۱۴۴۴c۸۸۳۲۸ شماره موتور iragq۰۱۴۴۴۸c۸۸۳۲۸ سند به نام محمد سعیدی 
فرید در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. برگ سفید کارت 

موتور همراه با سند برگ سبز
__________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
مجید جوانمرد با کد ملی ۰۰۱5۰5۸75۱ فرزند عیسی خودرو یوآز پاتریوت رنگ مشکی مدل 
۱۴۰۱ شــماره پلاک ۴5 ایران ۳۲۲ن7۸ شماره شاسی XTT۰۴۰۹۰6۰۳۰۰۱۸۲7 شماره 
موتور N۳۱۳۱6۳۰۰۱۰۱۸۹۴۴ ســند به نام محمد افضلی ننیزی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰6 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

کارت هوشمند خودرو ، 
مهرداد امامعلی زاده با کد ملی ۰۰۱۰۱5۲۹6۲ فرزند علی خودرو موســو رنگ مشکی مدل 
۱۳۸۴ شماره پلاک ایران 66 ۴۲۲ ه ۹۲ شماره شاسی NAME۰C۱۹S۴T۳7۳۱5۰ شماره 
موتور ۱6۲۹۹۰۰۲۰۱۱6۰۲ ســند به نام مهرداد امامعلــی زاده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰7 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

کارت هوشمند خودرو ، 
رضا کریمی با کد ملی ۰۰7767۸۲7۳ فرزند جعفر خودرو رنو ساندرو استپ وی رنگ سفید مدل 
 NAPBSRBYNK۱۱۱5۸۴۴ ۱۳۹۸ شماره پلاک ۲۰)ایران(۱۳۸)س(۳۲ شماره شاسی
شــماره موتور W۰۴۱۹6۱-K۴MC6۹7 سند به نام رضا کریمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰6/۲6 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱5 روز جهت اطلاع عموم آگهی می 
گردد ،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور 
سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.  ۱-ششدانگ یک قطعه باغ به نام لیلا احمدی فرزند کریم صادره دهگلان به 
مساحت ششدانگ ۲۰۰۱/۴۰ متر مربع پلاک شماره ۲۰7 فرعی از 5- اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج جزء نسق شماره ۱57۹7 مورخ 

۱3۴5/۰۲/۱۰ دفتر ۱۰ سنندج به نام محمد صدیق ملکی –م الف 63۰۹
تاریخ انتشار نوبت اول:شنبه ۱۴۰۴/۰7/۲6 تاریخ انتشار نوبت دوم:یکشنبه۱۴۰۴/۰۸/۱۱

هیوا احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

برابر آراء صادره از هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان دره شهر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات ملک و مالک در دو نوبت به فاصله ۱5 روز جهت اطلاع 

عموم در روزنامه کثیر الانتشار آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی تامدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم ، وگواهی مشعر بر تنظیم دادخواست را تحویل اداره ثبت 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت وفق مقررات صادر خواهد شد ضمنا صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
۱- آقای علی زرین جوی الوار فرزندمحمد نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان بمساحت 6۰ / ۹57 مترمربع پلاک ۱۴۸۱فرعی 
از 5۱ اصلی واقع در ماژین- کوچه شهیدمرتضی زرین جوی الوار خریداری از خانم فرخنده شفیعی بیرانوندالوار منتسب به مالک 

رسمی و مشاعی آقای محمدزرین جوی الوار محرز گردید.
۲ – آقای امیر رحمتی فرزند مرتضی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 5۲ / ۸۹7۲ مترمربع پلاک 766 
فرعی از ۱۸ اصلی واقع در بدره -اراضی مزروعی شهرک ولیعصر خریداری از آقای مختاراشوری منتسب به مالک رسمی و 

مشاعی آقای علی عسکرفتاحی محرز گردید.
3-خانم طاهره تیمورنژاد فرزندغلامحسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 63 / 556۲ مترمربع پلاک 
۱۸3 فرعی از 6۰اصلی واقع دردره شهر- اراضی مزروعی سرورآباد واگذاری از طرف ورثه مرحوم غلامحسین تیمورنژاد منتسب 

به مالک رسمی و مشاعی آقای غلامحسین تیمورنژاد محرز گردید.
۴- آقای طاها منصوری فرزندسالار نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱5 / 3۴۱۰3 مترمربع پلاک 5۰۴ 
فرعی از ۴۲ اصلی واقع در دره شهر- اراضی مزروعی شیخ مکان واگذاری از طرف ورثه سالار منصوری منتسب به مالک رسمی 

و مشاعی آقای سالار منصوری محرز گردید.
5- آقای علی شیرولی فرزند بهادر نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 5۱ / ۴۲۹ مترمربع پلاک ۱۴۸۲ 
فرعی از 5۱ اصلی واقع درماژین-خیابان جانبازان خریداری از آقای فیروز علیپورفنی منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای 

برخوردار مختاری محرز گردید.
6 -خانم رعنا نیازری زینوندی فرزندمرادبیگ نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان بمساحت 3۴ / ۲۰5 مترمربع پلاک 5۰3۱ 
فرعی از 3۴ اصلی واقع در دره شهر- کوی طالقانی- خیابان غدیر )۲( خریداری از آقای عبدالکریم نوروزی منتسب به مالک 

رسمی و مشاعی آقای محرز گردید.
7- خانم آبی بی یاری فرزندرحم خدا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 7۰۰۰ مترمربع پلاک ۲5۲ فرعی 
از 5۹اصلی واقع دردره شهر- اراضی مزروعی دلفان آباد تقسیم نامه بین وراث رحم خدا یاری منتسب به مالک رسمی و مشاعی 

آقای رحم خدا یاری محرز گردید
۸- آقای سهراب رحمانی فرزند یداله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 36۰ مترمربع پلاک ۲۹۹ فرعی 
از 3۲ اصلی واقع در دره شهر- اراضی مزروعی جهانگیرآباد خریداری از آقای حسن نظری منتسب به مالک رسمی و مشاعی 

آقای صادق نظری محرز گردید
۹- آقای صفرعلائی فرزند صیداکبر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 33 / 3۱۹7 مترمربع پلاک 3۴6 
فرعی از ۲۰ اصلی واقع در دره شهر – اراضی مزروعی چغاپوکه خریداری از خانم قدم بانو سکانیان منتسب به مالک رسمی و 

مشاعی آقای یداله هاشمی محرز گردید
۱۰- آقای مراد حاتمی فرزند حیدر نسبت به ششدانگ یکباب محل طرح پرورش ماهی بمساحت 6۸ / ۹۱۸ مترمربع پلاک 
33۹ فرعی از ۲ اصلی واقع در بدره-روستای کلم بالا خریداری از آقای امین عبدخانی منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای 

حیدرعلی عبدخانی محرز گردید
۱۱- آقای ملک نیاز شمسی فرزندنظر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲۸ / ۱۸۸۹ مترمربع پلاک 7۰ فرعی 
از ۱۱ اصلی واقع در دره شهر اراضی مزروعی کلشیره واگذاری و منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای نظرمهدوی محرز گردید
۱۲- دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی اداره کل ورزش و جوانان استان ایلام نسبت به شش دانگ یک باب سالن 
ورزشی بمساحت ۰7 / ۲36۹ مترمربع پلاک 653 فرعی از ۲ اصلی واقع در بدره روستای زرانگوش واگذاری از طرف آقای شیره 

بیگی منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای جمشید بیگی محرز گردید.
۱3-آقای ولی ولی نژاد فرزند محمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مساحت ۲7 / ۱6۰۰ مترمربع تحت پلاک 
65۴ فرمی از ۲ اصلی واقع در بدره- اراضی مزروعی زرانگوش واگذاری ازطرف ورثه محمدبرتنی منتسب به مالک رسمی و 

مشاعی آقای محمد برتنی محرزگردید
۱۴- آقای عباس جمشیدی فرزند شمس اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 5۱ / 5۴55مترمربع پلاک 
77 فرعی از 65اصلی واقع در دره شهر اراضی مزروعی بان سبز علی واگذاری از طرف شمس اله جمشیدی منتسب به مالک 

رسمی و مشاعی آقای نظرشمسی محرز گردید.
۱5- آقای جوادنوری فرزند صیدمحمود نسبت به ششدانگ هفت قطعه زمین مزروعی به مساحتهای ۹5 / 5۱73 مترمربع تحت 
پلاک 5۲۴ فرعی از 35 اصلی – مساحت ۲۸ / 5۲6۱ مترمربع تحت پلاک 5۲5 فرعی از 35 اصلی -مساحت 5۲ / ۹53 مترمربع 
تحت پلاک 5۲6 فرعی از 35 اصلی -مساحت ۰۱ / 5۱73 مترمربع تحت پلاک 5۲7 فرعی از 35 اصلی- مساحت ۱۸ / ۱۱57۱ 
مترمربع تحت پلاک 5۲۸ فرعی از 35 اصلی- مساحت 77 / ۲۹۲۸ مترمربع تحت پلاک 5۲۹ فرعی از 35 اصلی- مساحت 
7۲ / ۱57۲ مترمربع تحت پلاک 53۰ فرعی از 35 اصلی واقع در دره شهر-اراضی مزروعی اسدآباد)شهید صدوقی( واگذاری و 

منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای صیدمحمود نوری محرز گردید
۱6-آقای حمیدرضا برومند پرژه فرزندمحسن نسبت به ششدانگ یکباب محل طرح پرورش ماهی بمساحت ۴۸ / ۱۹۸۹ مترمربع 
پلاک ۱۱5فرعی از ۱ اصلی واقع در بدره – روستای کلم پایین خریداری از آقای عبدالحمید باباخانیان منتسب به مالک رسمی 

و مشاعی آقای جوانمیر باباخانیان محرز گردید
۱7- آقای سیدزاهدین حسینی فرزندسیدنوری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 66 / 3۰۰ مترمربع پلاک 
3۴۸ فرعی از ۲۰ اصلی واقع در دره شهر اراضی مزروعی اشرف آباد علیا خریداری از آقایان یارمراد، مرادو نورمراد شهرتین 

پورمرادی منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای پیرمراد پورمرادی محرز گردید.
۱۸- آقای غلامحسین زرگوش فرزند سعید نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۴7 / ۱۹۱۲۹ مترمربع پلاک 
656فرعی از ۲ اصلی واقع در بدره-اراضی مزروعی زرانگوش خریداری از خانم شهناز یاراحمدی منتسب به مالک رسمی و 

مشاعی آقای عبدالمحمد  سهرابی محرز گردید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۲6 / ۰7 / ۱۴۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۱ / ۰۸ / ۱۴۰۴

محمود بهرامی- رئیس ثبت اسناد و املاک دره شهر

 کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه سه ، 
مســعود انصاری با کد ملی ۱۲۰۹۸۲۹۸۰۰ فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ، 
مهدی الباجی با کــد ملی 5۲6۰5۴۱۳۸۳ فرزند احمد خودرو پژو رنگ ســفید مدل ۱۳۹7 
شماره پلاک ۲۴ ایران ۸۳۴ و 6۱ شماره شاسی NAAM۳۱FEJK7۱۹۸7۳ شماره موتور 
۱۸۱B۰۰۹۳۴۱۸ ســند به نام مهدی الباجی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
ابراهیم ابدی با کد ملی ۱۲۱۰۰657۳۸ فرزند علیرضا خودرو ۲۰7 رنگ مشکی مدل ۱۴۰۳ 
شماره پلاک 5۰ایران۹۴۳ی۹6 شماره شاسی NAAR۴۳H5ERDB۹55۰۰ شماره موتور 
۱۸5B۰۰7۸۹۹۰ ســند به نام ابراهیم ابدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۰ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 
جلال تقوائی با کد ملی ۰۰66۴۰7۱5۱ فرزند محمدرضا خودرو تیبا رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ 
شماره پلاک ۹۱ص۹۸۹ایران ۳۸ شماره شاسی NAS۸۱۱۱۰۰N5۸۰۲۳۲۸ شماره موتور 
M۱5/۹55۴۱۴5 ســند به نام جلال تقوائی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
مهــرداد کرمی با کد ملــی ۳۲5۰77۹۳۴۲ فرزند مرادعلی خودرو پراید رنگ یشــمی مدل 
۱۳۸۲ شــماره پلاک 5۸6ل۲5 ایران ۱۹ شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۲۹۱۱۳۴۲ شماره موتور 
۰۰۴۴6۱۲۲ سند به نام محسن فتاحیان در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۲5 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

آگهی مفقودی برگ سبز خودرو
مالک: ســید مرتضی طباطبایی فرزند سید محمد شماره ملی: ۰5۳۳۳۳۱6۳۳ خودرو: پراید، 
رنگ نوک مدادی، مدل ۱۳۸۴، پلاک۲۱ ایران ۸۱۱د۸۹ تاریخ مفقودی: ۰۱/۰7/۱۴۰۴ سند 
مفقودی کاملا باطل و فاقد هرگونه اعتبار قانونی اســت. هرگونه سوءاستفاده، معامله، خرید و 
فروش یا نقل و انتقال با اســتناد به آن مصداق جعل و کلاهبرداری بوده و تحت شدیدترین 

پیگردهای کیفری و حقوقی قرار خواهد گرفت. تماس فوری: ]۰۹۱۹6۴۰۳۸۹7[
__________________________________________________________

برگ سبز خودرو, سایر مدارک ، 
محسن عرفانی با کد ملی ۰۰6۳۲676۸۳ فرزند شیراله موتورسیکلت اپاچی رنگ سفید مدل 
۱۳۸۹ شماره پلاک 5۲57۳/۱۱۸ شماره شاسی ۱۸۰۸۸۹۰۳5۸۹ شماره موتور ۲۰۳7۲5۴ 
ســند به نام محســن عرفانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. باسلام برگه سبز وکارت موتور مورسیکلت اپاچی مدل۸۹مفقود گردید
__________________________________________________________

کارت خودرو ،  میلاد ایرجی با کد ملی ۰۰۱65۱۸۸۴5 فرزند حسین خودرو کوئیک رنگ سفید 
 Nas۸۴۱۱۰۰N۱۱۴۴۹6۸ مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۸5ن۱75 ایران 6۰ شماره شاســی
شــماره موتور M۱5/۹۴۸۱6۰6 ســند به نام میلاد ایرجی در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۲6 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
مهران محمدی نسب با کد ملی ۰۴۱۰۳55۲۴۰ فرزند مجتبی خودرو ساینا رنگ سفید روغنی 
 nas۸5۱۱۰۰p5۸۸۱۸۰۳ مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۹6م۸۲7 ایران ۴۰ شماره شاســی
شماره موتور m۱5/5۱۱۳۴۸6 ســند به نام مهران محمدی نسب در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۲۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 
محمدرضا رحمت قاضیانی با کد ملی ۰۰557۹۱۴۸۴ فرزند حســن خودرو سمند رنگ سفید 
 NAACR۱HW5GF۳۳۸۴5۹ مدل ۱۳۹5 شــماره پلاک ۲7ن۱76 – ۹۹ شماره شاسی
شــماره موتــور ۱۴7H۰۱۹۸5۰7 ســند بــه نــام محمدرضا رحمــت قاضیانــی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،  حمداله یارمحمدی حاذق با کد ملی ۴۰۳۰۸۰۹۳۲۴ فرزند وجیه اله در 
تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

__________________________________________________________
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت ، 

محمد ســعیدی فرد با کد ملی ۴۸5۹۸77۹77 فرزند کریم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۴ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

__________________________________________________________
برگ ســبز خودرو ،  هادی یاوری با کد ملــی ۰۳۱۲7۴۰۰۴۲ فرزند مجتبی خودرو ۲۰6 رنگ 
ســفید مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک 6۸ایران۸۱۹ق۴۰ شماره شاســی ۰۰۰۰۰۰ شماره موتور 
۰۰۰۰۰ ســند به نام هادی یاوری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 
__________________________________________________________

برگ ســبز خــودرو ،  المیــرا حیدری بنــدری با کد ملــی ۳۳۸۰675۰5۹ فرزند محســن 
خــودرو پــژو ۲۰6 رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک 7۸5 ل ۲۴ شــماره شاســی 
NAAP۰۳EE۹NJ۲۹۹۱6۳ شــماره موتور ۱65A۰۲۰۴۲7۸ سند به نام المیرا حیدری 

بندری در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی ،  علي محمدي با کد ملی ۱5۲۰۱65۳۰7 فرزند حكم الله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

__________________________________________________________
برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

سامان نریمانی با کد ملی ۴۰6۰۴۹۹۳66 فرزند جواد خودرو پراید رنگ مشکی مدل ۱۳۸۲ 
شــماره پلاک 5۳ایران ۲6۹ق۱7 شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ سند به نام سامان نریمانی 
در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. تمامی مدارک خودرو از 

سند و کارت و بیمه نامه مفقود شده است.
__________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، 
داود شفیعی با کد ملی 5۴۹۹۹6۴۸66 فرزند مسلم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۸ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

شناسنامه ، 
متین ناروئی با کــد ملی ۳6۱۱6۹77۲۹ فرزند محمدنور در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 
روح اله یونســي با کد ملی ۲5۳۰۱۴۴۱6۸ فرزند محمود خودرو پژو پارس رنگ سفید مدل 
۱۳۹5 شماره پلاک 7۳ه۴۹۲ایران7۳ شماره شاسی NAAN۱۱FE۳GH7۱67۸۰ شماره 
موتور ۱۳۹B۰۱۳۰۲۹۹ سند به نام سجادخلفي در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۲۰ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. با سلام اینجانب روح اله یونسي مدارك فوق شامل سندكمپاني و برگ 

سبز خودروي پارس كه وكالت از اقاي خلفي به نام مادرم دارم را گم كرده ام
__________________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 
زامجو دهقانی نظام آبادی با کد ملی ۳۳۹۱۹۴۸6۱۲ فرزند شــاهین خودرو پژو رنگ سفید 
مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۸۴ایرا5۴۸م۱۴ شماره شاســی ۰۰۰۰ شماره موتور ۰۰۰۰ سند 

به نام رامجو دهقانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

شناسنامه ، 
پرهام کریمی با کد ملی ۰۴5۳۴6۲۳5۹ فرزند اصغر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰7 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ســاقط اســت. لطفاً اگر پیدا کردید ابتدا با شماره همراه من تماس بگیرید. 

این شناسنامه فاقد اعتبار است.
__________________________________________________________

کارت ملی, کارت عابر بانک, سایر مدارک ، 
فاطمه ســوقندی با کد ملی ۱۰6۴۱۹۲۰6۸ فرزند حســین در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
علی چراغی با کد ملی 5۴7۹7۹۱۲۰6 فرزند نعمت اله خودرو کوییک رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ 
شــماره پلاک ایران 6۳_5۳۳_س۸5 شماره شاســی NAS۸۴۱۱۰۰N۱۱7۴۸۳۱ شماره 
موتور M۱5/۹۸5۳۰۲۳ ســند به نام علی چراغــی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

__پروانه/جواز کسب, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 
رضــا کنگرانی بــا کد ملــی ۰۰5۴۱۳۰6۳۸ فرزند علی اکبر خودرو پژو ۴۰5 تاکســی رنگ 
زرد مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۱6ت677/.۳۳ شــماره شاســی ۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره موتور 
۰۰۰۰۰۰۰۰ ســند به نام رضاکنگرانی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰6/۰6 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 
ایرج پیرمرادی ریزوندی با کد ملی ۳۳6۹۸۹۱۳۱۱ فرزند امان اله خودرو ســمند رنگ نقره 
ای مدل ۱۳۸5 شــماره پلاک ۲۹ایران۸7۱د۱۳ شماره شاســی ۱۴55۲۸۲۸ شماره موتور 
۱۲۴۸5۰6۰۱۲۳ ســند به نــام ایرج پیرمرادی ریزوندی در تاریــخ ۱۳۹6/۰۸/۲۱ مفقود 

__________________________________________________________گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ،  ســیدمهدی رضاقدیری با کد ملی ۰۰5۱۸55۴۰۲ فرزند 
سیدمحمد خودرو سمند رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک ۴۴ایران76۸ب۴۸ 
شماره شاسی NAACN۱CW۳FF7۴۰5۴6 شماره موتور ۱۲۴K۰6۱7۹۳۱ سند به نام 
سیدمهدی رضاقدیری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت ،  علی خوشدل کلاته ئی با کد ملی ۰7۲۰۹۹۳776 
فرزند عاشور در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۰6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

__________________________________________________________
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, کارت بازرگانی ، 

مهدی حســین زاده با کد ملی ۴۴۹۰۲7۴6۹6 فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۳ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

__________________________________________________________
کارت ملی هوشمند ،  سیده مبینا نخعی پور فرزند سید هاشم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۹ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. داخل یک کیف پول کرمی رنگ
__________________________________________________________

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 
نوروز علی کیانی با کد ملی ۱۱5۹7۴7۱۸۰ فرزند احمدقلی خودرو وانت پیکان ۱6۰۰ رنگ 
سفید مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ایران۲۳ _ ۸۲۲ ص7۸ شماره شاسی ۸۳۹۰۴۴۹5 شماره 
موتور ۱۱۲۸۳۰۲66۱۲ سند به نام نوروزعلی کیانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 

 برگ سبز خودرو ، 
علیرضا چرم پرور با کد ملی ۰۰75۸۰۳5۴۲ فرزند غلامرضا خودرو ۲۰6 تیپ ۲ رنگ ســفید 
مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۱۰ ایران 66۴ج7۳ شماره شاســی ۰ شماره موتور ۰ سند به نام 

علیرضا چرم پرور در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

سند کمپانی, سند فروش ، 
مجید عرب زاده سامانی با کد ملی ۴6۲۳6۴۲۲۸۳ فرزند محمدعلی خودرو دایون 6 تن رنگ 
 NC۹ED۴6H۲PS67۸۳۹۸ سفید مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک 7۱ ۱۲7 ع ۹۳ شماره شاسی
شــماره موتور ISF۳۸S5۱5۴A57۹۱7۹۲ ســند به نام مجید عرب زاده سامانی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۸/۰5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، 
محمــد هاشــم زاده چمگردانــی با کــد ملــی ۱۱7۱۲۹5۰7۳ فرزنــد رضاعلــی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۸/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

کارت ملی هوشــمند ،  الهه نادری فرشاد با کد ملی ۰۱5۰۸5۳7۹۳ فرزند ساسان در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

__________________________________________________________
سند مالکیت )املاک و مستغلات(, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

فاطمه مختــاری با کد ملــی ۰۰76۳۸۳5۹۸ فرزند حســن خودرو ۲۰6 رنگ ســفید مدل 
۱۳۹7 شــماره پلاک 5۰۸۲۲ه۴۱ شماره شاسی NAAP۱۳FE۲JJ67۴655 شماره موتور 
۱7۴B۰۰۳6۹۹۱ سند به نام یاشار بلکار در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۲۸ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. گم شدن سند ماشین و وکالت نامه و گم شدن برگه کمپانی
__________________________________________________________

کارت ملــی هوشــمند ،  متین قیاســی با کد ملــی ۴۰6۰۰۴۰77۰ فرزند مهــدی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰7/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

__________________________________________________________
گواهینامه پایه ســه ،  منصور یوســفب با کد ملی ۱۹5۰۹۹۲۸۲۹ فرزند محیسن در تاریخ 

۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

کارت ملی ، 
منصور یوســفی با کد ملی ۱۹5۰۹۹۲۸۲۹ فرزند محیســن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰7 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 
غزاله تلوقنبری با کد ملی ۲۲۱۰۴۱۸6۴۱ فرزند احمد خودرو پراید رنگ قرمزروشن متالیک 
مدل ۱۳۸6 شماره پلاک ۹۲ایران۱76د۸۴ شماره شاسی ۱۴۱۲۲۸6۰۹۱۴۲5 شماره موتور 
۱۹۴6۳۴۹ ســند به نام غزاله تلوقنبری در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۰۳ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

شناسنامه, دسته چک, مدرک تحصیلی, گذرنامه, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سایر مدارک ، 
ابوطالب بینایی با کد ملی ۲5۳۰۰۲6۳۹۴ فرزند عزت الله خودرو ســمند رنگ ســبز یشمی 
مدل ۱۳۸۲ شــماره پلاک ۸۹ص۸۳۴ایران۸۳ شــماره شاســی ۸۲۲۰۲۴۹۰ شماره موتور 
۳۲۹۰۸۲۰۲57۳ ســند به نام ابوطالب بینایی در تاریخ ۱۴۰۳/۰7/۲7 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. مدرک تحصیلی اینجانب ابوطالب بینایی فرزند عزت الله به شماره ملی 
۲5۳۰۰۲6۳۹۴در مقطع کارشناسی رشته مهندسی معدن صادره از واحد دانشگاهی شهید 
باهنر کرمان به شــماره ۱۹۰۴۰/۹5/۰۹۱ و تاریخ ۲6/۰۴/۱۳۹5 مفقود گردیده است. از 
یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشــگاه شهید باهنر کرمان به نشانی کرمان خیابان 

۲۲ بهمن دانشگاه شهید باهنر تحویل دهد.
__________________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 
محمد ســعیدی فرید با کد ملی ۰۴۱۰66۲7۳۹ فرزند رضا موتورســیکلت موتور ســیکلت 
پیشــرو گســتر فارس رنگ قرمز مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک ۳۲5۳۸65۲ شــماره شاســی 
iragq۰۱۴۴۴c۸۸۳۲۸ شماره موتور iragq۰۱۴۴۴۸c۸۸۳۲۸ سند به نام محمد سعیدی 
فرید در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. برگ سفید کارت 

موتور همراه با سند برگ سبز
__________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
مجید جوانمرد با کد ملی ۰۰۱5۰5۸75۱ فرزند عیسی خودرو یوآز پاتریوت رنگ مشکی مدل 
۱۴۰۱ شــماره پلاک ۴5 ایران ۳۲۲ن7۸ شماره شاسی XTT۰۴۰۹۰6۰۳۰۰۱۸۲7 شماره 
موتور N۳۱۳۱6۳۰۰۱۰۱۸۹۴۴ ســند به نام محمد افضلی ننیزی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰6 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

کارت هوشمند خودرو ، 
مهرداد امامعلی زاده با کد ملی ۰۰۱۰۱5۲۹6۲ فرزند علی خودرو موســو رنگ مشکی مدل 
۱۳۸۴ شماره پلاک ایران 66 ۴۲۲ ه ۹۲ شماره شاسی NAME۰C۱۹S۴T۳7۳۱5۰ شماره 
موتور ۱6۲۹۹۰۰۲۰۱۱6۰۲ ســند به نام مهرداد امامعلــی زاده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰7 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

کارت هوشمند خودرو ، 
رضا کریمی با کد ملی ۰۰7767۸۲7۳ فرزند جعفر خودرو رنو ساندرو استپ وی رنگ سفید مدل 
 NAPBSRBYNK۱۱۱5۸۴۴ ۱۳۹۸ شماره پلاک ۲۰)ایران(۱۳۸)س(۳۲ شماره شاسی
شــماره موتور W۰۴۱۹6۱-K۴MC6۹7 سند به نام رضا کریمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰6/۲6 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

معاون وزیر نفت بیان کرد:

بازنگری محصولات خام 
 و نیمه‌خام پتروشیمی

 در دستور کار
 معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: بررسی 
دوباره تعیین فهرست مواد خام و نیمه‌خام محصولات پتروشیمی در دستور 

کار دولت قرار دارد.
 حسن عباس‌زاده درباره جزئیات نشست اخیر فعالان صنعت پتروشیمی با 
رئیس‌جمهوری اظهار داشت: در این نشست چالش‌های موجود در مسیر 
تولید و صادرات محصولات پتروشیمی از سوی مدیران شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی، هلدینگ‌ها و انجمن صنفی مطرح شد و رئیس‌جمهوری نیز بر 

لزوم رفع موانع و تقویت ظرفیت‌های تولیدی کشور تأکید کرد.
وی با بیان اینکه مقرر شد نشست‌های بعدی با حضور وزرای مربوطه تشکیل 
شود تا چالش‌های صادراتی و تولیدی صنعت به‌صورت کارشناسی بررسی و 
تصمیم‌گیری شود، افزود: در این زمینه فهرست موضوعات مورد نظر از سوی 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی به دفتر رئیس‌جمهوری ارسال شده است.

تشکیل کارگروه ویژه صادراتی � 
معاون وزیر نفت در امور پتروشــیمی درباره تشــکیل کارگروه ویژه بررسی 
موضوعات صادراتی اعلام کرد: این کارگروه با حضور نمایندگان شرکت‌های 
پتروشیمی، انجمن صنفی و دستگاه‌های اجرایی مرتبط تشکیل می‌شود تا 

تصمیم‌های عملیاتی‌تری در حوزه صادرات اتخاذ شود.
عباس‌زاده درباره تعیین فهرست مواد خام و نیمه‌خام محصولات پتروشیمی 
و اعمال عوارض صادراتی بر این مبنا که مورد انتقاد شرکت‌های پایین‌دستی 
قرار گرفته است، تصریح کرد: در فهرست تهیه‌شده از سوی وزارت صنعت، 
برخی محصولات مانند متانول و اوره به‌عنوان مواد نیمه‌خام معرفی شده‌اند، 
در حالی‌ که ما معتقد هستیم اوره در انتهای زنجیره تولید قرار دارد و نباید 
در این فهرست گنجانده شود، از این رو بررسی دوباره این موضوع در دستور 

کار دولت قرار دارد.
وی با اشاره به تاکید رئیس‌جمهوری به اختصاص بخش قابل‌توجهی از منابع 
مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها به موضوع عدالت آموزشی گفت: مقرر شده 
است شرکت‌های پتروشیمی در قالب برنامه‌ای متمرکز، مشارکت در تجهیز 
و هوشمندسازی مدارس کشور را در دستور کار قرار دهند تا دانش‌آموزان 
بتوانند از فناوری‌های نوین آموزشــی بهره‌مند شــوند و عدالت آموزشی در 

مناطق مختلف کشور تحقق یابد.
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بین الملل

    تحلیل

جریان مستمر دیپلماســی ایران که با سفر معاون 
سیاســی وزیر امور خارجه به عمان ادامه یافت، به 
محلی برای گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای درباره مذاکرات 

ایران و آمریکا تبدیل شد.
به گزاش میزان، دســتگاه دیپلماســی جمهوری اسلامی 
ایران در ادامه پیشــبرد رویکرد فعالانه سیاست خارجی در 
روز‌های اخیر سفر مجید تخت‌روانچی، معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه را به عمان اجرایی کرد.این سفر که به محمل 
گمانه‌زنی‌های رســانه‌ای درباره دلایل و اهداف تبدیل شد، 
مهر تاییدی بر این تاکید همیشگی ایران بود که دیپلماسی 
برای تامین منافع ملی و مصالح کشــور همیشــه در جریان 
است.دیدار‌ها و گفت‌و‌گو‌های تخت‌روانچی در عمان، نه تنها 
بخشی از تحرک سیاست خارجی ایران بود، بلکه پیام مهم 
تاکید تهران بر تداوم گفت‌و‌گو و تعامل ســازنده را مخابره 
کــرد که در عین حــال می‌تواند برای تحولات آتی منطقه 

معنادار باشد.
تخت‌روانچی مسیر دیپلماسی در سفر به عمان را با دیدار با 

بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان آغاز کرد.
در دیدار تخت‌روانچی و البوسعیدی، طرفین درباره آخرین 
تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌و‌گو و بر لزوم استمرار 

هماهنگی‌ها میان مسقط و تهران تاکید کردند.
وزیر خارجه عمان در این نشست تصریح کرد: روابط ۲ کشور 
بر پایه تمایل مشترک برای توسعه همکاری‌ها و ارتقای منافع 
متقابل استوار است که هدف آن، خدمت به مردم ۲ کشور و 

تحکیم پایه‌های صلح و ثبات منطقه‌ای است.
برگزاری یازدهمین نشست کمیته  � 

مشورت‌های راهبردی سیاسی ایران و عمان
یازدهمین نشســت کمیته مشورت‌های راهبردی سیاسی 
میان ایران و ســلطنت عمان در جریان ســفر تخت‌روانچی 
به عمان برگزار شــد؛ شــیخ خلیفه بن علی الحارثی، معاون 
سیاســی وزارت خارجه عمان رئیس هیئت عمانی در این 
رویداد بود که به بررسی مسیر رو به رشد روابط ۲ کشور در 
زمینه‌های سیاســی، اقتصادی و کنسولی پرداخت.طرفین 
ضمن بررسی سفر اخیر رئیس‌جمهور ایران به مسقط، آن را 
موفق و مهم ارزیابی و بر ضرورت پیگیری اجرای توافق‌های 
امضاشــده میان ۲ کشــور تاکید کردند.در این نشست که 
محمد علی‌بک، دستیار وزیر امور خارجه و مدیرکل خلیج 
فارس و موســی فرهنگ، ســفیر ایران در عمان و تعدادی از 

مقام‌های ۲ طرف حضور داشــتند، درباره آخرین تحولات 
منطقــه‌ای و بین‌المللی و دیگر موضوع‌های مورد اهتمام ۲ 

کشور تبادل نظر شد.
دیدار تخت‌روانچی با مقام‌های ارشد  � 

دولت یمن
بررسی نقشه راه صلح یمن با محوریت تهران – مسقط بخشی 
از برنامه سفر تخت‌روانچی به عمان بود؛ معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه در سفر به عمان با محمد عبدالسلام، سخنگو و 
رئیس هیئت مذاکره‌کننده دولت نجات ملی یمن دیدار کرد.

عبدالسلام در این دیدار با ارائه گزارشی از وضعیت میدانی و 
سیاسی یمن، بر انسجام و همبستگی مردم کشورش تاکید 
کرد؛ تخت روانچی در واکنش به قدردانی این مقام یمنی از 
حمایت‌های سیاسی و معنوی ایران، پایداری مردم یمن در 
مقایب تجاوز‌های دشمنان را تحسین و حمایت آن‌ها از مردم 
فلسطین را به عنوان نمادی از همبستگی مقاومت تقدیر کرد.

دیداری بین‌المللی در کشوری  � 
منطقه‌ای

ســفر تخت‌روانچی به عمان با دیدار با هانس گروندبرگ، 
نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور یمن پایان یافت؛ 
طرفین در این دیدار علاوه بر بررسی آخرین تحولات سیاسی 
و انســانی یمن، حمله‌های هوایی به خاک یمن و نقشــه راه 

توافق صلح را مورد بررسی قرار دادند.

این دیدار در چارچوب ابتکار منطقه‌ای ایران برای ایجاد صلح 
در یمن از مسیر گفت‌و‌گو‌های بومی و منطقه‌ای، با نهاد‌های 
بین‌المللی قابل بررسی است؛ در عین حال نشان‌دهنده تعهد 

ایران به دیپلماسی مسئولانه و چندلایه است.
گزارش تخت‌روانچی از سفر به عمان � 

تخت‌روانچی درباره سفر اخیر خود به عمان، در شبکه ایکس 
گزارشی ارائه کرد؛ وی نوشت: پس از یک سفر کوتاه، اما موفق 
به عمان، به تهران بازگشــتم؛ دیروز روز پرکاری در مســقط 
بود؛ جلســه‌های مفیدی با وزیر خارجه عمان، جناب آقای 
بدرالبوسعیدی و معاون ایشان، جناب آقای خلیفه الحارثی، 

در مورد مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی داشتم.
معاون سیاســی وزیر امور خارجــه همچنین تصریح کرد: 
همچنیــن جلســه‌های پربــاری در مورد یمــن با محمد 
عبدالســام از انصارالله و هانس گروندبرگ از ســازمان ملل 
داشتم؛ کنفرانس مطبوعاتی با رسانه‌های عمانی و گردهمایی 
دوســتانه با جامعه ایرانیان مقیم عمان نیز بخشی از برنامه 
بود.در بخشــی از این گزارش تاکید شــده است: عمان یک 
همســایه قابل اعتماد و یک شــریک اساسی است که با آن 

کشور روابط عالی و پیوند‌های تاریخی داریم.
در عیــن حــال، وزیر خارجه عمان نیــز پس از این دیدار با 
تخت‌روانچی گفته بود که از دیدار با مقام ایرانی خوشحال 
اســت و طرفیــن درباره روابط دوجانبــه و راه‌های تقویت 

آن گفت‌و‌گــو کردنــد و دیدگاه‌های خود را درباره تحولات 
منطقه‌ای و بین‌المللی تبادل کردند.

وی تاکیــد کــرد که هر ۲ طــرف بر اهمیت حل اختلاف‌ها 
از طریق گفت‌و‌گو و راه‌های مسالمت‌آمیز تاکید کردند.

عمان در ســال‌های گذشته همواره پل ارتباط میان ایران و 
بازیگران منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای بوده است.

مســقط در ســال‌های اخیــر همواره مســیر‌ها و مجاری 
دیپلماسی را باز نگه داشته و ایران به‌عنوان بازیگر متعهد به 

دیپلماسی همواره از این کانال استفاده کرده است.
عمــان زمین بی‌طرف و قابل اعتماد ایران، همچنان عرصه 
هماهنگی مواضع با کشــور‌های مختلف در منطقه با هدف 

بیرون کشیدن منطقه از جنگ‌های فرسایشی است.
گمانه‌زنی‌ها درباره هدف سفر  � 

تخت‌روانچی به عمان
انتشــار اخبار مربوط به این ســفر، گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای 
را درپی داشــت؛ یک رســانه منطقه‌ای به نقل از آنچه منابع 
دیپلماتیــک در تهــران خواند، ادعا کــرد که ایران پیامی از 
دونالــد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، از طریق عمان درباره 
ازســرگیری مذاکرات هسته‌ای که چندین ماه متوقف بوده، 
دریافت کرده اســت.بغدادالیوم عصر جمعه در گزارش خود 
مدعی شد ترامپ در پیامی که از طریق مسقط به تهران داد، 
از عزم خود برای دســتیابی به توافقی جدید با ایران ســخن 
گفته است.این در حالی است که یک منبع آگاه درباره اخبار 
ارســال پیام از ســوی آمریکا به ایران از طریق عمان گفت: 
چنین خبری صحت ندارد.با وجود این، سیدعباس عراقچی، 
وزیر امور خارجه همواره بر آمادگی ایران برای گفت‌و‌گو‌های 
صادقاه و براساساس احترام متقابل تاکید کرده است.رئیس 
دســتگاه دیپلماسی در جدیدترین موضع‌گیری در این باره 
تاکید کرد: با وجود آن که هر بار صادقانه پیش آمدیم و راهی 
گشودیم، ما به آمریکا اعتماد نداریم و نخواهیم داشت، اما حتی 
بدون اعتماد نیز می‌توان با احتیاط تعامل کرد.وی اظهار کرد: 
ما بار‌ها گفته‌ایم که اگر آمریکایی‌ها آمادگی داشــته باشــند 
از موضــع برابر، با رویکــرد صادقانه، برای توافقی با منفعت 
متقابل، نه یک‌طرفه، بر اساس احترام متقابل، مذاکرات جدی 
و واقعی برای یک راه‌حل مرضی الطرفین داشــته باشــند، ما 
هرگز دیپلماســی را رها نکرده‌ایــم؛ ما از حقوق مردم ایران 
کوتاه نمی‌آییم و ســلطه و زورگویی بر مردم ایران را تحمل 

نمی‌کنیم؛ اما برای هر راه‌حل خردمندانه آمادگی داریم.

چرا مذاکرات صلح پاکستان و طالبان شکست خورد؟

فرمان هسته‌ای ترامپ و بازسازی منطق جنگ سرد؛سایه جنگ بر سر منطقه

جهان در مسیر بلوک‌بندی جدید
 �  امیرهوشنگ میرکوشش- کارشناس مسائل آمریکا

بازگشــت آمریکا به آزمایش‌های هســته‌ای، رژیم منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای 
)NPT( را تضعیف می‌کند.

پیش از هر چیز باید توجه داشــت که در مســیر تحولات اخیر، رقابت چین و آمریکا 
به‌ویژه در حوزه بازدارندگی هسته‌ای، به یکی از محورهای اصلی نظم جدید جهانی 
تبدیل شده است. این رقابت تنها به مسائل نظامی محدود نیست، بلکه ابعاد فناورانه، 
راهبردی و حتی روانی نیز پیدا کرده اســت. در دهه اخیر، رقابت دو قدرت از ســطح 
اقتصادی و فناوری فراتر رفته و به قلمرو بازدارندگی راهبردی رسیده است؛ حوزه‌ای 
که در ادبیات نظامی از آن با عنوان رقابت در نوسازی و بازسازی زرادخانه‌های هسته‌ای 
نام برده می‌شود. بر اساس گزارش پنتاگون در سال ۲۰۲۴، چین حدود ۵۰۰ کلاهک 
هسته‌ای فعال در اختیار دارد و برنامه‌ریزی کرده تا سال ۲۰۳۵ این عدد را به ۱۰۰۰ 
کلاهک برساند. پکن در کنار این افزایش کمی، در حال توسعه فناوری‌های جدیدی 

مانند موشک‌های بالستیک قاره‌پیما و سامانه‌های پرتاب پیشرفته است.
در مقابل، آمریکا نیز پروژه‌ای گسترده برای مدرن‌سازی زرادخانه هسته‌ای خود در 
دســت اجرا دارد. این پروژه شــامل جایگزینی موشک‌های قدیمی، زیردریایی‌های 
کلاس »اوهایو« و بمب‌افکن‌های نسل قدیمی »بی-۵۲« با مدل‌های جدیدتر است. در 
این راستا فرمان اخیر دونالد ترامپ مبنی بر احیای آزمایش‌های هسته‌ای، ادامه همین 
روند رقابتی است؛ اقدامی که تنها درباره افزایش تعداد سلاح‌ها نیست، بلکه تلاشی 
برای نمایش اراده سیاسی و توان واقعی استفاده از آن‌ها است. فرمان ترامپ، فارغ از 
جنبه نظامی، حامل چند هدف کلیدی در سطح ژئوپلیتیک است. نخست، بازسازی 
اعتبار بازدارندگی آمریکا است. از نگاه ترامپ و حامیانش، بازگشت به آزمایش‌های 
هسته‌ای می‌تواند برای متحدان آسیایی واشنگتن مانند ژاپن، کره جنوبی و تایوان 
نوعی اطمینان‌بخشی نسبت به قدرت بازدارنده آمریکا ایجاد کند. در سال‌های اخیر، 
توسعه سریع زرادخانه و سامانه‌های دفاعی چین این تصور را به‌وجود آورده که آمریکا 
در شرق آسیا از نظر بازدارندگی دچار ضعف نسبی شده است. بنابراین، فرمان ترامپ 
پاسخی است برای تقویت وجهه نظامی واشنگتن و ترمیم اعتماد متحدان این کشور.

دومین هدف، افزایش فشــار روانی و دیپلماتیک بر چین اســت. حتی اگر این فرمان 
به مرحله اجرا نرسد، نفس صدور آن پیام هشدارآمیز به پکن ارسال می‌کند و نوعی 
جنگ روانی را در چارچوب رقابت‌های تســلیحاتی و فضایی کلید می‌زند. ســومین 
هــدف، بازتعریــف نظم جهانی بر مبنای بازدارندگی رقابتی اســت. ترامپ از ابتدای 
حضورش در سیاســت جهانی، به دنبال تغییر نظم بین‌المللی مبتنی بر معاهدات 
کنتــرل تســلیحات بــوده و تلاش دارد نظم جدیــد و قدرت‌محور را جایگزین کند؛ 
نظمی که در آن برتری هسته‌ای و نظامی معیار اصلی اعتبار بین‌المللی است. موضع 
رسمی چین در برابر فرمان ترامپ محتاطانه اما روشن است. رسانه‌های رسمی پکن 
این اقدام را »نقض آشکار هنجارهای بین‌المللی« و »بازگشت به تفکر جنگ سرد« 
توصیف کردند و کارشناســان چینی چند مســیر را برای واکنش پیشنهاد کرده‌اند. 
نخست، توسعه سامانه‌های »ضربه دوم« است. این مفهوم به توانایی پاسخ هسته‌ای 
پس از حمله نخســت اشــاره دارد. چین در پی آن است که ظرفیت بازدارندگی خود 
را به گونه‌ای افزایش دهد که حتی در صورت حمله اول آمریکا، بتواند پاسخ متقابل 

سنگینی وارد کند.
دوم، همکاری تاکتیکی با روسیه در برابر آمریکا مانند تئوری یا راهبرد تعادل وحشت 
اســت. چنین همکاری‌ می‌تواند توازن قوا را در ســطح جهانی بازتعریف کند. ســوم، 
ســرمایه‌گذاری گســترده در فناوری‌های فضایی و ابرصوتی برای عبور از سامانه‌های 
دفاعی آمریکا اســت؛ چراکه این فناوری‌ها می‌توانند در آینده معادلات بازدارندگی 
را دگرگون کنند. چهارم، افزایش فعالیت در دیپلماســی هســته‌ای آســیا به‌منظور 
جلوگیری از گرایش کشــورهای منطقه به واشــنگتن اســت. به هر ترتیب باید توجه 
داشــت که فرمان ترامپ پیامدهایی چندوجهی دارد که مورد اول، پیامد سیاســی و 
دیپلماتیک اســت. واقعیت این اســت که بازگشت آمریکا به آزمایش‌های هسته‌ای، 
رژیم منع گســترش سلاح‌های هســته‌ای )NPT( را تضعیف می‌کند و کشورهایی 
مانند کره شمالی، پاکستان و حتی ایران می‌توانند این اقدام را به‌عنوان توجیهی برای 
توسعه برنامه‌های هسته‌ای خود به‌کار گیرند. پیامد دوم هم پیامد امنیتی است، چراکه 
احتمال درگیری تصادفی میان قدرت‌های بزرگ افزایش می‌یابد و هر آزمایش واقعی 
ممکن است واکنش متقابل چین یا روسیه را در پی داشته باشد و چرخه جدیدی از 

بازدارندگی متقابل شکل بگیرد.
سومین پیامد، اقتصادی و فناورانه است؛ به گونه‌ای که افزایش بودجه‌های نظامی و 
انتقال منابع مالی از بخش‌های غیرنظامی به حوزه تسلیحاتی اجتناب‌ناپذیر است و این 
روند می‌تواند آغازگر مرحله تازه‌ای از مسابقه تسلیحاتی قرن بیست‌ویکم باشد.چهارم 
هم، پیامد هویتی و گفتمانی است و جهان دوباره به منطق جنگ سرد بازمی‌گردد؛ 
منطقی که بر پایه رقابت قدرت‌ها و شــکل‌گیری بلوک‌های جدید اســتوار است. این 
در حالیست که نقش روسیه در معادله جدید بازدارندگی بسیار تعیین‌کننده است. 
فرمان ترامپ در واقع پاســخی غیرمســتقیم به آزمایش‌های اخیر هســته‌ای روسیه 
نیز هســت. گزارش‌ها حاکی اســت که مسکو در ماه‌های اخیر آزمایش‌هایی با شدت 
پایین انجام داده اســت؛ اقدامی که بهانه‌ای برای ترامپ فراهم کرد تا فرمان جدید 
خود را صادر کند. از نگاه واشنگتن، نمی‌توان در شرایطی که دو قدرت دیگر در حال 
آزمایش هستند، منفعل باقی ماند. بنابراین، فرمان ترامپ را باید تلاشی برای احیای 
بازدارندگی کلاســیک هســته‌ای در برابر روسیه نیز دانست. از سوی دیگر، فروپاشی 
نظام کنترل تسلیحات میان دو کشور، باعث شد سازوکارهای نظارتی از میان برود 
و بی‌اعتمادی به اوج برسد و در چنین فضایی، صدور فرمان ترامپ در واقع پاسخی 

نمادین به پایان عصر کنترل تسلیحات است.
روســیه در برابر فرمان ترامپ دو واکنش متفاوت نشــان داده اســت. از یک‌سو وزارت 
خارجه این کشــور تصمیم آمریکا را »ضربه‌ای ســنگین به نظام امنیت بین‌الملل« 
توصیف کرده، اما از سوی دیگر تأکید داشته که در صورت بازگشت واقعی آمریکا به 
آزمایش‌ها، مسکو نیز پاسخ متناسب خواهد داد. همزمان، گزارش مؤسسه مطالعات 
اســتراتژیک بین‌المللی نشــان می‌دهد که روسیه در سال‌های اخیر زیرساخت‌های 
آزمایشــی خود در قطب شــمال را بازسازی و در وضعیت آماده‌باش نگه داشته است 
که نشــانه‌ای از آمادگی عملی برای واکنش به آمریکا قلمداد می‌شــود. بر این اساس 
روسیه در سطح راهبردی، سه هدف کلیدی را دنبال می‌کند. نخست، حفظ برتری 
کیفی در فناوری‌های خاص هســته‌ای مانند موشــک‌های ابرصوت و زیردریایی‌های 

بی‌صدا است تا از چین عقب نماند.
دوم، مدیریت موازنه سه‌جانبه میان واشنگتن، پکن و مسکو  است، به‌گونه‌ای که بتواند 
نقش »تنظیم‌کننده« در میان دو قدرت ایفا کند. و ســوم، نمایش مســئولیت‌پذیری 
ظاهری در برابر اقدامات آمریکا، تا بتواند خود را به‌عنوان مدافع ثبات و گفت‌وگو در 
مجامع بین‌المللی معرفی کند. به هر ترتیب فرمان ترامپ نه‌تنها واکنشــی به چین 
اســت، بلکه پاســخی به رفتار تهاجمی روسیه و فروپاشی نظام کنترل تسلیحات نیز 
محسوب می‌شود. در نتیجه، جهان در آستانه ورود به دوران بازدارندگی سه‌قطبی قرار 
دارد. این تحول ساختار امنیت جهانی را دگرگون می‌کند و حتی تعریف مفاهیمی 
چــون »صلــح« و »ثبات بین‌المللی« را نیز تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. لذا باید گفت که 
قرن بیست‌ویکم، برخلاف تصور بسیاری، نه قرن پایان جنگ سرد، بلکه آغاز نسخه 
جدیدی از جنگ سرد هسته‌ای است؛ جنگی که این‌بار سه قدرت به جای دو قدرت، 

میدان‌دار آن هستند.

محمود عباس:

کشور فلسطین ظرف ۴ تا ۵ ساله آینده 
تشکیل خواهد شد

رئیس تشــکیلات خودگردان فلســطین با اشــاره به تکمیل اصلاحات مدنظر 
واشــنگتن در این تشــکیلات گفت، باور دارد که کشــور فلسطین ظرف ۴ تا ۵ 

سال آینده تشکیل خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری الحدث، »محمود عباس«، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین با اشاره به تکمیل اصلاحات مدنظر واشنگتن در این تشکیلات گفت، 

باور دارد که کشور فلسطین ظرف ۴ تا ۵ سال آینده تشکیل خواهد شد.
عباس که برای شــرکت در مراســم افتتاح موزه بزرگ مصر، به قاهره سفر کرده 
اســت در مصاحبه‌ای تلویزیونی به جزئیات دیدارش با »دونالد ترامپ«، رئیس 

جمهور امریکا در کنفرانس شرم الشیخ مصر اشاره کرد.
وی گفت که دیدار با ترامپ در شرم الشیخ از قبل برنامه‌ریزی نشده بود و »امانوئل 

ماکرون«، رئیس‌جمهور فرانسه این دیدار را تسهیل کرد.
عباس گفت که در این دیدار ضمن تشــکر از ترامپ بابت برقراری آتش‌بس در 
غزه از او خواســتم در کنفرانس بازســازی غزه و کنفرانس صلح آینده مشارکت 
داشته باشد.عباس افزود باورد دارد که کشور فلسطین ظرف ۴ تا ۵ ساله آینده 

تشکیل خواهد شد.

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

رســانه‌های عبــری از اقدامات دیپلماتیــک قاهره برای حل 
تنش‌ها بین جبهه لبنان و رژیم صهیونیستی خبر دادند.

به گزارش ایســنا، ســازمان رادیو و تلویزیون رژیم 
صهیونیســتی گــزارش داد: قاهره در ســایه 

تنش روز افزون در جبهه لبنان و اسرائیل 
تحرکات دیپلماتیکی را با هدف مطرح 
کردن رویکرد جدیدی جهت ممانعت 
از کشــیده شدن منطقه به درگیری 

فراگیر انجام داده است.
این رسانه به نقل از منابع دیپلماتیک 
عربی از یک طرح مصری با هدف حل 

و فصل فراگیر بحران بین لبنان و رژیم 
صهیونیســتی بر پایه تــوازن بین امنیت، 

سیاست و منطقه خبر داد.
این رســانه عبری گــزارش داد: هدف این طرح تثبیت 

آتش‌بس و عقب نشینی رژیم صهیونیستی از نقاط پنجگانه در 
لبنان در ازای پایبندی حزب‌الله به تعلیق فعالیت‌های نظامی 
خود در جنوب رود لیتانی است. این طرح شامل ایجاد مکانیزم 
مذاکره با نظارت عربی-ترکیه‌ای برای پیگیری اجرای توافق و 

ممانعت از نقض آن است.
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد: این 
طرح شامل یک بعد منطقه‌ای بر پایه ضرورت هماهنگی بین 
تهران و ریاض برای دور نگه داشــتن لبنان از کشــمکش‌های 
منطقه‌ای اســت. همچنین شــامل حفظ سلاح حزب‌الله در 
راســتای چیزی اســت که قاهره آن را »خواب استراتژیک« 
نامیده اســت به این معنی که حزب‌الله از ســاح خود استفاده 
نکرده یا آن را ارتقا ندهد. واشنگتن یک برخورد محتاطانه با 

طرح مصر نشان داده و بر حمایت از هرگونه تلاشی برای حفظ 
ثبات در چارچوب‌های بین‌المللی تاکید کرده است.

این رســانه افزود: طرح مصر گامی به ســمت مسیر 
مذاکراتی تلقی می‌شــود که می‌تواند تنش‌ها 
را کاهش دهد و جایگاه لبنان را به عنوان 
کشــوری برای گفت‌وگــو، نه عرصه 
درگیری احیا کند. طرح مصر تلاشی 
برای بازیابی نقش اعراب در مســئله 
لبنــان از طریق معادله »امنیت در 

ازای آرامش« تلقی می‌شود.
رژیــم صهیونیســتی ادعــا می‌کند 
که حزب‌الله در تلاش برای بازســازی 
قابلیت‌های نظامی خود اســت، در حالی 
که این رژیم از نوامبر گذشته تقریبا هر روز به 

نقض توافق آتش‌بس ادامه می‌دهد.
شــبکه تلویزیونی اســرائیل )کان( اخیرا گزارش داده بود که 
اسرائیل در حال بررسی تشدید حملات خود در لبنان است و 
به آنچه تلاش‌های حزب‌الله برای بازسازی قابلیت‌های نظامی 

خود توصیف می‌کند، اشاره کرد.
این تحولات علیرغم تشدید حملات اشغالگران علیه لبنان و 
نقــض روزانــه توافق آتش‌بس با حزب‌الله رخ می‌دهد که از ۲۷ 
نوامبر ۲۰۱۴ به اجرا درآمد و منجر به شهادت و زخمی شدن 

صدها لبنانی شد. 
اخیــرا در واکنش به آخرین تشــدید تنــش، »ژوزف عون«، 
رئیــس جمهــور لبنان برای اولین بار به ارتش دســتور داد تا 
با هرگونه حمله نظامی اســرائیل به مناطق آزاد شــده جنوب 

لبنان مقابله کند.

سفر جان هرلی، معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا، به خاورمیانه در 
چارچوب کارزار موسوم به »فشار حداکثری« نه یک اقدام اقتصادی، 

بلکه تلاشی برای سیاسی‌سازی نظام مالی منطقه است؛ 
حرکتی که می‌تواند اســتقلال مالی خاورمیانه را 

در معرض تهدیدی تازه قرار دهد.
بــه گزارش نورنیوز، اعزام یک مقام مالی 

برای پیگیری پرونده‌ای سیاسی، خود 
نشانه‌ای از آشفتگی راهبردی واشنگتن 
اســت. جــان هرلی، که بایــد ناظر بر 
سازوکارهای ضدپولشویی باشد، عملًا 

مأمور به پیشــبرد فشــار سیاسی علیه 
ایران شده است. تبدیل وزارت خزانه‌داری 

به ابزار امنیتی نشــان می‌دهد آمریکا در پی 
مهار ایران از مسیر غیرنظامی و پرهزینه‌تری است: 

جنگ مالی.
ایــن اقــدام، عملًا نهادهای اقتصادی منطقه را درگیر رقابت‌های 
ژئوپلیتیک می‌کند و به جای تقویت شــفافیت مالی، وابستگی و 

ترس از تحریم را تعمیق می‌بخشد.
هرلی قرار است به اسرائیل، امارات، ترکیه و لبنان برود؛ اما هدف 
اعلامــی او – »جلوگیری از دسترســی مالی تهــران و نیروهای 
نیابتــی‌اش« – در واقــع نوعــی تهدید غیرمســتقیم علیه همه 

کشورهایی است که مایل به تعامل با ایران‌اند.
این مأموریت، در ظاهر مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
است، اما در باطن، سیاستی است برای ایجاد هراس بانکی و قطع 
شــریان‌های اقتصادی هر بازیگر مستقلی که از الگوی واشنگتن 
تبعیت نکند. تجربه سال‌های اخیر نشان داده که تحریم‌های ثانویه 
آمریکا نه صرفاً ایران، بلکه بانک‌ها و شرکت‌های مشروع منطقه 

را نیز قربانی کرده‌اند.
دولت ترامپ، پس از احیای کارزار فشار اقتصادی از فوریه گذشته، 
به‌وضوح تلاش دارد فروش نفت ایران را »به صفر« برساند؛ 
اما سفر هرلی نشان می‌دهد این کارزار اکنون به 

حوزه مالی و بانکی نیز تسری یافته است.
در ایــن الگــو، هر دولت منطقه‌ای که در 
تعامــل اقتصادی با تهران باشــد، در 
معرض بازرســی خزانه‌داری آمریکا 
قرار می‌گیرد. این همان بازتولید فشار 
حداکثری اســت، اما در لباســی تازه: 

دیپلماسی مالی.
با چنین رویکردی، واشنگتن عملًا خود را 
»قاضی اقتصاد منطقه« می‌داند و با مداخله 
در روابط مالی کشورها، مفهوم حاکمیت اقتصادی 
را به چالش می‌کشد.تهران سال‌هاست نشان داده که توان 
عبور از تحریم‌ها را دارد، اما اکنون موضوع تنها ایران نیست. اگر 
کشورهای منطقه در برابر این مداخله مالی سکوت کنند، استقلال 

اقتصادی آنها نیز به خطر می‌افتد.
ایران می‌تواند در برابر این کارزار، سه محور را دنبال کند:

۱. دیپلماســی اقتصادی فعال برای ایجاد اجماع منطقه‌ای علیه 
تحریم‌های فرامرزی؛

۲. توسعه زیرساخت‌های مالی مستقل و بهره‌گیری از سامانه‌های 
مبادلاتی غیردلاری با شرکای آسیایی؛

۳. شفاف‌ســازی هدفمند در تجارت خارجی برای خنثی کردن 
بهانه‌های خزانه‌داری آمریکا.

چنین رویکردی می‌تواند از تهدیدی که متوجه ایران است، فرصتی 
برای تقویت همگرایی اقتصادی خاورمیانه بسازد.

نقشه جدید خزانه داری آمریکا برای محاصره اقتصادی منطقه چیست؟

 بازگشت »فشار حداکثری« 
در پوشش جدید

باید بین تهران و ریاض هماهنگی ایجاد شود

 خواب استراتژیک قاهره 
برای لبنان و اسرائیل 

سودان میدان تقابل امارات، اسرائیل و اوکراین با محور روسیه، چین و ایران

نبرد نیابتی در قلب آفریقا
سید علی حسینی با اشاره به درگیری ها در سودان گفت: سابقه نزدیک این 
درگیری‌ها به ســال ۲۰۲۳ بازمی‌گردد. در آغاز، دو نیروی اصلی یعنی ارتش 
سودان و نیروهای واکنش سریع به توافقی نسبی رسیده بودند و حکومت را 
به‌طور مشترک اداره می‌کردند، اما با گذشت زمان و دخالت بازیگران خارجی، 
اختلاف‌ها شدت گرفت. اکنون دو جبهه کامل شکل گرفته‌اند که در هر یک، 

قبایل مختلفی نقش دارند.
به گزارش جماران، در حالی‌که جنگ داخلی سودان وارد مرحله‌ای خونین‌تر 
شده است، منابع منطقه‌ای از حضور نیروهای مزدور و پهپادی تحت حمایت 
امارات، اسرائیل و اوکراین در کنار محمد حمدان دقلو )حمیدتی( خبر می‌دهند. 
در مقابل، دولت مستقر در خارطوم از پشتیبانی چین، روسیه و تا حدودی ایران 
برخوردار است. این صف‌آرایی جدید، سودان را به صحنه تازه‌ای از جنگ‌های 

نیابتی قدرت‌های جهانی در قاره آفریقا تبدیل کرده است.
ســیدعلی حســینی کارشناس سیاست خارجی در پاسخ به این سوال که این 
روزها در ســودان چه می‌گذرد و ریشــه درگیری‌های اخیر چیســت؟ گفت: 
ســودان در حال حاضر صحنه درگیری دو جبهه اســت؛ یکی رئیس‌جمهور 
مســتقر در خارطوم به رهبری عبد الفتاح البرهان و دیگری نیروهای تحت 
فرمان محمد حمدان دقلو معروف به »حمیدتی«، فرمانده نیروهای »واکنش 
سریع«. از رئیس‌جمهور مستقر در خارطوم، کشورهایی مانند چین، روسیه و 
تا حدودی ایران حمایت می‌کنند، در حالی که از حمیدتی از سوی اسرائیل، 
اوکراین و امارات پشــتیبانی می شــود. در حال حاضر اســرائیل طراحی های 
سیاسی، اطلاعاتی امارات بودجه و هماهنگی های منطقه‌ای  و استخدام مزدور 

و اوکرایــن بــا اعزام متخصصان فنــی و به خصوص پهپاد ها  در منطقه تحت 
کنترل حمیدتی را به عهده دارند.

وی افــزود: بــه تازگی نیز نیروهای واکنش ســریع به فرماندهی حمیدتی در 
شهر »الفاشر« مرکز استان دارفور شمالی دست به جنایتی زدند که به کشته 
شدن حدود ۱۰ هزار نفر از مردم منطقه منجر شد. در حال حاضر، در آفریقا 
درگیری‌های متعددی جریان دارد که در یک ســوی آن روســیه و چین قرار 

دارند و در سوی دیگر، اوکراین، امارات و اسرائیل.
حســینی در پاســخ به این ســوال که اوکراین چه انگیزه ای برای حضور در 
آفریقا دارد؟ گفت: در حال حاضر اکراینی ها تنها انگیزه ای که دارند، مقابله و 
افزایش هزینه های سیاسی و نظامی برای روسیه در جای جای آفریقا است.

این کارشناس سیاست خارجی در پاسخ به این سوال که آیا در این درگیری‌ها 
علاوه بر نیروهای محلی، مزدوران خارجی هم حضور دارند؟ گفت: بله، امارات 
حدود شــش‌هزار مزدور کلمبیایی را در قالب شــرکت‌های امنیتی به خدمت 
گرفته و در حمایت از حمیدتی و نیروهای واکنش ســریع در منطقه مســتقر 
کرده اســت. عمدتاً همین نیروها هســتند که مرتکب جنایات می‌شوند. مردم 
ســودان مســلمان‌اند و قرن‌ها در صلح و همزیستی زندگی کرده‌اند، اکنون در 
هم‌تنیدگی نیروهای دو طرف در مناطق یکدیگر بسیار زیاد است و نیروهای 
قبایلی و سیاسی  در مناطق دو سوی درگیری قرار دارند، بی‌آن‌که الزاماً از یک 

جبهه خاص حمایت کنند؛ همین امر نیز بر شدت خشونت‌ها افزوده است.
 وی در پاســخ به این ســوال که نیروهای واکنش ســریع این عملیات‌ها را با 
همکاری چه گروه‌هایی انجام می‌دهند؟ گفت: در حال حاضر، نیروهای مسلح 

سودان به رهبری ژنرال عبدالفتاح البرهان با گروه‌هایی مانند »جنبش عدالت 
و برابری« به رهبری جبرئیل ابراهیم و »جنبش آزادی ســودان« به رهبری 
مِیناوی )فرماندار دارفور شــمالی( هم‌پیمان هســتند. عملیات اخیر که منجر 
به کشــته شــدن حدود ده هزار نفر گردیده ، میان نیروهای واکنش ســریع به 
رهبری حمیدتی و این دو گروه‌ها در جریان بوده است.وی افزود: به هر حال، 
بدون دخالت و پشتیبانی خارجی، چنین عملیات‌های گسترده‌ای که شامل 
پــرواز پهپادهــا و حملات پیچیده‌ای مانند حمله به فرودگاه خارطوم اســت، 
امکان‌پذیر نبود. اکنون صف‌آرایی روشــنی شــکل گرفته است: در یک سوی، 
اسرائیل، اوکراین و به‌ویژه امارات قرار دارند که پشتیبانی مالی می‌کنند و هدایت 
پهپادها از ابوظبی انجام می‌شود؛ و در سوی دیگر، دولت ژنرال عبدالفتاح البرهان 
اســت که از حمایت روســیه، چین برخوردار اســت. البته میزان دخالت ایران 
محدود اســت، اما حضورش قابل انکار نیســت. این کارشناس مسائل خارجی 
در پاســخ به این ســوال که ریشــه این درگیری‌ها چیست و از چه زمانی آغاز 
شد؟ گفت: سابقه نزدیک این درگیری‌ها به سال ۲۰۲۳ بازمی‌گردد. در آغاز، 
دو نیروی اصلی یعنی ارتش سودان و نیروهای واکنش سریع به توافقی نسبی 
رسیده بودند و حکومت را به‌طور مشترک اداره می‌کردند، اما با گذشت زمان 
و دخالت بازیگران خارجی، اختلاف‌ها شــدت گرفت. اکنون دو جبهه کامل 
شــکل گرفته‌اند که در هر یک، قبایل مختلفی نقش دارند.وی افزود: مســأله 
اساسی دخالت بیگانگان است؛ به‌ویژه امارات، اوکراین و اسرائیل که با مداخله 
و حمایت مالی و تسلیحاتی، زمینه گسترش درگیری و کشتار مردم مسلمان 

سودان را فراهم کرده‌اند.

    خبر
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پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس نقش کریم باقری را در کسب 
تســاوی مقابل تراکتور و خروج این تیم از بحران پس از برکناری 
هاشمیان پررنگ دانست و گفت: حالا همه می دانند نقش کلیدی 

این مربی چقدر است.
 دیــدار تیم‌های فوتبال تراکتور و پرســپولیس در هفته نهم 

لیگ برتر در حالی با تساوی یک - یک در ورزشگاه سردار 
ســلیمانی تبریز به پایان رسید که پس از برکناری وحید 
هاشمیان از سرمربیگری پرسپولیس کریم باقری هدایت 
این تیم را به طور موقت بر عهده گرفت تا اوسمار ویه‌را پس 

از این دیدار، به طور رسمی کار خود را در جمع سرخپوشان 
پایتخت آغاز کند.

محمد برزگر حضور کریم باقری را یکی از علت‌های عبور مطمئن 
پرســپولیس از بحــران بــه وجودآمده روی نیمکت ایــن تیم عنوان کرد و 
حضورش در رختکن این تیم را یکی از علت‌های مهم بازگشت این تیم به 

بازی و تغییر نتیجه بازی از باخت به تساوی دانست.
حالا همه می‌دانند! � 

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس در پاسخ به اینکه نقش کریم باقری در 
کسب تساوی مقابل تراکتور چقدر بوده است گفت: او سال هاست مربیگری 
در پرسپولیس را انجام می‌دهد اما حداقل همه می‌دانیم که دو بار پیشنهاد 

سرمربیگری تیم را نیز رد کرده است تا نشان دهد هیچ چشم داشتی به این 
موضــوع نــدارد. آقای باقری مانند دوران بازی کردن خود، یک رهبر واقعی 
است و هروقت نیاز بوده است با تمام وجود به پرسپولیس کمک کرده است. 
شاید اگر شخصیت و کاریزمای ویژه او نبود پرسپولیس در یک سال 
گذشته اینقدر خوب نمی‌توانست بحران‌ها را پشت سر بگذارد.

وی افزود: حالا همه می‌دانند کریم باقری نقش کلیدی در 
پرسپولیس ایفا می‌کند و مهم‌ترین وزنه برای تیم است. 
او خیلی زود توانست همدلی و اتحاد را پس از شوک رفتن 
آقای هاشمیان ایجاد کند و پرسپولیس در بازی دشوار با 
تراکتوری که روزهای خیلی خوبش را پشت سر می‌گذارد 

با امتیاز به تهران بازگردد.
اوسمار نیاز به زمان دارد � 

کارشــناس فوتبال ایران با اشــاره به بازگشــت اوسمار ویه‌را به نیمکت 
پرســپولیس تصریح کرد: به هر حال تصمیمی اســت که مدیریت باشگاه 
گرفته اســت. آقای هاشــمیان مربی باشــخصیتی بود که در اولین سال 
سرمربیگری خود با پرسپولیس بود و شرایط طوری پیش رفت که نتواند 
فصل را با این انتخاب به پایان برساند. اوسمار نیاز به زمان دارد و باید در 
تعطیلات پیش رو بار دیگر تیمش را بر اســاس اهداف تاکتیکی مد نظر 

خودش تنظیم کند.

نقش کلیدی »آقاکریم« در پرسپولیس؛ 

شرط بازگشت سرخپوشان به کورس قهرمان
    خبر    خبر

مسابقات جام جهانی امارات؛

 مدال طلای تیمی تپانچه خفیف ۵۰ متر
 به ایران رسید

 در پنجمین روز رقابت‌های جام جهانی پاراتیراندازی، ملی پوشــان 
ایران در بخش تیمی موفق به کسب مدال طلا شدند.

 در پنجمین روز از رقابت‌های جام جهانی پاراتیراندازی العین امارات، 
تیم تپانچه کشورمان با ترکیب سید محمدرضا میرشفیعی، نسرین 
شــاهی، فائزه احمدی در بخش تیمی ماده تپانچه خفیف ۵۰ متر 
با ایســتادن روی ســکوی نخست موفق به کسب مدال طلا مسابقات 

شدند.
همچنین در مرحله مقدماتی انفرادی ماده تپانچه خفیف ۵۰ متر، سید 
محمدرضا میرشفیعی، مصطفی خادم، نسرین شاهی و فائزه احمدی 
با حریفان خود به رقابت پرداختند که ســید محمدرضا میرشــفیعی 
با ثبت رکورد ۵۳۹ در رده ســوم ایســتاد و مصطفی خادم با رکورد 
۵۳۵ در رده چهارم و نسرین شاهی با رکورد ۵۳۴ در جایگاه پنجم 

ایستادند و هر ۳ ملی پوش راهی مرحله فینال شدند.
فائــزه احمــدی نیــز در این ماده با ثبت رکورد ۵۲۵ در رده دهم قرار 
گرفت و از صعود به فینال بازماند. در مرحله فینال، میرشفیعی پنجم 

شد، شاهی در جایگاه ششم و خادم در رده هفتم ایستادند.
گفتنی است هدایت تیم تپانچه را فتح اله دلفانی خان برعهده دارد.

رقابت‌هــای جــام جهانــی پاراتیراندازی از ۶ تا ۱۳ آبان در باشــگاه 
ســوارکاری، تیراندازی و گلف العین با حضور ۲۱۳ ورزشــکار از ۳۹ 
کشور در ۴۰ ماده تیمی و انفرادی در رشته تفنگ، تپانچه و شات‌گان 

برگزار می‌شود.

 تفاهم‌نامه فدراسیون ورزش کارگری
  با صندوق حمایت از قهرمانان

 و پیشکسوتان ورزش
در راستای ارتقای سطح رفاه، تأمین اجتماعی و حمایت از قهرمانان 
و مدال‌آوران ورزش کارگری کشــور، امروز )شــنبه دهم آبان ماه( 
تفاهم‌نامــه همــکاری میان فدراســیون ورزش کارگری و صندوق 

حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزش کشور به امضا رسید.
این تفاهم‌نامه توسط جواد رمضی رئیس فدراسیون ورزش کارگری و 
عباس واحدی مدیرعامل صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان 

ورزش کشور منعقد شد.
عبــاس واحدی در ابتــدای صحبت‌های خود ضمن تبریک به جواد 
رمضی  در پی کســب کرســی بین‌المللی، عنوان کرد: کار در حوزه 
ورزش کارگری را خدمت می‌دانیم و افتخار ما این است که در کنار 
عزیزانی باشیم که با تلاش و غیرت در میادین ورزشی افتخارآفرینی 
می‌کننــد. بــا کمک‌های بلاعوض و برنامه‌ریزی‌های حمایتی تلاش 
داریم مشکلات و گرفتاری‌های ورزشکاران کارگر را کاهش دهیم تا 

آنها بتوانند از امکانات و تسهیلات بیشتری بهره‌مند شوند.
وی بــا ابــراز امیــدواری که با امضای تفاهم‌نامه‌های جدید، مســیر 
خدمت‌رســانی به جامعه ورزش کارگری بیش از پیش هموار شــود، 
خاطرنشــان کرد: ما تنها در روزهای موفقیت و ســامتی در کنار 
ورزشکاران نیستیم، بلکه وقتی درگیر مشکلات یا بیماری می‌شوند 
نیز از آنان غافل نمی‌مانیم تا ضمن دلگرمی دادن، پیگیر رفع مشکلات 

و نیازهای آنان باشیم.
جواد رمضی، رئیس فدراســیون ورزش کارگری نیز در ادامه اظهار 
داشــت: این تفاهم‌نامه اقدامی مؤثر در جهت صیانت از قهرمانان و 
مدال‌آوران ورزش کارگری اســت. توجه به مسائل رفاهی و بیمه‌ای، 
علاوه بر ایجاد انگیزه در ورزشــکاران، موجب هویت‌بخشی و ارتقای 
جایگاه ورزش کارگری در سطح ملی خواهد شد. از صندوق حمایت 
بابت نگاه ارزشــمندش به خانواده بزرگ کارگران ورزشــکار تشــکر 

می‌کنم.

 درخشان: پرسپولیس با آمدن اوسمار
 بهتر می‌شود؛ برای دربی نگرانی ندارم

 پیشکسوت پرسپولیس با اشاره به تغییرات اعمال شده در این تیم 
گفت: با آمدن اوســمار شــرایط روز به روز بهتر خواهد شــد و از بابت 

بازی با استقلال نگرانی نداریم.
حمید درخشــان   و در واکنش به شــرایط این روزهای سرخ‌پوشان تهرانی، 
اظهار داشــت: اول از هر چیز باید به این نکته تاکید کنم که پرســپولیس 
تیمــی بــزرگ و با هویتی اســت و از بازیکنانی بهره می‌برد که کیفیت لازم 
برای حضور در این تیم را دارند. البته در هفته‌هایی که گذشت مشکلاتی را 
در تیم شاهد بودیم اما با توجه به تغییرات و روندی که تیم در پیش گرفته، 
باید در انتظار بهبود شرایط در روزهای آتی باشیم و به نظر می‌رسد تیم در 

همین مسیر حرکت می‌کند.
وی ادامه داد: در روزهای گذشته تغییراتی را در تیم شاهد بودیم و مهم این 
است که سرمربی جدید بتواند از این فضا بهره برده و از مهره‌هایی که دارد، 
به بهترین شکل ممکن بازی بگیرد. در این مدت بازیکنانی را داشتیم که به 
نوعی با افت مواجه شدند و یکی از کارهای اوسمار این است که این بازیکنان 

را دوباره احیا کند تا به کمک تیم بیایند.
سرمربی اسبق پرسپولیس گفت: خوشبختانه او به این باشگاه شناخت دارد 
و همین موضوع می‌تواند بســیاری از مشــکلات را حل و فصل کند. بدون 
شک یکی از کارهایی که باید در دستور کار اوسمار قرار بگیرد این است که 
کار گروهی توسعه یافته و انگیزه جدیدی در تیم شکل بگیرد. پرسپولیس 
نیــاز دارد تــا تیــم روند صعودی به خود بگیرد و هیچ عاملی هم نباید در این 
مســیر خلل وارد کند.او در واکنش به این ســئوال که هواداران انتظار دارند 
این تغییرات به زودی اعمال شــود، تاکید کرد: این که انتظار داشــته باشیم 
در چند ساعت و یا چند روز تیم به شکلی متحول شود که محسوس باشد، 
غیرمنطقی اســت چراکه اوســمار نیاز به زمان دارد تا برنامه‌های خود را در 
تیم اجرایی کند. اگر در بازی با تراکتور شــاهد کســب نتیجه تساوی بودیم 
به خاطر یک ضربه ایستگاهی و یک کار فردی بود و نباید آن را به تغییرات 
جدید مربوط دانســت. البته با تغییراتی که ایجاد شــد شوک روانی خوبی به 
تیم وارد شــده اما برای رســیدن به نتیجه باید کمی صبر کرد.درخشــان در 
مورد بازی حساس هفته دوازدهم لیگ برتر و دربی دو تیم سابقه‌دار پایتخت 
خاطر نشان کرد: استقلال روند خوبی را در پیش گرفته و بازی‌های خوبی را 
از این تیم شاهد هستیم اما فراموش نکنیم ما هم پرسپولیس هستیم و تیم 
عملکرد خوبی را از خود نشــان داده اســت. در تیم‌ بزرگی مانند پرسپولیس 
هیچ وقت شــما دســت و پا بســته نخواهید بود و می‌توان از هر لحظه بازی 

برای برد و برتری استفاده کرد.

 عذرخواهی نایب قهرمان المپیک؛
 این شکست درسی بزرگی به من داد 

 نایب قهرمان تکواندو بازی‌های المپیک پاریس بابت شکســت در 
مسابقات قهرمانی جهان از مردم عذرخواهی کرد.

ب مسابقات تکواندو قهرمانی جهان، اخیرا در چین به اتمام رسید و 
تیم بانوان ایران با عملکردی دور از انتظار و بدون کســب حتی یک 

مدال به کار خود پایان داد.
ناهید کیانی قهرمان دوره گذشــته مســابقات جهانی و دارنده مدال 
نقــره المپیک پاریس یکی از چهره‌هــای پرُامید تیم تکواندو بانوان 
ایران بود که نتوانست در جهانی ۲۰۲۵ چین عملکرد خوبی داشته 

و حذف زودهنگامی داشت.
او بــا انتشــار پیامی در صفحه مجــازی خود بابت این حذف از مردم 
عذرخواهی کرد و معتقد است که این شکست درسی بزرگی به وی 

داده تا بتواند دوباره برای کسب نتایج خوب از جا بلند شود.

ستیناف حکم کسر امتیاز را شکست

 زلزله در جدول لیگ برتر!
با حکم کمیته اســتیناف امتیاز ســه تیم لیگ برتری به حالت عادی 

بازگشت.
در آســتانه شــروع فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر  سایت سازمان 
لیگ اعلام کرد که تیم‌های فجر سپاســی، اســتقلال خوزســتان و 
شــمس‌آذر قزوین با کســر 3 امتیاز براســاس رأی کمیته انضباطی 
مبتنی بر دستورالعمل جرائم آیین‌نامه صدور مجوز باشگاهی فصل 

جدید را آغاز می‌کنند.
به این ترتیب و با این حکم سنگین که در اثر عدم دریافت مجوز ملی 
صادر شده بود، شوک بزرگ به شاگردان پیروز قربانی، امیر خلیفه و 
وحید رضایی وارد شد تا آنها در قعر جدول پای به مسابقات بگذارند.

با کسر سه امتیاز تیمهای فجر و استقلال خوزستان در میان تیمهای 
پایین جدول قرار درشتند. 

اما در حالی که فصل شروع شده و جدول با کسر امتیاز بسته می‌شد، 
مدیران این ســه باشــگاه اعتراض خود را با لایحه رســمی در کمیته 
استیناف به این حکم اعلام کرده و با تلاش ویژه برای تغییر حکم، از 

جهات مختلف به این پرونده فشار وارد آوردند.
در نهایت حالا پس از گذشــت حدود یک ســوم فصل، اســتیناف 
متقاعددشده که حکم کمیته انضباطی را لغو کرده و امتیاز این سه 
تیم را به آنها برگرداند. به عبارتی آنها توانســتند به اســتیناف ثابت 

کنند که شایسته دریافت مجوز ملی هستند.
بازگشت امتیاز سبب شد تا تیم فوتبال خیبر دو پله در جدول پایین 

بیاید و مس به ته جدول برود.
به این ترتیب استقلال خوزستان و فجر سپاسی ۱۲ امتیازی شده و 
خیبر را پشت سر گذاشته و در کنار پرسپولیس قرار گرفته‌اند. البته 
آنها تفاضل گل کمتری دارند اما به هر حال با این ســه امتیاز حالا 

می‌توانند نیم فصل را به راحتی در بالای جدول به پایان برسانند.
این در حالی است که شمس آذر قعرنشین هم با بازگشت امتیازاتش 
۸ امتیازی بالاتر از فولاد خواهد ایستاد و با این صعود، مس رفسنجان 

را قعرنشین خواهد کرد.
همچنین ذوب‌آهن ۷ امتیازی در رتبه پانزدهم م ‌محل قرمز جدول 

قرار می‌گیرد و باید هرچه سریعتر اوضاع را بهبود بخشد.

معزی‌فر: درهای تیم ملی بسکتبال بسته 
نخواهد شد؛ از بازیکنان جوان و مستعد 

حمایت می‌کنیم
 دبیر فدراسیون بسکتبال با تاکید بر اینکه باید به جوان‌های 
مســتعد و باانگیــزه میــدان داد گفت: درهــای تیم ملی به 
روی هیچ بازیکنی بســته نیســت و هر بسکتبالیســتی که 
توانمندی‌های خود را به نمایش گذاشــته و اســتعداد خود 
را نشــان بدهد، شایســتگی پوشیدن لباس تیم ملی را دارد.

محسن معزی‌فر و در واکنش به این سئوال که شرایط لیگ 
برتر بسکتبال را چگونه ارزیابی کرده و حضور بازیکنان جوان 
تا چه حد به پویایی این لیگ کمک کرده است، اظهار داشت: 
سیاســت فدراسیون بسکتبال در دوره جواد داوری تاکید و 
توجه به جوانگرایی اســت تا شــاهد حضور بازیکنان مستعد، 
با انگیزه و البته خلاق باشــیم و در این مدت دیدیم اعتماد 

به این جوان‌ها،‌ واکنش مثبتی را به همراه داشــته اســت.
وی ادامــه داد: رقابت‌های لیگ برتر بســکتبال هفته هفتم 
خود را ســپری کرد و در این هفته‌ها شــاهد تلاش تیم‌ها و 
البتــه بازیکنــان جوان در کنار بازیکنــان باتجربه‌تر بودیم. 
بدون شک تیم‌هایی که از قبل برنامه‌ریزی بهتری داشتند، 
از ســایر تیم‌ها خودشــان را جدا کرده‌اند و برخی تیم‌ها نیز 
نتایجی که مدنظرشــان بود را نگرفتند که بدون شــک برای 
جــذب نفرات جدید و تغییر برنامه‌های فنی خود اقدام لازم 

را در دستور کار دارند.
دبیر فدراســیون بســکتبال تصریح کرد: وقتی به جوان‌های 
مســتعد و باانگیــزه که از خلاقیت هم برخوردار هســتند، 
اعتمــاد می‌کنیــد باید منتظر اتفاقات خوب هم بود و این را 
در کاپ‌آسیا تجربه کردیم. حوزه ورزش به دلیل پویایی که 
دارد هــر لحظــه در حال تغییر و تحول اســت و اگر تعلل یا 
کوتاهی صورت بگیرد، جبران عقب‌ افتادگی در آن آســان 
نیســت. در ورزش ما نیاز داریم هرســاله ۱۵ درصد از منابع 
خودمان را ســرمایه‌گذاری کنیم تــا در کورس رقابت باقی 

بمانیم و این موضوع باید با جدیت در دســتور کار باشــد.
معزی‌فر گفت: خوشبختانه توجه و توسعه بسکتبال به شکلی 
است که جوان‌های بسیاری به آن روی می‌آورند و ما هم در 
صدد هستیم از این سرمایه به خوبی بهره‌مند شویم. در لیگ 
بازیکنانی را داریم که شایســتگی خود را به نمایش گذاشته 
و با سیاســتی که در فدراســیون وجود دارد، درب‌های تیم 
ملی به روی هیچ بازیکنی بســته نیســت و هر فردی توانایی، 
خلاقیت و انگیزه حضور در این تیم را داشته باشد می‌تواند 

به پوشــیدن لباس تیم ملی، فکر کند.

یک رســانه یونانی در گزارشــی به مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم فوتبال المپیاکوس پرداخت و از او در 
قبال منتقدانش دفاع کرد.به گزارش  ســایت »iapopsi« یونان، جایگاه مهدی طارمی مهاجم تیم فوتبال 
المپیاکوس در پست شماره »۱۰« است، اما برخی »همه‌چیزدان‌ها« مثل کارشناسان تلویزیونی مدام از 
سیستم ۲-۴-۴ با حضور ال‌کعبی صحبت می‌کنند.طارمی که حالا کم‌کم مورد توجه باشگاه المپیاکوس 
هم قرار گرفته، از آن دسته آدم‌هایی نیست که هر جا میکروفونی ببیند بخواهد حرف بزند یا مصاحبه کند. 
او از این کار خوشش نمی‌آید و حتی کسی چیز زیادی درباره خانواده‌اش هم نمی‌داند. فقط یک‌بار حاضر 
شــد مصاحبه‌ای انجام دهد که مهم‌ترین نکته‌اش این بود: پســت اصلی او در ترکیب، پســت شماره »۱۰« 
و پشــت ســر مهاجم نوک اســت.با این حال اگر مربی از او بخواهد در پســت شــماره »۹« بازی کند، در آن 
نقش هم به‌خوبی از پس کار برمی‌آید. در تیم ملی ایران هم معمولاً در پست شماره »۱۰« بازی می‌کند. 
با این وجود، آن »کارشــناس‌نماها« که چیز زیادی نمی‌دانند، وقتی مندلیبار او را در ترکیب اصلی کنار 
ال‌کعبی قرار می‌دهد، ســریع می‌گویند تیم دارد با سیســتم ۲-۴-۴ بازی می‌کند. انگار نه انگار که کســی 
ممکن اســت به تحلیل‌های سطحی‌شــان ایرادی بگیرد! تازه، مگر می‌توانند درباره تفاوت‌های ۲-۴-۴ با 
۱-۳-۲-۴ تحلیل درســتی ارائه بدهند؟ اگر بخواهند توضیح دهند، نهایتاً در ۱۰۰ کلمه خلاصه می‌شــود 
نه بیشــتر. آن هم از دهان همان »کارشــناس‌نماهای میکروفون‌به‌دســت«، که آدم خیال می‌کند نه مفسر 

فوتبال، بلکه پنیرسازانی از جزیره »سیرووس« هستند!

دفاع رسانه یونانی از طارمی؛

 منتقدان او مفسر نیستند »پنیرساز« هستند!

برابر آراء صادره از هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان دره شهر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات ملک و مالک در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 

جهت اطلاع عموم در روزنامه کثیر الانتشار آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی تامدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ 
رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم ، وگواهی مشعر بر تنظیم دادخواست را 
تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت وفق مقررات صادر 

خواهد شد ضمنا صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود
۱ – آقایان حمداله وضیاء الدین شهرتین جمشیدی فرزندان حیدر هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ سه قطعه 
زمین مزروعی بمساحتهای 7۲ / ۲۴۸۴ مترمربع پلاک 7۱۱ فرعی از ۱۰ اصلی -مساحت ۹۲ / 55۱۲ مترمربع تحت پلاک 
7۱۰ فرعی از ۱۰ اصلی واقع در دره شهر اراضی مزروعی قلعه تسمه و مساحت ۸۸ / 3۰۰۹ مترمربع تحت پلاک 7۹ فرعی 
از 65 اصلی واقع در دره شهر- اراضی مزروعی بان سبزعلی واگذاری و منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای عسکر 

جمشیدی محرز گردید.
۲-آقای حسین جمشیدی فرزندشمس اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۸۰ / 3۲۱3 مترمربع پلاک 
7۸ فرعی از 65 اصلی واقع دردره شهر اراضی مزروعی بان سبزعلی واگذاری از طرف شمس اله جمشیدی منتسب به مالک 

رسمی و مشاعی آقای جعفرجمشیدی محرز گردید.
3-آقای مصطفی جمشیدی فرزندشمس اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۸۰ / 3۴۴6 مترمربع پلاک 
7۱ فرعی از ۱۱ اصلی واقع دردره شهر اراضی مزروعی کلشیره واگذاری ازطرف شمس اله جمشیدی منتسب به مالک رسمی 

و مشاعی آقای نظرشمسی محرز گردید.
۴-آقای شمس اله جمشیدی فرزندعسکر نسبت به ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی بمساحتهای ۴۸ / 6۰53 مترمربع 
پلاک 7۰۸ فرعی از ۱۰ اصلی مساحت ۸7 / ۱7۱۱ مترمربع تحت پلاک 7۰۹ فرعی از ۱۰ اصلی واقع در دره شهر اراضی 
مزروعی قلعه تسمه خریداری از آقای زعفر جمشیدی منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای محمدفرجمشیدی محرز گردید.

5- اقای ابوالفضل حسنوند عموزاده فرزندبابامراد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۸۱۱ مترمربع پلاک 
۱5۱۲ فرعی از ۴6 اصلی واقع در دره شهر اراضی مزروعی ارمو واگذاری ازطرف وراث مرحوم بابامراد حسنوندعموزاده و منتسب 

به مالک رسمی و مشاعی آقای بابامرادحسنوندعموزاده محرز گردید.
6- آقای سیف اله حسنوندعموزاده فرزندبابامراد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۸۱۱ مترمربع پلاک 
۱5۱۱فرعی از ۴6اصلی واقع دردره شهر اراضی مزروعی ارمو واگذاری از طرف وراث مرحوم بابامرادحسنوندعموزاده و منتسب 

به مالک رسمی و مشاعی آقای بابامرادحسنوندعموزاده محرز گردید.
7- اقای حیدرحسنوندعموزاده فرزندبابامراد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۸۱۱ مترمربع پلاک 
۱5۱۰ فرعی از ۴6 اصلی واقع در دره شهر اراضی مزروعی ارمو واگذاری از طرف وراث مرحوم بابامرادحسنوندعموزاده و منتسب 

به مالک رسمی و مشاعی آقای بابامرادحسنوندعموزاده محرز گردید.
۸- آقای پرویزحسنوندعموزاده فرزندبابامراد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 73 / ۲76۱ مترمربع پلاک 
۱5۰۹ فرعی از ۴6 اصلی واقع در دره شهر اراضی مزروعی ارمو واگذاری از طرف وراث مرحوم بابامرادحسنوندعموزاده و منتسب 

به مالک رسمی و مشاعی آقای بابامرادحسنوندعموزاده محرز گردید.
۹- آقایان حمداله عموزاده و کرم اله ولی پور فرزندان میرولی هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ سه قطعه زمین 
مزروعی بمساحت های ۸5 / 335۰ مترمربع پلاک ۱۴۹۸ فرعی از ۴6 اصلی مساحت ۴6 / ۲۸۹5 مترمربع تحت پلاک ۱۴۹۹ 
فرعی از ۴6 اصلی-مساحت 53 / 65۰۰ مترمربع تحت پلاک ۱۴۹6فرعی از ۴6 اصلی واقع دردره شهر اراضی مزروعی ارمو 

خریداری از خانم فانوس اولاد منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای شیخ عباس گوهری محرزگردید.
۱۰- آقایان کرم اله ولی پور و امان اله عموزاده فرزندان میرولی هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت 67 / ۴7۰۹ مترمربع پلاک ۱5۰۸ فرعی از ۴6 اصلی واقع دردره شهر اراضی مزروعی ارمو خریداری از آقای 

عباس عموزاده منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای میرولی عموزاده محرزگردید
۱۱- آقای حسن یادگاری فرزندشیخ حسین نسبت به ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی بمساحتهای 5۸ / 3635 مترمربع 
پلاک ۱۴۹فرعی از ۱۲ اصلی- مساحت 6۹ / ۱۲۸7 مترمربع تحت پلاک ۱۴۸فرعی از ۱۲ اصلی واقع در دره شهر- اراضی 
مزروعی اسلام آباد خریداری از ورثه مرحوم شیخ حسین یادگاری منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای شیخ حسین 

یادگاری محرز گردید
۱۲- آقای جوادحجتی فرزندحبیب نسبت به ششدانگ دوقطعه زمین مزروعی بمساحتهای ۲6 / 7۰5۲ مترمربع پلاک ۲3۱5 
فرعی از ۲3اصلی- مساحت ۸6 / 35۱3 مترمربع تحت پلاک ۲3۱6 فرعی از ۲3 اصلی واقع در بدره واقع در اراضی مزروعی 

بدره خریداری از خانم صاحب کهزادی منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای صیدعباس کهزادی محرزگردید
۱3- آقای محمدعلی باقری فرزند کرم رضا نسبت به ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی بمساحتهای ۸۰ / 3۹55 مترمربع پلاک 
۴۰3 فرعی ۲3 اصلی-مساحت ۱5 / ۱۴57 مترمربع تحت پلاک 3۴7 فرعی از ۲۰ اصلی واقع در دره شهر اراضی مزروعی 

دشت آباد واگذاری و منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای کرم رضا باقری محرز گردید
۱۴- آقای حسین باقری فرزندکرم رضا نسبت به ششدانگ دوقطعه زمین مزروعی بمساحتهای ۴3 / 3۴۰5 مترمربع پلاک ۴۰۲ 
فرعی ۲3 اصلی- مساحت 6۸ / ۱۲۱6 مترمربع تحت پلاک ۴۰۱ فرعی از ۲3 اصلی واقع در دره شهر اراضی مزروعی دشت 

آباد واگذاری و منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای کرم رضا باقری محرز گردید
۱5- خانم مهوش میرفرزندحجت اله نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۲۲ / 3۴5 مترمربع پلاک ۲3۱۸ 
فرعی از ۲۸ اصلی واقع دردره شهر- خیابان امام حسین )ع( – نبش خیابان مفتح خریداری ازآقای ناصر ناصری منتسب به 

مالک رسمی و مشاعی آقای سردارکریمی نیا محرز گردید
۱6 – آقای شمس علی حاتمی فرزنداحمد نسبت به ششدانگ چهار قطعه زمین مزروعی به مساحتهای 3۸ / ۱۴63 مترمربع 
پلاک ۴7۴ فرعی از ۹ اصلی واقع- مساحت 67 / 5۰7۴ مترمربع تحت پلاک ۴73 فرعی از ۹ اصلی- مساحت 7۴ / ۲5۸۱ 
مترمربع تحت پلاک ۴7۲ فرعی از ۹ اصلی- مساحت ۱7 / ۲۴3 مترمربع تحت پلاک ۴7۱ فرعی از ۹ اصلی -در دره شهر 
اراضی مزروعی وحدت آباد تقسیم نامه ورضایت نامه بین وراث مرحوم احمد حاتمی منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای 

احمد حاتمی محرز گردید
۱7 – آقای ولی ولی نژادو موسی برتنی فرزندان محمد هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت 65 / 5۰۹5 مترمربع پلاک 655 فرعی از ۲ اصلی واقع دربدره – اراضی مزروعی زرانگوش واگذاری از طرف ورثه 

محمد برتنی منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای محمدبرتنی محرز گردید
۱۸ – آقای فرامرز روشنی فرزندهاشم نسبت به ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی بمساحتهای ۲6 / ۱۲۱۹ مترمربع پلاک 
3۴۱ فرعی از ۲ اصلی -مساحت ۱۹ / ۲673 مترمربع تحت پلاک 3۴۰ فرعی از ۲ اصلی واقع در بدره – اراضی مزروعی کلم 

بالا تقسیم نامه بین وراث هاشم روشنی
ومنتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای هاشم روشنی محرز گردید

۱۹- آقای فرهادمومنی فرزند علی اشرف نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 3۴ / ۸۲۸۱ مترمربع پلاک 
۱۰ فرعی از ۴ اصلی واقع در بدره اراضی مزروعی پلاک ۴ اصلی خریداری و منتسب به مالک رسمی و مشاعی آقای علی 

اشرف مومنی محرز گردید.
۲۰ – آقای فرشاد پناهی فرزند عیدی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۸۱ / ۱۲۰ مترمربع پلاک ۲3۱7 
فرعی از ۲۸ اصلی واقع در دره شهر خیابان جمهوری اسلامی -کوچه سحر غربی خریداری از آقای عیدی پناهی منتسب به 

مالک رسمی و مشاعی آقای علی قاسم پاکباز محرز گردید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۲6 / ۰7 / ۱۴۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۱ / ۰۸ / ۱۴۰۴

محمود بهرامی- رئیس ثبت اسناد و املاک دره شهر

مفقود شده
شیری  سفید  رنگ  تیپ ۱6۰۰۱  پیکان  وانت  کمپانی  ؛سند  شده  مفقود 
شاسی  شماره  و  موتور۱۱۴۹۰۰3۹373   شماره  به   ۱3۹۰ مدل  روغنی 
NAAA36AA6BG۲۴۹۱۰۹   متعلق به آقای هوشنگ مندنی پور نام 
پدر رضا  به شماره ملی۴۲۲۰۱۱7۹۹7 و شماره شناسنامه ۰ صادره از بویر احمد 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
یاسوج

آگهی دعوت شرکاء شرکت آسمان ایده رویال
 شركت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 3۴۱۱۱5 و شناسه ملی ۱۰۱۰3۸6۹6۰۲

 بدین وسلیه از کلیه شرکا شرکت آسمان ایده رویال شركت با مسئولیت محدود به شماره 
ثبت 3۴۱۱۱5 و شناسه ملی ۱۰۱۰3۸6۹6۰۲ دعوت میگردد تا در جلسه مجمع عمومی فوق 
العاده مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۲ ساعت ۸ صبح که در محل قانونی شرکت تشکیل میگردد، حضور 

به هم رسانند.
 دستور جلسه:

خروج شریک و کاهش سرمایه 

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱5 روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد ،درصورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
۱-ششدانگ یک قطعه باغ به نام آقای محمد فاتحی کرجو فرزند محمد صالح صادره سنندج به مساحت ششدانگ ۲۰57/55 
متر مربع پلاک شماره 6۲7 فرعی از 53-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره 6۱73 مورخ ۱35۱/۲/7 دفتر 

۱۴ سنندج 
۲-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای نظام الدین نصری فرزند محمود صادره سنندج به مساحت ششدانگ 
۱۴7/33 متر مربع پلاک شماره 63۱ فرعی از 53-اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج جزء نسق شماره 7755 مورخ ۱3۴5/7/۲3 

دفتر ۱6 سنندج
 3-ششدانگ یک قطعه باغ به نام آقای نظام الدین نصری فرزند محمود صادره سنندج به مساحت ششدانگ ۱۰3۱/۴۲ متر 
مربع پلاک شماره 63۲ فرعی از 53-اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج جزء نسق شماره 7755 مورخ ۱3۴5/7/۲3 دفتر ۱6 سنندج
۴-ششدانگ یک قطعه باغ به نام آقای محمد فاتحی کرجو فرزند محمد صالح صادره سنندج به مساحت ششدانگ ۱765/۱7 
متر مربع پلاک شماره 633 فرعی از 53-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره 6۱73 مورخ ۱35۱/۲/7 دفتر 

۱۴ سنندج
5-ششدانگ یک قطعه باغ  به نام آقای نظام الدین نصری فرزند محمود صادره سنندج به مساحت ششدانگ ۲57۴/۰۸ متر 
مربع پلاک شماره 63۴ فرعی از 53-اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج جزء نسق شماره 7755 مورخ ۱3۴5/7/۲3 دفتر ۱6 

سنندج-م الف 6۴۱6
تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه ۱۴۰۴/۰۸/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه ۱۴۰۴/۰۸/۲6

هیوا احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده
آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده موسسه فرازین راهبران فن و دانش ثبت 

شده به شماره ۱۰۸ و شناسه ملی ۱۴۰۰۸۹63۱۰۱ 
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم دعوت میگردد در جلسه مجمع عمومی عادی 

بطور فوق العاده شرکت نمایند. 
جلسه در تاریخ ۱5 آبانماه، ساعت ۱۰ صبح در محل موسسه برگزار خواهد شد 

موضوع جلسه: انتخاب اعضای جدید هیئت مدیره.

کارت ملی ، 
ستار انصاری با کد ملی ۲۳۹۱۸۱7۱5۰ فرزند غفار در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۲۲ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. کارت ملی هوشمند ستار انصاری با کد ملی ۲۳۹۱۸۱7۱5۰شماره 

شناسنامه ۲ فرزند غفار در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۲۲ مفقود گردیده است .
__________________________________________________________

سایر مدارک 
ســید امیرحســین جعفرزاده با کــد ملــی ۰۰۲۲۹۸۲۲۲۱ فرزنــد ســیدمحمد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰7/۲7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. با سلام برگ سبز موتور بنده با 
پلاک ۳۲۸۲۲ ایران ۱6۴ در تاریخ ۲7/۰7/۱۴۰۴ در تهران گمشــده است. تقاضا دارم هر 

شخصی برگ سبز را پیدا کرده به اداره پست منقطه تحویل دهد.
__________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
زهرا مرصعی با کد ملی ۴۲۸556۲56۱ فرزند شــیر علی خودرو نیســان یخچالدار رنگ آبی 
 NAZPL۱۴۰BN۰7۰۱۱۲6 مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک 6۸ایران ۴۹۳ه76 شماره شاسی
شماره موتور M۲۴۹۱556۰M ســند به نام زهرا مرصعی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
عبــاس کشــاورززرجانی بــا کــد ملــی 655۰۰۹۴7۰۴ فرزند خدامــراد خــودرو پیکان 
رنــگ سفیدشــیری-روغنی مــدل ۱۳۹۰ شــماره پــلاک 7۸۸-۸۳ه5۲ شــماره شاســی 
NAAA۳6AAXCG۲6۹۳7۸ شــماره موتــور ۱۱۴۹۰۰۹۳۱۳۸ ســند بــه نام عباس 
کشــاورززرجانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. آگهی 
مفقودی برگ سبز عباس کشــاورززرجانی با کد ملی 655۰۰۹۴7۰۴ فرزند خدامراد خودرو 
وانت پیکان رنگ ســفید شــیری-روغنی مدل ۱۳۹۰ تیپ ۱6۰۰i به پلاک 5۲ه7۸۸ ایران 
۸۳ به شماره شاســی NAAA۳6AAXCG۲6۹۳7۸ به شماره موتور ۱۱۴۹۰۰۹۳۱۳۸ 
سند به نام عباس کشاورززرجانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و فاقد اعتبار است
__________________________________________________________

کارت ملی هوشــمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت پایان 
خدمت, کارت هوشمند خودرو ، 

ســعید رجبی با کد ملــی ۲6۳۱55۰77۳ فرزند علی خودرو تیبا رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ 
شماره پلاک ۳۰ایران۳57ن۹۳ شماره شاســی NAS۸۱۱۱۰۰N57۹۸۰۳5 شماره موتور 
M۱5/۹5۱5۳۸۸ ســند به نام ســعید رجبی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۸ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

کارت هوشمند خودرو ، 
آرتابان موتور با شناســه ملی ۱۴۰۱۲۳55۰۴6 خودرو امپو رنگ خاکســتری – متالیک مدل 
۲۰۲۴ شماره پلاک 7۹ایران۳۳۸و۲۸ شماره شاسی LMGBL۱S۲۸R۳۰۱۰۱۸6 شماره 
موتور M۱۰۳7۰۹ ســند به نــام آرتابان موتور در تاریــخ ۱۴۰۴/۰7/۲۰ مفقود گردیده و 
از درجــه اعتبار ســاقط اســت. آگهی مفقودی کارت خــودرو ، آرتابان موتور با شناســه ملی 
۱۴۰۱۲۳55۰۴6 خــودرو گک امپو هیبرید رنگ خاکســتری – متالیک مدل ۲۰۲۴ شــماره 
پــلاک ۲۸و۳۳۸ ایران 7۹ شــماره شاســی LMGBL۱S۲۸R۳۰۱۰۱۸6 شــماره موتور 
M۱۰۳7۰۹ ســند به نام شرکت آرتابان موتور در تاریخ ۲۰/۰7/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________________

کارت ملی ، 
سیامک علیزاده زنده رود با کد ملی ۰۰7۰7۲۴۱56 فرزند عبدالرضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۲۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 
میــلاد زاده باقر با کد ملی ۱۳6۲۰۱۱5۲5 فرزند حســن در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
مجید مســلمی با کد ملی ۱5۳۲6۸6۲6۹ فرزند یدالله خودرو پژو پارس رنگ خاکستری مدل 
۱۳۹۳ شماره پلاک ۹7ی۸5۱ایران۳۸ شماره شاسی NAAN۰۱CA6EH۱۰5۹۴۲ شماره 
موتور ۱۲۴K۰۳57۲65 ســند به نام مجید مسلمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰7 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 
عیدی محمد ســلکی با کد ملی ۰۰۸۲۰۲۲۱۸6 فرزند عباس خودرو تیگو 5 رنگ مشکی مدل 
 NATGBATL5K۱۰۳۹5۲۹ ۱۳۹۸ شــماره پلاک 65ن۸۱۳ایران ۲۰ شــماره شاســی
شــماره موتــور MVM۴۸۴FTAK۰۴۳67۳ ســند به نام عیدی محمد ســلکی در تاریخ 

۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
__________________________________________________________

کارت ملی هوشــمند ،  احســان ایمانی با کد ملی ۰۳۲۱۸۹۱66۱ فرزند اســمعیل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰7/۲5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

__________________________________________________________
برگ سبز خودرو ، 

علی کرمی با کد ملی ۴۸۹۹۸۱۰۰۲۴ فرزند عباس خودرو برلیانس رنگ مشکی مدل ۱۳۹6 
شماره پلاک ۳۸ ایران ۳۳۳ن۴۱ شماره شاسی NAPH۳۲۰AAH۱۰۰۹۴۰۲ شماره موتور 
BM۱5LF۰۸۸۸7۱ ســند به نام علی کرمــی در تاریخ ۱۳۹7/۰۹/۰۴ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ســاقط اســت. ســند جهت اصلاح و ویرایش در محل تعویض پلاک تحویل شده 
و بعداز 7 ســال عودت نشده است.لذا جهت دریافت ســند المثنی نیاز به اگهی در روزنامه 

رسمی میباشد.
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اخبار استان‌ها

دیدار مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
سیستان وبلوچستان با معاون امور تعاون 

وزارت تعاون
 زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررســانه :مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیســتان و بلوچســتان در جریان ســفر 
کاری به تهران با معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

دیدار و درباره وضعیت بخش تعاون استان گفت‌وگو کرد.  
زاهدان غلام نبی براهویی خبرنگار روزنامه عصررسانه 

 اله‌نظر شه‌بخش در این نشست با یعقوب رستمی مال خلیفه معاون 
امور تعاون وزارت متبوع، به تشــریح آخرین وضعیت شــرکت‌ها و 
اتحادیه‌های تعاونی اســتان پرداخت و بر ضرورت حمایت بیشــتر از 

طرح‌های فعال در حوزه تعاون تأکید کرد.  
وی گفــت: پیگیــری مطالبات و دغدغه‌های تعاون‌گران سیســتان 
و بلوچســتان در زمینــه تســهیلات، آموزش و تقویــت بازار فروش 

محصولات از مهم‌ترین محورهای این دیدار بود.  
در این نشســت رســتمی مال خلیفه معاون امور تعاون وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی ضمن قدردانی از فعالیت‌های انجام‌شده در استان، 
بر لزوم تقویت زنجیره ارزش در بخش تعاون و اســتفاده از ظرفیت 

تعاونی‌های مردمی در طرح‌های اشتغال‌زا تأکید کرد.

تحویل بیش از ۱۲۷ میلیون مترمکعب گاز 
طبیعی به جایگاه‌های CNG مازندران

ساری-درخشنده،خبرنگارعصررسانه :‌مدیرعامل شرکت گاز 
استان مازندران از توزیع بیش از ۱۲۷ میلیون مترمکعب گاز طبیعی 
به جایگاه‌های ســوخت CNG این اســتان در شش‌ماهه نخست سال 

۱۴۰۴ خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان مازندران، هژبر جوادی 
با اعلام این خبر اظهار کرد: در شــش‌ماهه نخســت سال جاری بیش 
از ۱۲۷ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به جایگاه‌های CNG اســتان 

تحویل داده شده است.
وی با اشاره به مزایای زیست‌محیطی این سوخت افزود: گاز طبیعی 
فشــرده )CNG( در مقایســه با بنزین، گازوئیل و سایر فرآورده‌های 
فسیلی، آلاینده‌های بسیار کمتری تولید می‌کند و نقش مؤثری در 

کاهش آلودگی هوا دارد.
جوادی مقرون‌به‌صرفه بودن، دسترســی آســان و بازدهی مطلوب را 
از دیگر ویژگی‌های این ســوخت پاک برشــمرد و ادامه داد: در حال 
حاضر 126 جایگاه CNG در استان مازندران تحت پوشش گازرسانی 

قرار دارند.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران در پایان با اشاره به برنامه‌های توسعه‌ای 
شرکت گفت: ارتقای ضریب نفوذ گاز طبیعی در صنعت حمل‌ونقل از 
 ،CNG اهداف راهبردی شرکت گاز است و با گسترش زیرساخت‌های
زمینه استفاده هرچه بیشتر از انرژی پاک، ایمن و اقتصادی در استان 

فراهم خواهد شد.

 گلستان بیش از ۸۷۳ هزار
 مشترک برق دارد 

شرکت  گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه:‌مدیرعامل 
توزیع نیروی برق استان گلستان گفت : تا پایان شهریورماه ۱۴۰۴، 
تعداد کل مشــترکان برق در اســتان گلستان به ۸۷۳,۴۱۷ مشترک 

رسیده است.
وی افزود: از این تعداد، بیشــترین ســهم متعلق به مشترکان خانگی 
با ۷۰۵,۴۰۱ اشتراک است و پس از آن به ترتیب مشترکان عمومی 
)۳۶,۶۰۹(، کشــاورزی )۱۴,۳۴۷(، صنعتی )۳,۷۱۳(، سایر مصارف 

)۱۰۶,۴۶۲( و روشنایی معابر )۶,۸۵۸( قرار دارند.
وی اضافه کرد :این آمار نشان‌دهنده رشد مستمر تعداد انشعابات برق 
در استان گلستان و توسعه خدمات توزیع برق در تمامی شهرستان‌ها 

و بخش‌ها است.
موسوی اضافه کرد : بر اساس گزارش تفکیکی طرح هوشمندسازی، 
از مجموع ۸۷۱,۰۴۸ مشترک فعال استان تا پایان شهریورماه ۱۴۰۴، 
تاکنون ۱۵۴,۲۴۲ مشــترک )معادل ۱۸ درصد کل مشــترکان( به 

کنتورهای هوشمند تجهیز شده‌اند.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق گلســتان افــزود : از مجموع 
۱۵۴,۲۴۲ کنتور هوشــمند نصب‌شــده در سطح استان حدود ۴۵ 
درصد )معادل ۶۹,۴۰۰ مشــترک( از نوع کنترل‌پذیر هستند )قابل 
فرمــان قطــع و وصل از راه دور( و حدود ۵۵ درصد )معادل ۸۴,۸۴۰ 
مشترک( به‌صورت رؤیت‌پذیر فعال‌اند )قابل قرائت و پایش از راه دور(.

وی اضافه کرد : بدین ترتیب، از کل مشترکان استان گلستان، حدود ۸ 
درصد کنترل‌پذیر و ۱۰ درصد رؤیت‌پذیر هستند و مجموعاً ۱۸ درصد 
از کل مشترکان استان تاکنون در بستر هوشمندسازی قرار گرفته‌اند

با شعار »پدافند غیرعامل؛ تاب‌آوری زیرساختی، پایداری 
اجتماعی«؛

چهاردهمین رزمایش قطع برق و ارزیابی 
برق پشتیبان در شمال کرمان برگزارشد

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه: به مناسبت هفته پدافند 
غیرعامل، چهاردهمین رزمایش قطع برق و ارزیابی برق پشتیبان مراکز 
دارای ســطح‌بندی با شعار »پدافند غیرعامل؛ تاب‌آوری زیرساختی، 
پایــداری اجتماعی« در شــرکت توزیع نیروی برق شــمال کرمان، 
هم‌زمان با سراســر کشــور آغاز شــد. این رزمایش با حضور مدیرکل 
پدافند غیرعامل اســتانداری کرمان و در قالب ۲۳ گروه عملیاتی در 
سطح شهرستان‌های شمال استان برگزار گردید.  مهندس عبدالوحید 
مهدوی‌نیا، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان، 
در این مراسم گفت:»هدف از اجرای رزمایش، تداوم خدمت‌رسانی و 
اطمینان از تأمین برق در شرایط بحرانی است. امروز به مناسبت هفته 
پدافند غیرعامل، رزمایش آماده‌به‌کاری مولدهای اضطراری در شمال 
اســتان برگزار شــد تا آمادگی و توان عملکردی تجهیزات و نیروهای 
بهره‌برداری در شرایط واقعی بحران ارزیابی شود.«وی افزود: »اجرای 
چنین رزمایش‌هایی باعث ارتقای ســطح آمادگی شــرکت، افزایش 
تاب‌آوری شبکه و تضمین استمرار برق‌رسانی به مراکز حساس، حیاتی 

و خدمات‌رسان در شرایط اضطرار می‌شود.«

    خبر

همدان-مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه:  
مدیرکل امور مالیاتی اســتان همدان از 
مشــارکت بیش از ۶۰۰۰ مــودی در طرح 
نشان‌دار کردن مالیات برای تأمین مالی ۱۲ 

پروژه عمرانی در این استان خبر داد.
وجیه‌الــه ذکوری  اظهــار کرد: برای تکمیل ۱۲ 
پروژه عمرانی استان از محل اجرای طرح نشان‌دار 
کردن بیش از ۶۲۰۰ مودی مالیاتی در سال‌جاری 

مشارکت کرده‌اند.
ذکوری با اشاره به اهداف این طرح، تصریح کرد: 
اجــرای پروژه‌های عمرانی با بهره‌گیری از منابع 
حاصــل از مالیات‌های پرداختی مردم، جلوه‌ای 
روشــن از شــفافیت مالی و اعتمادسازی میان 
دولت و مردم اســت و نقش موثری در توســعه 

زیرساخت‌های استان دارد.

وی ادامه داد: از محل منابع طرح نشان‌دار کردن 
مالیــات، پروژه‌هایی نظیــر احداث و تجهیز فاز 
دوم دانشــکده فنی و مهندســی دانشگاه بوعلی 
ســینا، مطالعه و احداث فاز ســوم پارک علم و 

فناوری، احداث ســاختمان اداری و آموزشــی 
فنــی و حرفه‌ای کبودراهنگ، ســاختمان ثبت 
اسناد و املاک نهاوند، مدرسه ۶ کلاسه روستای 
بیان نهاوند، تجهیز مجتمع آموزشی و فرهنگی 

اسدآباد و مجتمع ورزشی بانوان شهرستان رزن 
جزو اولویت‌های مودیان بوده‌اند.

مدیرکل امور مالیاتی استان همدان با بیان اینکه 
پروژه نصب و راه‌اندازی سیســتم ازُن‌زنی و رفع 
مشکل طعم و بوی آب همدان با مشارکت ۱۶۲۵ 
مــودی و اختصــاص ۴۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
تومان، بیشــترین اســتقبال را از سوی مودیان 
داشته اســت، خاطرنشان کرد: همچنین پروژه 
احداث فاز سوم پارک علم و فناوری با مشارکت 
۱۱۶۱ مودی و اعتبار ۳۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
تومــان و پروژه احداث و تجهیز دانشــکده فنی 
و مهندســی دانشگاه بوعلی ســینا با مشارکت 
۹۶۵ مــودی و اعتبار ۳۳ میلیارد تومان از جمله 

طرح‌های شاخص سال جاری هستند.

مدیرکل امور مالیاتی استان خبر داد:

مشارکت ۶ هزار مؤدی برای تأمین مالی ۱۲ پروژه عمرانی همدان

وزیری نژاد شهردار آبیک:

 تحول نظام اداری با اجرای طرح »فواد« 
تسریع می شود

قزوین-خبرنگارعصررســانه: شهردار آبیک گفت: با 
اجرای »طرح فواد« شــاهد بهبود کیفیت خدمت‌رسانی، 
رسیدگی سریع و آنی به درخواست‌ها و مطالبات شهروندان 
و ارتقاء فرهنگ پاسخگویی در دستگاه‌های اجرایی هستیم.

سعید وزیری نژاد، شهردار آبیک در خصوص اهداف اصلی 
اجرای طرح فواد اظهارداشت: بهبود کیفیت خدمت‌ رسانی، 
رسیدگی سریع و آنی به درخواست‌ها و مطالبات شهروندان، 
ارتقاء فرهنگ پاسخگویی در دستگاه‌های اجرایی همچنین 
جلــب اعتمــاد و رضایت مردم از نظام اداری از اهداف این 
طرح است که به تقویت فرآیندهای پاسخگویی، افزایش شفافیت و استفاده از فناوری‌های نوین 

برای رسیدگی به فوریت‌ها منجر می شود.
وی بیان کرد: اصلی ترین هدف اجرای این طرح ارتقاء کیفیت خدمت رســانی به شــهروندان و 

کاهش زمان پاسخگویی به درخواست‌ها و شکایات ایشان از دستگاههای خدمت رسان است.
وزیری نژاد با تأکید بر ضرورت سرعت و دقت در پاسخگویی به شکایات اداری شهروندان از سوی 
مدیران شهرداری آبیک یادآورشد:طرح فوریت‌های اداری )فواد( به‌عنوان یک طرح نوین، با هدف 
استقرار نظام پاسخگویی فوری، دقیق، مسئولانه و مؤثر به درخواست‌ها و شکایات شهروندان در 

مدت‌زمان حداکثر سه ساعت، اجرا می شود.
شهردار آبیک گفت: طرح فواد علاوه بر کاهش زمان پاسخگویی، به‌دنبال ایجاد بستر ارتباطی 

مؤثر و مستمر میان سطوح مختلف مدیریتی است.
وی ارتباط موثر و هماهنگ میان مدیران ارشد و میانی، جهت ارائه گزارش‌ به‌ موقع را از جمله 

دیگر مزایای این طرح برشمرد.

با رشد ۲۷۵ درصدی در نیمه نخست سال 1404 محقق شد؛

   تثبیت موقعیت پالایش نفت اصفهان
 به‌عنوان پیشروترین شرکت در صنعت پالایش نفت

اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگار عصررسانه: 
‌شرکت پالایش نفت اصفهان با رشد ۲۷۵ درصدی در نیمه 
نخست سال 1404، موقعیت خود را به‌عنوان پیشروترین 

شرکت در صنعت پالایش نفت تثبیت کرد.
معاون مالی، بودجه و سرمایه‌گذاری شرکت پالایش نفت 
اصفهان اعلام کرد: گزارش‌های مالی شــش‌ماهه نشــان 
می‌دهد پالایشــگاه اصفهان توانســته با افزایش درآمد 
و حاشــیه ســود، جایگاه خود را در صدر صنعت نفت و 

فرآورده‌های پالایشی حفظ کند.
به گزارش پایگاه خبری فتوح نیوز، شرکت پالایش نفت اصفهان موفق شد در نیمه نخست سال 
جاری نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، سود خالص خود را از 8 هزار میلیارد تومان به 30 

هزار میلیارد تومان برساند که رشدی بی‌سابقه معادل ۲۷۵ درصد را رقم می‌زند.
صاحب ارجمند گفت: براساس داده‌های منتشرشده در کدال، عملکرد این شرکت در بخش‌های 
مختلف شامل درآمد عملیاتی 347 هزار میلیارد تومان )با رشد 46 درصدی(، سود ناخالص 43 
هزار میلیارد تومان )رشــد 326 درصدی( و ســود عملیاتی 37 هزار میلیارد تومان )رشــد 336 
درصدی( بوده اســت.معاون مالی همچنین توضیح داد: دلایلی چون افزایش نرخ تســعیر ارز، 
بهبود اختلاف قیمت فرآورده‌های نفتی نسبت به نفت خام )کرک اسپرد(، افزایش ظرفیت تولید، 
ثبات عرضه و شرایط مطلوب بازار از مهم‌ترین عوامل دستیابی به این عملکرد چشمگیر بوده‌اند.

وی افزود: بررسی صورت‌های مالی مربوط به نیمه نخست سال 1404 نشان‌دهنده تداوم رشد 
و حرکت صعودی در صنعت پالایش اســت.ارجمنداظهارکرد: عواملی نظیر بهبود قیمت‌های 
جهانی نفت، افزایش تقاضای داخلی و خارجی برای فرآورده‌های نفتی، و اجرای سیاست‌های 

تبریز-خبرنگارعصررسانه:  فرمانده انتظامی شهرستان مراغه از 
کشف تعداد ۱۸ دستگاه ماینر قاچاق به ارزش بیش از ۱۳ میلیارد 
ریال خبر داد و گفت: تمامی این دستگاه های با دستور مقام قضایی 

ضبط و خاموش شدند.
سرهنگ توحید فارسی با اشاره به اینکه در پی کسب خبری مبنی بر 
وجود ماینر و استفاده غیرمجاز از دستگاه های استخراج ارز دیجیتال 
در نقاط مختلف شهرستان، موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
پلیس قرار گرفت، افزود: ماموران پلیس آگاهی شهرستان با پیگیری 

و استفاده از روش های پلیسی موفق به شناسایی محل شدند.
وی اضافه کرد: ماموران پس از هماهنگی های لازم قضائی با همکاری 
عوامل اداره برق مراغه، در بازرســی از محل های شناســایی شــده 

تعداد ۱۸ دستگاه ماینر قاچاق را کشف کردند.
فارســی با اشــاره به اینکه کارشناســان، ارزش ریالی دستگاه های 
کشــف شــده را ۱۳ میلیارد ریال اعلام کرده‌اند، ادامه داد: در این 
راســتا تعداد ۶ نفر دســتگیر و به همراه پرونده متشکله مربوطه به 

مراجع قضائی معرفی شدند.

بوشهر-خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل شرکت شهرک‌های 
صنعتی اســتان بوشــهر گفت: به منظور تســریع در روند توسعه 
شــهرک صنعتی بوشــهر ۲ و رفع موانع زیرساختی آن، حمایت 

مسئولان استان ضروری است.
سید حسین حسینی در جریان بازدید استاندار بوشهر از چند طرح 
تولیدی مستقر در شهرک صنعتی بوشهر ۲ اظهار کرد: پروژه‌های 
عمرانی متعددی در این شهرک در دست اجرا است که بخشی از 
آن‌ها به مرحله بهره‌برداری رسیده است.وی افزود: عملیات اجرای 
شبکه گاز به طول ۹ کیلومتر و با اعتبار 70 میلیارد ریال با پیشرفت 
فیزیکی ۱۰۰ درصد تکمیل شــده و پروژه روســازی و آســفالت 
بــه طــول پنج کیلومتر و با اعتبــار 350 میلیارد ریال نیز تاکنون 
۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.مدیرعامل شرکت شهرک‌های 
صنعتی بوشهر با اشاره به اهمیت ایجاد زیرساخت‌های پایدار در 
جذب سرمایه‌گذاران یادآور شد: تکمیل خدمات زیربنایی از جمله 
آب، برق و گاز موجب تسهیل فعالیت واحدهای صنعتی و افزایش 

تولید و اشتغال در استان خواهد شد.

 ۱۸ دستگاه رمز ارز در مراغه کشف
 و خاموش شد

 درخواست حمایت
 برای توسعه شهرک صنعتی بوشهر ۲

      سرزمین من

شیراز-خبرنگارعصررســانه :‌ مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای فارس گفت: طی ســال های۱۳۹۴ تا پایان ســال ۱۴۰۳، 
۱۲۰ نقطــه حادثه‌خیــز در محورهای مواصلاتی این اســتان رفع 

شده است.
علیرضا امیری افزود: امســال نیز از مجموع ۴۱ پروژه جدید، ۲۴ 
مورد تکمیل و صورت‌جلسه آن با پلیس راه منعقد شده و ۶۰ نقطه 
جدید نیز به‌ صورت امانی در شهرستان‌ها در حال رفع خطر است.

وی ادامه داد: با اجرای بیش از سه هزار و ۵۰۰ کیلومتر خط‌کشی، 
نصب علائم ایمنی و ایجاد ۸۰ نقطه روشنایی، اقدامات گسترده‌ای 
برای ارتقای ایمنی راه‌ها و کاهش تلفات جاده‌ای در حال انجام است.

او اظهــار کرد: اســتان فارس با بیــش از ۲۱ هزار کیلومتر انواع راه 
شامل بزرگراه‌، راه‌ اصلی، فرعی و روستایی، نزدیک به ۱۰ درصد از 
کل راه‌های کشور را به خود اختصاص داده است.مدیرکل راهداری 
فارس گفت: این حجم بالا از راه‌ها، مسئولیت راهداری این استان را 
دوچندان کرده و نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و مستمر برای نگهداری 

و ارتقای ایمنی مسیرهای مواصلاتی است.

۱۲۰ نقطه حادثه‌خیز محورهای مواصلاتی فارس 
رفع خطر شد

 زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررسانه :مدیرکل آموزش 
و پرورش سیستان‌ و بلوچستان با حضور در دفتر مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس اســتان از تلاش‌ها و اقدامات این مجموعه در توســعه و 

بهسازی فضاهای آموزشی دوره متوسطه تقدیر کرد.
در این نشست، صفرزائی با قدردانی از تلاش‌های خالصانه اداره کل نوسازی 
مدارس، اظهار داشت: هرچه در مسیر خدمت و مسئولیت پیش می‌رویم، 

ارزش صمیمیت، اخلاص و تلاش صادقانه بیشتر نمایان می‌شود.
وی بر اهمیت همکاری و همدلی تأکید کرد و افزود: هر اقدام کوچک و بزرگ، 

حاصل تلاش جمعی و ایثار همکاران است و می توان با همکاری و تعامل 
مناسب گام های موثری در مسیر پیشرفت دانش آموزان این دیار برداشت.

در ادامه لک زایی با ارائه گزارشی جامع از اقدامات انجام‌شده، به تغییر نگاه 
مدیریتی در حوزه نوســازی مدارس اشــاره کرد و گفت: در سال‌های اخیر 
با بهره گیری از فرصت ها و امکانات مختلف در راســتای ارتقای ظرفیت 
آموزشی استان تلاش شده است.وی همچنین از تأمین تجهیزات استاندارد 
سرمایشی و گرمایشی، اجرای پروژه‌های عمرانی بر اساس نیازسنجی‌های 
دقیق خبر داد و افزود: با همراهی اداره کل آموزش و پرورش استان مجموعه 

ادارات شهرستان‌ها و مناطق توانسته‌ایم مسیر توسعه را با دقت و شفافیت 
بیشتری دنبال کنیم. در این دیدار موضوعاتی چون کتابخانه‌های کلاسی، 
پانسیون‌های مطالعاتی، اردوگاه ملی زمستانه چابهار و برنامه‌های رفاهی 

دانش‌آموزان نیز مورد بحث و برنامه‌ریزی قرار گرفت.
گفتنی اســت در پایان این دیدار مدیر کل آموزش و پرورش از تعامل 
و همراهی اداره کل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان در مسیر 
ارتقاء شــاخص‌های تعلیم و تربیت و توســعه فضاهای آموزشی تقدیر 

به عمل آورد.

 تقدیر مدیرکل آموزش و پرورش سیستان‌ و بلوچستان 
از اقدامات اداره کل نوسازی مدارس استان در حوزه متوسطه
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    خبر

 مدیرعامل خانه بیماران ای‌بی )حمایت از بیماران 
پروانه‌ای( گفت: تاکنون ۱۲۵۰ بیمار مبتلا به ای‌بی 
)EB( در کشور شناسایی شده که ۹۵ درصد آنها 

حاصل ازدواج‌های فامیلی هستند.
سیدحمیدرضا هاشمی گلپایگانی روز شنبه در نشست 
خبری که به مناسبت هفته بیماران ای بی در خانه ای 
بی ایران برگزار شد، با اشاره به روند فعالیت این مجموعه 
اظهار کرد: خانه بیماران ای‌بی از ســال ۱۳۹۶ با مجوز 
وزارت کشور به شکل رسمی فعالیت خود را آغاز کرد و 
اکنون در ســطح ملی در حال خدمت‌رسانی به بیماران 

مبتلا به اپیدرمولیز بولوزا )EB( است.
وی افــزود: بر اســاس آمار جهانــی، از هر ۵۰ هزار تولد 
زنده یک نفر ممکن است به بیماری ای‌بی مبتلا باشد. 
بر همین مبنا، در کشــور ما بین هزار تا هزار و ۲۵۰ نفر 
از هموطنــان به این بیماری دچار هســتند و این افراد 
به‌صورت مستقیم از خانه بیماران ای‌بی خدمات، دارو و 
پانسمان دریافت می‌کنند و تلاش ما بر این است که سایر 
مبتلایان احتمالی در اقصی نقاط کشور نیز شناسایی و 

تحت حمایت قرار گیرند.
هاشــمی گلپایگانی با تأکید بر اهمیت تأمین پانسمان 
مناســب برای این بیماران گفت: مهم‌ترین نیاز بیماران 
ای‌بی، استفاده از پانسمان‌های تخصصی است و پانسمان 
میپلکس )Mepilex( که در شــرکتی در سوئد تولید 
می‌شــود، در حال حاضــر بهترین گزینه برای درمان و 
کنترل زخم‌های بیماران ای‌بی در جهان اســت و این 
پانسمان دارای لایه سیلیکونی و ترکیبات ویژه‌ای است 
که مانع عفونت، جذب ترشحات زخم و بهبود سریع‌تر 
پوست می‌شود. تاکنون بیش از ۱۵۰ کشور جهان از این 

پانسمان استفاده می‌کنند.
وی خاطرنشان کرد: استفاده از این پانسمان‌ها به معنای 
ضعف یا ناتوانی تولید داخلی نیســت بلکه نشان‌دهنده 
اهمیت کیفیت درمان بیماران است و همان‌طور که رهبر 
معظم انقلاب بر حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان تأکید 
دارند، امیدواریم در آینده نزدیک شــاهد تولید این نوع 

پانسمان‌ها در داخل کشور باشیم.
مدیرعامل خانه بیماران ای‌بی خاطرنشــان کرد: برخی 
از کشــورها نیز پانســمان‌های مشابهی تولید کرده‌اند، 

اما آزمایش‌ها نشــان داده که هیچ‌یک از آنها اثربخشــی 
پانسمان میپلکس را ندارند و حتی در برخی موارد نتایج 
معکوس داشته‌اند؛ بنابراین، استفاده از این نوع پانسمان‌ها 

ضرورتی درمانی نه انتخابی دلخواه است.
مشکلات ناشی از تحریم‌های بین‌المللی در  � 

تأمین پانسمان بیماران پروانه‌ای
هاشمی گلپایگانی با اشاره به مشکلات ناشی از تحریم‌های 
بین‌المللی در تأمین پانســمان بیماران پروانه‌ای گفت: 
پانســمان‌های تخصصی بیماران ای‌بی در حال حاضر 
تحت تحریم هســتند و پس از خروج یک‌جانبه ایالات 
متحده از برجام در سال ۲۰۱۸، دسترسی ایران به این 
پانسمان‌ها محدود شد و متأسفانه در فاصله بین مه ۲۰۱۸ 
تا مه ۲۰۱۹، 15 نفر از بیماران جان خود را از دست دادند.

وی بــا  اشــاره بــه اینکــه ۱۵۰ نفر از بیماران از ســال 
۱۳۹۷ تاکنون آســمانی شده‌اند؛ تأکید کرد: بخشی از 
پانسمان‌های مورد نیاز بیماران توسط وزارت بهداشت و 
بخشی دیگر توسط سازمان‌های مرتبط تهیه و در اختیار 
خانه ای‌بی قرار می‌گیرد و بر اساس شدت زخم بیماران، 
که در سه سطح خفیف، متوسط و شدید تقسیم‌بندی 
می‌شود، این پانسمان‌ها را میان بیماران توزیع می‌کنیم.

مدیرعامــل خانــه بیماران ای‌بی گفــت: میزان فعلی 
پانســمان‌های موجود پاســخگوی نیاز بیماران نیست 
و پانســمان‌های مخصوص بیماران ای‌بی حداکثر بین 
۷ تا ۸ ســاعت کارایی دارند و پس از آن خاصیت خود 

را از دســت می‌دهند. این پانسمان‌ها قابل شست‌وشو و 
استفاده مجدد نیستند؛ بنابراین بیماران به حجم بالایی 
از ایــن اقــام نیاز دارند اما به دلیل تحریم، تأمین آنها با 

دشواری زیادی مواجه است.
هاشــمی گلپایگانی درباره سایر نیازهای بیماران افزود: 
خوشبختانه داروهای مکمل و درمانی مورد نیاز بیماران 
در داخل کشور تولید می‌شود یا از طریق مجاری رسمی 
قابل تأمین است اما مشکل اصلی بیماران مربوط به تغذیه 
است، چراکه زخم‌ها فقط محدود به پوست نیست و در 
نواحی مخاطی از جمله دهان و مری نیز ایجاد می‌شود.

وی در توضیــح وضعیت بیماران گفت: به عنوان نمونه، 
دخترم فاطمه‌ســادات که اکنون ۲۴ سال دارد، تاکنون 
۱۷ مرتبه تحت عمل جراحی مری قرار گرفته و به دلیل 
آســیب‌های شدید، دیگر امکان جراحی مجدد ندارد و 
بسیاری از بیماران پروانه‌ای حتی قادر به نوشیدن یک 
جرعه آب در ســاعات اولیه صبح نیســتند و مجبورند از 
شربت‌ها و مکمل‌های تغذیه‌ای استفاده کنند که البته 

به‌صورت رایگان در اختیارشان قرار می‌گیرد.
هاشــمی گلپایگانی درباره نحوه توزیــع اقلام درمانی 
اظهار کرد: همه داروها، پانســمان‌ها و مکمل‌ها پس از 
بســته‌بندی مناسب بر اســاس نیاز هر بیمار، از طریق 
اداره پست جمهوری اسلامی ایران به‌صورت ویژه ارسال 
می‌شــود و هزینه ارســال بسته‌ها نیز توسط خانه ای‌بی 
پرداخت می‌شــود تا حتماً به دســت بیماران برسد. اگر 

بیمار در منزل حضور نداشته باشد، پستچی موظف است 
دو مرتبه دیگر برای تحویل مراجعه کند.

درخواست مدیرعامل خانه بیماران ای‌بی  � 
از اداره پست برای برای کاهش هزینه‌ها

مدیرعامل خانه بیماران ای‌بی از اداره پســت خواســت 
برای کاهش هزینه‌ها همکاری بیشــتری داشته باشد و 
در این زمینه گفت: بارها از اداره پســت تقاضا کرده‌ایم 
جلســه‌ای برای بررســی همکاری در حوزه مسئولیت 
اجتماعی تشــکیل دهند تا با کاهش هزینه‌های پستی 
بتوانیم بخش بیشــتری از بودجه مردمی را صرف تهیه 
پانســمان کنیم. در حال حاضر هیچ بودجه دولتی در 
اختیــار خانــه ای‌بی قرار نــدارد و تمام خدمات از محل 

کمک‌های مردمی تأمین می‌شود.
هاشمی گلپایگانی خاطرنشان کرد: اکنون بیش از ۲۸ 
قلم دارو، پماد، بانداژ و اقلام مراقبتی برای بیماران تهیه 
و ارســال می‌شود همچنین شرکت‌های دانش‌بنیان 
داخلی در حال تحقیق و توسعه برای تولید پانسمان 
مشابه هستند که امیدواریم به‌زودی شاهد بومی‌سازی 
این محصول حیاتی باشــیم.وی با اشــاره به وضعیت 
تأمین دارو و پمادهای مورد اســتفاده بیماران گفت: 
بسیاری از پمادها و کرم‌هایی که بیماران ای‌بی به آن 
نیاز دارند در تعرفه بیمه قرار نمی‌گیرند و متأســفانه 
به‌عنوان اقلام آرایشی شناخته می‌شوند، در حالی که 
این مواد برای ترمیم و محافظت از زخم‌های بیماران 
پس از جراحی یا تراش پوست حیاتی هستند و هیچ 
جنبه آرایشــی ندارند. ما این پمادها را به میزان مورد 
نیاز بیماران تهیه و ارسال می‌کنیم و در این زمینه هیچ 

سخت‌گیری وجود ندارد.
مدیرعامل خانه بیماران ای‌بی با تأکید بر ضرورت حفظ 
حرمت و شــأن بیماران افزود: تمام بیماران خانه ای‌بی 
دارای شــماره حســاب بانکی شخصی هستند و هر ماه 
کمک‌هزینه‌های نقدی برای آنها واریز می‌شود و برخی 
سازمان‌ها می‌گویند که تنها به بیماران نیازمند می‌توانند 
کمک معیشتی پرداخت کنند اما باید توجه داشت که 
بیمــاران ای‌بی الزاماً فقیر نیســتند؛ بلکه این بیماری 
به‌قدری پرهزینه اســت که خانواده‌ها ناچار به دریافت 

کمک مالی می‌شوند.

مدیرعامل خانه ای‌بی اعلام کرد:

شناسایی ۱۲۵۰ بیمار پروانه‌ای در کشور  انباشت هزینه
 به جای انباشت سرمایه!

 �  ادامه از صفحه نخست...

اما مســئله فقط تحریم‌ها نیســت، هرچند نمی‌تــوان نقش آنها را 
نادیده گرفت. اقتصاد ایران سال‌هاســت در وضعیت »دولت بزرگ و 
ناکارآمد« گرفتار است. انباشت نقدینگی، بودجه‌ریزی رانتی و شیوه 
تصمیم‌گیری متکثر و غیر‌پاسخگو، همان فضایی است که سیاست 
تثبیت قیمت را در خود می‌بلعد. دولت، برای تامین بودجه نهادهایی 
که ارزش افزوده‌ای در تولید ملی ندارند، دست در جیب بانک مرکزی 
می‌برد؛ نقدینگی افزایش می‌یابد، ارزش پول ملی سقوط می‌کند و 
تورم دوباره زاده می‌شود. این چرخه معیوب سال‌هاست ادامه دارد و 

هر بار، نام دولت عوض می‌شود اما سازوکار ثابت می‌ماند.
کارشناســان معتقدند که راه مهار تورم تعطیلی نهادهای غیرمولد 
است. هر دستگاهی که سهمی در تولید و صادرات ندارد اما از بودجه 
عمومی تغذیه می‌کند، عملا بخشــی از ماشــین تورم است. اقتصاد 
ایران به جای انباشــت ســرمایه، در حال انباشت هزینه است؛ هزینه 

نهادهایی که هیچ نسبتی با بهره‌وری ندارند.
در عین حال، دولت برای کنترل تورم به مُســکن‌های وارداتی روی 
آورده است. واردات گوشت، گندم یا نهاده‌های دامی شاید برای مدتی 
التهاب بازار را کاهش دهد، اما چون بدون هماهنگی با سیاست ارزی 
و تولید داخلی اســت، در عمل فقط به تعمیق وابســتگی و تضعیف 
تولیدکننده داخلی می‌انجامد. نتیجه آن است که هم مصرف‌کننده 
آسیب می‌بیند و هم تولیدکننده ورشکسته می‌شود.واقعیت این است 
که مهار تورم نه در مهندسی قیمت‌ها، بلکه در بازمهندسی ساختار 
بودجه و حکمرانی اقتصادی است. دولت باید شجاعت حذف یارانه‌های 
پنهان نهادهای غیرمولد را داشته باشد، منابع را به سمت تولید واقعی 
هدایت کند و مدیریت اقتصاد را از ســاختارهای سیاســی جدا سازد. 
بخش خصوصی در ایران نه به‌دلیل ضعف، بلکه به‌دلیل بی‌اعتمادی 
ساختار قدرت به آن کنار گذاشته شده است. اقتصاد دولتی در عمل 
به اقتصاد دســتوری و اقتصاد دســتوری به تورم ساختاری انجامیده 
اســت.راه‌حل نهایی در چند گزاره خلاصه می‌شــود: کوچک‌سازی 
دولت، حذف دســتگاه‌های غیرمولد، شفاف‌سازی مالی، بازگرداندن 
استقلال بانک مرکزی و اعتماد به بخش خصوصی. تا زمانی که دولت 
همچنان بزرگ‌ترین کارفرما، سرمایه‌گذار و مصرف‌کننده باقی بماند، 
اقتصاد ایران از تورم رها نخواهد شد.اقتصاد ایران بیش از هر چیز به 
»انضبــاط« نیاز دارد؛ انضباط مالی، انضباط نهادی و انضباط فکری. 
تا زمانی که دولت خود را پاســخگو به مردم نداند و جامعه نیز نقش 
خــود را در مطالبه‌گــری ایفــا نکند، تورم نه یک بحران موقتی، بلکه 

ویژگی پایدار اقتصاد ایران باقی خواهد ماند.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

معــاون رئیس‌جمهــور در امور زنان و خانواده با تاکید بر حفظ فرهنگ 
بومی، توســعه آموزش و تقویت گفت‌وگوی مســتقیم میان دختران 
عشــایری و دولت، گفت: دختران عشــایر نه‌تنها نمایندگان فرهنگ 

خانوادگی‌اند، بلکه روح پویای جامعه ایرانی در آنان تجلی دارد.
زهرا بهروزآذر در مراسم افتتاحیه اردوی دختران عشایری سراسر کشور 
با قدردانی از معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش برای احیا 
و اســتمرار برنامه دختران عشــایر کشور، گفت: حضور شما دختران 
عشایری، فرصتی استثنایی برای بازخوانی هویت و توانمندی زن ایرانی 

است.وی خاطرنشان کرد: جناب آقای دکتر پزشکیان رئیس‌جمهور، 
نگاه ویژه‌ای به دختران کشور دارد و باور دولت چهاردهم بر این اصل 
استوار است که توسعه ایران، متکی بر حضور همه ایرانیان و شنیدن 

صدای همه اقوام و فرهنگ‌ها باشد.
معاون رئیس‌جمهور با تأکید بر نقش دختران عشایری در حفظ فرهنگ 
بومی افزود: دختران عشایر، اصیل‌ترین تصویر ایران هستند؛ زبان، آداب، 
پوشش، و شیوه زندگی آنان ترکیبی از زیبایی و ایمان است. دیگران 
نباید بخواهند شبیه شما شوند، بلکه باید آرزو کنند که از شما بیاموزند. 
شــما با طبیعت زندگی می‌کنید، خدا را با چشــم مشاهده می‌کنید، و 
این حلقه گمشــده زندگی امروز ماســت.بهروز آذر گفت: این دختران 
با حفاظت از میراث فرهنگی خانوادگی، هنرهای سنتی و مهارت‌های 
بومی، نتیجه‌ی نسل‌ها تجربه را حفظ و به آینده منتقل کنند. او افزود: 
هر چادر عشایری، نماینده یک دانشگاه فرهنگ و اخلاق است.او تأکید 
کرد: سیاســت دولت شــنیدن و اقدام است؛ از سلامت و آموزش تا آب 
و انرژی، هر مسئله‌ای که دغدغه‌ی شما و خانواده‌هایتان است، باید از 

زبان خودتان شنیده شود.

دختران عشایر نماینده فرهنگ خانواده و تجلی روح پویای جامعه ایرانی هستند

 

 معاونت سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در تازه‌ترین گزارش خود 
با عنوان »بررســی وضعیت افراد مستقل‌شــده در مراقبت رهسپاری« اعلام 
کرد که ۵۵ درصد جوانان مســتقل شــده بهزیستی دارای شغل و ۴۹ درصد 

مستاجر هستند.
 معاونت سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در گزارشی با عنوان »بررسی 
وضعیت افراد مستقل‌شده در مراقبت رهسپاری«، تصویری جامع از ویژگی‌ها، 
روندها و چالش‌های جوانانی ارائه داده است که طی ۱۳ سال گذشته از سیستم 
مراقبت به زندگی مستقل انتقال یافته‌اند.براساس این گزارش، در سال‌های 
۱۳۹۱ تا ۱۴۰۳، چهار هزار و ۲۱۹ نفر از فرزندان تحت پوشــش بهزیســتی 
به زندگی مســتقل وارد شــده‌اند.یافته‌های بخش اول این گزارش با موضوع 
ویژگی‌های جمعیت‌شناختی، نشان می‌دهد ۵۱.۵ درصد از افراد مستقل‌شده 
)۲۱۷۳ نفر( زن و ۴۸.۵ درصد )۲۰۴۶ نفر( مرد بوده‌اند، در مجموع دختران سهم 
بیشتری در فرآیند انتقال به زندگی مستقل داشته‌اند.از میان این افراد، ۲۸۳۰ 
نفر مجرد )۶۷ درصد(، ۱۲۰۴ نفر متأهل )۲۸.۹ درصد(، ۴ نفر بی‌همسر بر اثر 
فوت همسر، ۱۲۹ نفر مطلقه )۳ درصد( و ۱۷ نفر دارای ازدواج مجدد هستند. 
نســبت طلاق به ازدواج نیز هر یک طلاق به ازای ۱۰ ازدواج )۱۰.۶ درصد( 
گزارش شده است.بنا به این گزارش از نظر تحصیلات بیشترین سهم مربوط 
به افراد دارای مدرک دیپلم )۳۶.۸ درصد( و پس از آن تحصیلات متوسطه دوم 
)۱۶.۶ درصد( است. در مجموع، ۶۹.۴ درصد از جامعه آماری دارای تحصیلات 
دیپلم و پایین‌تر هستند و تنها حدود ۲۸ درصد تحصیلات بالاتر از دیپلم دارند.

یافته‌های بخش دوم این گزارش با موضوع روند جغرافیایی و اقامت نیز نشان 

می‌دهد روند انتقال به زندگی مستقل طی سال‌های اخیر افزایشی بوده است. 
۵۵ درصد از کل افراد مستقل‌شده در پنج استان خراسان رضوی، تهران، کرمان، 
فارس و اصفهان سکونت دارند و ۴۵ درصد دیگر در سایر استان‌ها پراکنده‌اند.

بر این اساس، میانگین مدت اقامت در مراکز شبه‌خانواده حدود ۹ سال بوده 
که برای دختران ۸.۹۶ ســال و برای پســران ۹.۷۵ ســال برآورد شــده است.

یافته‌های بخش سوم این گزارش با موضوع وضعیت سلامت جسمی و روانی 
نشان می‌دهد که از میان ۴۲۱۹ نفر، ۳۹۴۹ نفر )حدود ۹۴ درصد( از سلامت 
جســمی مطلوب برخوردار بوده‌اند و تنها ۹۳ نفر با بیماری‌های جدی مانند 
سرطان یا مشکلات قلبی مواجه بوده‌اند.بنا به این گزارش، در حوزه سلامت 
روان، ۳۷۱۹ نفر )۸۹ درصد( وضعیت روانی مطلوب داشته‌اند و حدود ۱۱ درصد 
دچار اختلالات روانی بوده‌اند که نیازمند بررسی و پیگیری عمیق‌تر است.در 
مجموع طی این دوره ۱۳ ساله، ۳۵ مورد فوت در میان جامعه آماری گزارش 
شده است.یافته‌های بخش چهارم این گزارش با موضوع وضعیت اشتغال نیز 
نشان می‌دهد از کل افراد مستقل‌شده، ۲۳۳۹ نفر شاغل هستند )حدود ۵۵ 
درصد(، که بیشــترین ســهم مربوط به مشاغل آزاد است. در مقابل با تفکیک 
زنان خانه‌دار، ۳۱ درصد افراد بیکار محســوب می‌شــوند که رقم قابل توجهی 
اســت و نشــان‌دهنده نیاز به برنامه‌ریزی گسترده‌تر برای اشتغال پایدار است.

یافته‌های بخش پنجم این گزارش با موضوع وضعیت مسکن نشان می‌دهد 
۴۹ درصد از افراد در مسکن استیجاری زندگی می‌کنند، ۱۱.۱ درصد دارای 
منزل شــخصی هســتند و ۲.۷ درصد در خوابگاه، پادگان، مراکز نگهداری یا 

خانه سازمانی اقامت دارند.

بهزیستی  شده  مستقل  جوانان  درصد   ۵۵ 
هستند شغل  دارای 

      آخرین خبر

مدیرکل داروی سازمان غذا و دارو گفت: تولید داخلی داروهای 
مونوکلونــال آنتی‌بادی موجب صرفه‌جویی ارزی حدود ســه 
میلیارد دلاری برای کشــور شــده اســت در صورتی که برای 
واردات ایــن داروهــا باید ســه تا چهار برابر هزینه بیشــتری 

پرداخت می‌شد.
اکبر عبدالهی‌اصل با اشــاره به دســتاوردهای کشور در حوزه 
داروهــای بیوتکنولوژیک، اظهار کــرد: داروهای مونوکلونال 
آنتی‌بادی از پیشــرفته‌ترین داروهای بیولوژیک هســتند که 

پیش‌تــر به‌صــورت کامل وارداتی بود اما با انتقال دانش فنی، 
تولید تحت لیسانس در داخل کشور آغاز شده است.وی افزود: 
انتقــال دانش تولید این داروها عــاوه بر کاهش هزینه‌های 
ارزی، موجب ارتقای توان علمی و فنی کارشناســان داخلی 
می‌شــود و مســیر توسعه تولید داروهای پیشرفته را در کشور 

هموار می‌کند.
مدیرکل داروی سازمان غذا و دارو خاطرنشان کرد: این داروها 
عمدتــاً در درمان ســرطان و بیماری‌های خودایمنی کاربرد 
دارند. قیمت هر داروی وارداتی بین ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ دلار است 
اما با تولید داخلی، هزینه آن تا ۵۰ درصد کاهش یافته است.

وی تصریــح کــرد: در مورد واکســن‌ها نیــز هرچند قیمت 
مصرف‌کننــده تفاوت چندانی ندارد امــا تولید داخلی باعث 
کاهش چشمگیر ارزبری کشور می‌شود.عبداللهی‌اصل تأکید 
کرد: در شرایط تحریم، تولید داخلی تنها راهکار پایدار برای 
تأمین داروهای حیاتی است و تاکنون صرفه‌جویی ارزی ناشی 

از این اقدام به حدود ســه میلیارد دلار رســیده است.

صرفه‌جویی ۳ میلیارد دلاری با تولید داخلی برخی داروها


